
 

 

 

 

Výroční zpráva
organizace

2011
www.nsmascr.cz

 

Výroční zpráva
organizace

Národní síť Místních 
akčních skupin České 
republiky, o.s. 

2011
www.nsmascr.cz

Národní síť Místních 
České 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

mám tu čest Vám představit Výroční zprávu Národní sítě Místních akčních skupin ČR 
(dále jen NS MAS ČR) za rok 2011. Jednalo se o rok, který přinesl opět mnoho nového 
v oblasti rozvoje metody LEADER v 
vstříc potřebám žadatelů. Ale byl to především rok, v
jednání a zahájena systematická práce spojená s přípravou na 
období 2014–2020. 

Cíle a úkoly NS MAS ČR byly naplňovány především prostřednictvím činnosti Praco
skupin: PS LEADER, PS Medializace a propagace, PS Mezinárodní spolupráce, PS 
Hodnocení MAS, PS VIZE a rozšíření, PS Úpravy stanov.

Pracovní skupiny se v průběhu roku podílely na tvorbě metodiky hodnocení MAS, 
prezentaci NS MAS a vytvoření nového vizu
zkušeností a trendů v rozvoji programu LEADER, monitorování tzv. „bílých míst“, na nichž 
doposud nepůsobí metoda LEADER a zahájily snahu o zapojení i těchto území 
programu LEADER, byl vytvořen tzv. „Národní strategick
aktivita se ukázala jako klíčová činnost NS MAS ČR v
zveřejněný návrh Evropské komise posílení přístupu LEADER napříč evropskými fondy. 
Snaha o zaplňování bílých míst vyústila ve spolupráci s
přípravou podmínek pro podporu nevybraných MAS
Získávání dovedností, oživení a provádění, které by mělo být spuštěno v

V průběhu roku také probíhala úvodní jednání se zástupci dalších ministe
prosazení metody LEADER i do dalších evropských programů, které budou v
2014–2020 v rámci ČR administrovány.

V roce 2011 narostl počet členů NS MAS ČR o 5 místních akčních skupin a celkový počet 
členů k 31. 12. 2012 byl 128 členských M

NS MAS ČR v minulém roce rozšířila členskou základnu a také profesionalizovala svou 
činnost. 

Řízení NS MAS ČR bylo v minulém roce posíleno obsazením funkce tajemníka NS MAS ČR, 
tedy zaměstnance organizace, jehož pracovní náplní je především profesionál
činnosti NS MAS ČR a jejich orgánů. 

V průběhu uplynulého roku byla také rozšířena partnerství, NS MAS ČR navázalo 
partnerství s Asociací regionálních značek, 
českých a moravských spotřebních družstev, Náro
Slovenských Miestnych Akčných Skupín.

Mezi tradiční akce, na nichž byla propagována činnost místních akčních skupin, patří: 
LeaderFEST, výstavy Agrokomplex, Země Živitelka, Modlitba za domov, Národní 
konference „VENKOV“. 

Budu velice rád, když se nám podaří společně s
skupiny jsou pro venkov výrazným přínosem.

      

výroční zpráva
NS MAS 

 

mám tu čest Vám představit Výroční zprávu Národní sítě Místních akčních skupin ČR 
(dále jen NS MAS ČR) za rok 2011. Jednalo se o rok, který přinesl opět mnoho nového 

 ČR a úpravy Pravidel PRV, osy IV, které opět popošly 
byl to především rok, v němž byla realizována úvodní 

jednání a zahájena systematická práce spojená s přípravou na nové programovací 

Cíle a úkoly NS MAS ČR byly naplňovány především prostřednictvím činnosti Pracovních 
PS LEADER, PS Medializace a propagace, PS Mezinárodní spolupráce, PS 

Hodnocení MAS, PS VIZE a rozšíření, PS Úpravy stanov. 

průběhu roku podílely na tvorbě metodiky hodnocení MAS, 
prezentaci NS MAS a vytvoření nového vizuálního stylu, přenosu mezinárodních 

rozvoji programu LEADER, monitorování tzv. „bílých míst“, na nichž 
a LEADER a zahájily snahu o zapojení i těchto území 

byl vytvořen tzv. „Národní strategický plán LEADER 2014+“. Tato 
aktivita se ukázala jako klíčová činnost NS MAS ČR v roce 2011, jelikož navazuje na 
zveřejněný návrh Evropské komise posílení přístupu LEADER napříč evropskými fondy. 
Snaha o zaplňování bílých míst vyústila ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství 
přípravou podmínek pro podporu nevybraných MAS a přípravou opatření III.4.1
Získávání dovedností, oživení a provádění, které by mělo být spuštěno v létě roku 2012.

průběhu roku také probíhala úvodní jednání se zástupci dalších ministerstev s cílem 
prosazení metody LEADER i do dalších evropských programů, které budou v období 

rámci ČR administrovány. 

roce 2011 narostl počet členů NS MAS ČR o 5 místních akčních skupin a celkový počet 
2012 byl 128 členských MAS. 

minulém roce rozšířila členskou základnu a také profesionalizovala svou 

minulém roce posíleno obsazením funkce tajemníka NS MAS ČR, 
tedy zaměstnance organizace, jehož pracovní náplní je především profesionální zajištění 

 

průběhu uplynulého roku byla také rozšířena partnerství, NS MAS ČR navázalo 
Asociací regionálních značek, Národní sítí zdravých měst ČR, Svazem 

českých a moravských spotřebních družstev, Národní sítí rozvoja vidieka SR, Národní sítí 
enských Miestnych Akčných Skupín. 

Mezi tradiční akce, na nichž byla propagována činnost místních akčních skupin, patří: 
, výstavy Agrokomplex, Země Živitelka, Modlitba za domov, Národní 

Budu velice rád, když se nám podaří společně s vámi všechny přesvědčit, že Místní akční 
skupiny jsou pro venkov výrazným přínosem. 

 
 
Ing. František Winter 

   předseda NS MAS ČR 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

1 

mám tu čest Vám představit Výroční zprávu Národní sítě Místních akčních skupin ČR 
(dále jen NS MAS ČR) za rok 2011. Jednalo se o rok, který přinesl opět mnoho nového 

ČR a úpravy Pravidel PRV, osy IV, které opět popošly 
němž byla realizována úvodní 

nové programovací 

vních 
PS LEADER, PS Medializace a propagace, PS Mezinárodní spolupráce, PS 

průběhu roku podílely na tvorbě metodiky hodnocení MAS, 
álního stylu, přenosu mezinárodních 

rozvoji programu LEADER, monitorování tzv. „bílých míst“, na nichž 
a LEADER a zahájily snahu o zapojení i těchto území do 

. Tato 
roce 2011, jelikož navazuje na 

zveřejněný návrh Evropské komise posílení přístupu LEADER napříč evropskými fondy. 
erstvem zemědělství 

a přípravou opatření III.4.1 
létě roku 2012. 

cílem 
období 

roce 2011 narostl počet členů NS MAS ČR o 5 místních akčních skupin a celkový počet 

minulém roce rozšířila členskou základnu a také profesionalizovala svou 

minulém roce posíleno obsazením funkce tajemníka NS MAS ČR, 
ní zajištění 

průběhu uplynulého roku byla také rozšířena partnerství, NS MAS ČR navázalo 
Svazem 

dní sítí rozvoja vidieka SR, Národní sítí 

Mezi tradiční akce, na nichž byla propagována činnost místních akčních skupin, patří: 
, výstavy Agrokomplex, Země Živitelka, Modlitba za domov, Národní 

vámi všechny přesvědčit, že Místní akční 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

2 

2011 
P

ro
fi

l o
rg

an
iz

ac
e

 

1 Obsah 

 

1
 Profil organizace

2
 Pracovní skupiny

3
 Významné události

4
 Popis činnosti

5
 Záměry 

6
 Finanční zpráva

7
 Orgány organizace

8
 Krajská sdružení

9
 Členská základna

 

 

Od 1. 1. 2012 změnila NS MAS ČR svoje logo a s

styl je jednoduchý, elegantní, komunikativní, moderní a viditelný

možnost nové invence, nového my

 

Profil organizace ................................................................

Pracovní skupiny ...............................................................

Významné události ..........................................................

Popis činnosti ................................................................

Záměry organizace ..........................................................

Finanční zpráva ................................................................

Orgány organizace ..........................................................

Krajská sdružení ...............................................................

Členská základna .............................................................

 

 
 

2012 změnila NS MAS ČR svoje logo a s tím i kompletní vizuální styl. 

jednoduchý, elegantní, komunikativní, moderní a viditelný

invence, nového myšleni a nového směru. 

................................ 3 

............................... 7 

.......................... 12 

................................... 23 

.......................... 31 

................................ 33 

.......................... 36 

............................... 41 

............................. 68 

tím i kompletní vizuální styl. Celý nový 

jednoduchý, elegantní, komunikativní, moderní a viditelný. Nový styl dává 

 

 

1  Profil organizace

výroční zpráva
NS MAS 

Profil organizace 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

3 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

4 

2011 
P

ro
fi

l o
rg

an
iz

ac
e

 

1 Základní i

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 

sdružením místních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“

metodou LEADER.

Posláním NS MAS ČR

národní úrovni vůči vládním institucí

ministerstvy a dalším relevantním subjektům

a subjektům pracujícím v intencích 

institucím a úřadům apod.

V neposlední řadě je 

s kraji a jejich krajskými úřady,

s finančními ústavy,

s mezinárodními institucemi zabývajícími se problem

Součástí činnosti je 

aktivitami. 

Cílem NS MAS ČR

a všestranného rozvoje venkova s cílem:

- zlepšit kvalitu života na venkově prostřednictvím setrvalého a integrovaného 

místního rozvoje,

- zajistit reciproční př

- zajistit reciproční přenos poznatků a zkušeností na úrovni spolupráce mezi 

členskými zeměmi Evropské unie a jejich MAS,

- podporovat spolupráci s dalšími zeměmi, které ve venkovském prostoru chtějí 

používat metodu 

Kontaktní informace

Název organizace: 

Sídlo:    

Email:    

Telefon:   

Webové stránky: 

Bankovní spojení: 

Právní forma:   

Registrace:   

IČ:    

 

Základní informace 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 

ístních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“

metodou LEADER.  

Posláním NS MAS ČR je především sdružovat MAS, reprezentovat a zastupovat MAS 

národní úrovni vůči vládním institucím, ministerstvům a organizacím 

ministerstvy a dalším relevantním subjektům a na mezinárodní úrovni vůči organ

a subjektům pracujícím v intencích iniciativy Leader a ve vztahu k

institucím a úřadům apod.  

řadě je NS MAS ČR svými členy pověřena spolupracovat a komunikovat 

s kraji a jejich krajskými úřady, s organizacemi zabývajícími se rozvojem venkova,

s finančními ústavy, na mezinárodní úrovni s příslušnými institucemi EU,

s mezinárodními institucemi zabývajícími se problematikou venkova a metodou LEADER. 

Součástí činnosti je propagace a medializace ve sdělovacích prostřed

Cílem NS MAS ČR je podpora činnosti MAS při realizaci programu obnovy 

rozvoje venkova s cílem: 

zlepšit kvalitu života na venkově prostřednictvím setrvalého a integrovaného 

místního rozvoje, 

zajistit reciproční přenos poznatků a zkušeností mezi členy sítě,

zajistit reciproční přenos poznatků a zkušeností na úrovni spolupráce mezi 

členskými zeměmi Evropské unie a jejich MAS, 

podporovat spolupráci s dalšími zeměmi, které ve venkovském prostoru chtějí 

používat metodu LEADER. 

Kontaktní informace 

Název organizace:  Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s.

 Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 

 info@nsmascr.cz  

 +420 583 285 615  

:  www.nsmascr.cz 

Bankovní spojení:  GE Money Bank 202517868 / 0600 

 občanské sdružení 

 Ministerstvo vnitra ČR, VS/ 1-1 /67265 / 07

 28554272 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 

ístních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“ pracujících 

MAS, reprezentovat a zastupovat MAS na 

m, ministerstvům a organizacím zřizovanými 

na mezinárodní úrovni vůči organizacím  

ve vztahu k ostatním partnerům, 

ena spolupracovat a komunikovat  

vajícími se rozvojem venkova, 

na mezinárodní úrovni s příslušnými institucemi EU, 

atikou venkova a metodou LEADER. 

prostředcích a vlastními 

činnosti MAS při realizaci programu obnovy  

zlepšit kvalitu života na venkově prostřednictvím setrvalého a integrovaného 

enos poznatků a zkušeností mezi členy sítě, 

zajistit reciproční přenos poznatků a zkušeností na úrovni spolupráce mezi 

podporovat spolupráci s dalšími zeměmi, které ve venkovském prostoru chtějí 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. 

1 /67265 / 07-R (12. 4. 2007) 

 

 

Organizační struktura

Organizační schéma upravuje strukturu orgánů NS MAS ČR

 volen z   člen

 

Nejvyšším orgánem NS MAS ČR je 

členská MAS oprávněna vyslat své zástupce, z nichž vždy jeden má právo disponovat

rozhodujícím hlasem vysílající MAS. NS MAS ČR a tím i Valná hromada má k

celkem 128 členů (zástupců). Valná hromada volí členy Kontrolní komise. Dále schvaluje 

členy Výboru NS MAS ČR, změnu stanov NS MAS ČR,

ČR pro nastávající období, výši členských příspěvků

ČR je dostupný na webových stránkách NS MAS ČR.

 

Stav členské základny NS MAS ČR k

kraj počet MAS 

Středočeský 15 (-1) 
Jihočeský 12 (+1) 
Plzeňský 7 
Karlovarský 5 (+1) 
Ústecký 7 
Liberecký 7 
Královéhradecký 13 (+1) 

 

výroční zpráva
NS MAS 

Organizační struktura 

Organizační schéma upravuje strukturu orgánů NS MAS ČR: 

člen z   odpovědný komu 

Nejvyšším orgánem NS MAS ČR je Valná hromada NS MAS ČR, na kterou je každá 

členská MAS oprávněna vyslat své zástupce, z nichž vždy jeden má právo disponovat

. NS MAS ČR a tím i Valná hromada má k 31. 12. 

celkem 128 členů (zástupců). Valná hromada volí členy Kontrolní komise. Dále schvaluje 

stanov NS MAS ČR, koncepci činnosti a úkoly NS MAS 

členských příspěvků atd. Aktuální seznam členů NS M

ČR je dostupný na webových stránkách NS MAS ČR. 

Stav členské základny NS MAS ČR k 31. 12. 2011 

Kraj počet MAS 

Pardubický 8 (+1) 
Vysočina 10  
Jihomoravský 10 
Olomoucký 13 (+1) 
Zlínský 13 (+1) 
Moravskoslezský 8 (+1) 
celkem 128 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

5 

 

kterou je každá 

členská MAS oprávněna vyslat své zástupce, z nichž vždy jeden má právo disponovat 

31. 12. 2011 

celkem 128 členů (zástupců). Valná hromada volí členy Kontrolní komise. Dále schvaluje 

koncepci činnosti a úkoly NS MAS 

atd. Aktuální seznam členů NS MAS 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

6 

2011 
P

ro
fi

l o
rg

an
iz

ac
e

 

1 

Pokrytí území ČR MAS 

 

Statutárním a výkonným orgánem NS MAS ČR je 

činnost odpovídá Valné hromadě. Výbor má nejméně třináct členů, kteří zastupují 

jednotlivé kraje. 

členů Výboru a jedná jménem Výboru NS MAS ČR.

i předsedy, je dvouleté.

Kontrolní komise 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR. 

Krajské sítě nebo také 

tom nadpoloviční většina členských MAS daného kraje

MAS ČR a spolupracují se všemi MAS na území kraje. To znamená, že na stejné úrovni 

podporují principy LEADER v

Tajemník je zaměstnanec NS MAS ČR, jmenovaný Výborem NS MAS ČR. Tajemník je 

výkonným manažerem NS MAS ČR, jehož pracovní náplní je především profesionální 

zajištění činnosti NS MAS ČR a jejich orgánů. 

Ke splnění některých úkolů nebo k zajiš

může Výbor zřídit 

MAS ČR, případně externích odborníků

plnění cílů a hlavních úkolů NS MAS ČR

 

Pokrytí území ČR MAS – členové / nečlenové NS MAS ČR k

Statutárním a výkonným orgánem NS MAS ČR je Výbor NS MAS ČR

činnost odpovídá Valné hromadě. Výbor má nejméně třináct členů, kteří zastupují 

jednotlivé kraje. Výbor NS MAS ČR zastupuje navenek jeho předseda

a jedná jménem Výboru NS MAS ČR. Funkční období členů Výboru, 

i předsedy, je dvouleté. 

Kontrolní komise má povinnost zajišťovat kontrolu dodržování stanov a vnitřních 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR. 

nebo také Krajská sdružení (dále jen KS) mohou vzniknout, dohodne

tom nadpoloviční většina členských MAS daného kraje. Orgány KS jsou obdobné jako NS 

MAS ČR a spolupracují se všemi MAS na území kraje. To znamená, že na stejné úrovni 

podporují principy LEADER v území u MAS jak členů, tak nečlenů, NS MAS ČR. 

je zaměstnanec NS MAS ČR, jmenovaný Výborem NS MAS ČR. Tajemník je 

výkonným manažerem NS MAS ČR, jehož pracovní náplní je především profesionální 

zajištění činnosti NS MAS ČR a jejich orgánů.  

některých úkolů nebo k zajištění dlouhodobé specializované činnosti Výboru 

ýbor zřídit pracovní skupiny (dále jen „PS“) složené z členů V

MAS ČR, případně externích odborníků. Činnosti pracovních skupin jsou zaměřeny na 

plnění cílů a hlavních úkolů NS MAS ČR.  

 
členové / nečlenové NS MAS ČR k 31. 12. 2011 

Výbor NS MAS ČR, který za svou 

činnost odpovídá Valné hromadě. Výbor má nejméně třináct členů, kteří zastupují 

předseda, který je volen ze 

Funkční období členů Výboru, a tím 

kontrolu dodržování stanov a vnitřních 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR.  

vzniknout, dohodne-li se na 

. Orgány KS jsou obdobné jako NS 

MAS ČR a spolupracují se všemi MAS na území kraje. To znamená, že na stejné úrovni 

ů, NS MAS ČR.  

je zaměstnanec NS MAS ČR, jmenovaný Výborem NS MAS ČR. Tajemník je 

výkonným manažerem NS MAS ČR, jehož pracovní náplní je především profesionální 

hodobé specializované činnosti Výboru 

z členů Výboru, členů NS 

Činnosti pracovních skupin jsou zaměřeny na 

 

 

2  Pr

výroční zpráva
NS MAS 

Pracovní skupiny 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

7 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

8 

2011 
P

ra
co

vn
í s

ku
p

in
y 

2 Výčet a činnost pracovních skupin

PS LEADER 

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Jan Florian. 

Výboru NS MAS ČR byla v

která spolupracuje při zajištění

připomínek k projednávaný

samostatný e-mail 

Náplní činnosti PS v
- připomínkování a spolupráce na změně pravidel 

o Opatření
o Opatření 
o Opatření IV.2.1.
o Opatření III.4.1.

 
- LEADER 2014+

o V
vztahu k
V
pracovat na návrhu 
období. Materiál byl dopracován a zveřejněn v

V roce 2011 proběhlo celkem 7 setkání 

zřízené při CSV, ve které jsou kromě zástupců MZe a SZIF zas

v rámci CSV. NS MAS ČR zde reprezentuje celá PS LEADER

čtyři samostatná

 

 

Výčet a činnost pracovních skupin 

PS LEADER  

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Jan Florian. 

Výboru NS MAS ČR byla v květnu 2011 zřízena funkce asistentky vedoucího PS LEADER, 

která spolupracuje při zajištění organizačních náležitostí, především pak kompletaci 

projednávaným materiálům od členů PS LEADER

mail psleader@nsmascr.cz, na který je možno zasílat

PS v roce 2011 bylo: 
připomínkování a spolupráce na změně pravidel (více viz kapitola 4)

Opatření IV.1.1. Místní akční skupina  
Opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie
Opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce 
Opatření III.4.1. Získávání dovedností, animace a provádění
 

LEADER 2014+ 
V říjnu 2011 byly zveřejněny legislativní návrhy Evropské komise ve 
vztahu k blížícímu se víceletému finančnímu rámci 2014
V návaznosti na to začala PS LEADER ve spolupráci s
pracovat na návrhu „kuchařky“ pro uplatnění metody LEADER v
období. Materiál byl dopracován a zveřejněn v 1. čtvrtletí roku 2012.

roce 2011 proběhlo celkem 7 setkání PS při Tematické pracovní skupině LEADER 

při CSV, ve které jsou kromě zástupců MZe a SZIF zas

NS MAS ČR zde reprezentuje celá PS LEADER. Dále byla provedena ještě 

samostatná jednání pouze se členy PS. 

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Jan Florian. Na základě rozhodnutí 

květnu 2011 zřízena funkce asistentky vedoucího PS LEADER, 

organizačních náležitostí, především pak kompletaci 

m materiálům od členů PS LEADER. Zároveň byl zřízen 

, na který je možno zasílat podněty pro PS. 

(více viz kapitola 4) 

Realizace místní rozvojové strategie  

a provádění 

2011 byly zveřejněny legislativní návrhy Evropské komise ve 
blížícímu se víceletému finančnímu rámci 2014–2020. 

návaznosti na to začala PS LEADER ve spolupráci s PS Vize a rozšíření 
„kuchařky“ pro uplatnění metody LEADER v tomto 

1. čtvrtletí roku 2012. 

PS při Tematické pracovní skupině LEADER 

při CSV, ve které jsou kromě zástupců MZe a SZIF zastoupeni i další partneři 

. Dále byla provedena ještě 

 

 

 

PS Medializace a propagace 

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR 
byla uskutečněna celkem 3 setkání pracovní skupiny.

Náplní činnosti PS v roce 2011 bylo:
- příprava širší vize propagace a ma

o stanovení širší vize činnosti po VH NS MAS ČR. Příprava koncepce účasti 
NS MAS CR na veletrzích a výstavách,

- medializace výstupů z jednání partnerů 
o příprava tiskových zpráv a zápisy a výstupy z

umísťovány na webu NS MAS ČR,

- medializace výstupů z jednání pracovních skupin
o pravidelné umisťování výstupů na webu,

- rozvoj dalších komunikačních kanálů
o stránka na Facebooku, 

uveřejňována aktuální
úspěšných projektů (úspěšných příkladů) s využitím vlastních 
komunikačních kanálů.

- doprovodné akce k výstavě Země
o soutěž pro návštěvníky, seminář Regionální značky jako nástroj rozvoje 

venkovských oblastí, Večer venkova,

- výstavy na významných akcích
o má vlast 20011 na Vyšehradě, Modlitba za domov 2011 na Řípu

- účast na výstavách a dalších p
o Země živitelka 2011

3) 
o k akcím byly připraveny a rozeslány TZ. 

- připravena a vyhlášena soutěž
o příprava zadání, vyhlášení soutěže a výběr nového 

vizuálního stylu. Zde oproti původnímu plánu bylo 
nakonec vybráno i nové logo NS MAS ČR. Byl
proveden redesing webových stránek podle nového 
stylu. Dále byl navržen a vytištěn nový informační 
leták pro širokou veřejnost 
příprava fotografií).

- příprava tiskovin a dalších propagačních materiálů
o průvodce místními akčními skupinami 

CZ (1 000 ks), Leták A3 NS MAS ČR 
plán LEADER 2014+ A4 (
2011 (300 ks), leták pro veřejnost o NS MAS ČR A4

- Dny venkova 2011 
o příprava oslovení všech členů NS MAS k

akcí. 

výroční zpráva
NS MAS 

PS Medializace a propagace  

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Ing. Jozef Jančo. Během roku 
byla uskutečněna celkem 3 setkání pracovní skupiny. 

roce 2011 bylo: 
příprava širší vize propagace a marketingu NS MAS s výhledem do roku 2013

stanovení širší vize činnosti po VH NS MAS ČR. Příprava koncepce účasti 
veletrzích a výstavách, 

výstupů z jednání partnerů  
říprava tiskových zpráv a zápisy a výstupy z jednání byli pravidel

umísťovány na webu NS MAS ČR, 

pů z jednání pracovních skupin 
elné umisťování výstupů na webu, 

j dalších komunikačních kanálů 
tránka na Facebooku, která byla založena v květnu 2011 a jsou zde 

uální nabídky vybraných služeb a medializace 
úspěšných projektů (úspěšných příkladů) s využitím vlastních 
komunikačních kanálů. 

akce k výstavě Země živitelka 
outěž pro návštěvníky, seminář Regionální značky jako nástroj rozvoje 

kovských oblastí, Večer venkova, 
výstavy na významných akcích 

á vlast 20011 na Vyšehradě, Modlitba za domov 2011 na Řípu 
čast na výstavách a dalších propagačních akcích 

Země živitelka 2011, Má vlast 2011, Agrokomplex 2011 (více viz kapitola 

akcím byly připraveny a rozeslány TZ.  
řipravena a vyhlášena soutěž o nový vizuální styl NS MAS ČR  

říprava zadání, vyhlášení soutěže a výběr nového 
vizuálního stylu. Zde oproti původnímu plánu bylo 

nec vybráno i nové logo NS MAS ČR. Byl 
proveden redesing webových stránek podle nového 
stylu. Dále byl navržen a vytištěn nový informační 
leták pro širokou veřejnost (odladěny návrhy textů, 

rafií).  
dalších propagačních materiálů 

růvodce místními akčními skupinami (2000 ks), Leták NS MAS ČR A3 
Leták A3 NS MAS ČR - EN (500 ks), Národní strategický 

plán LEADER 2014+ A4 (1000 ks), Soutěž A4 (1000 ks), DVD LeaderFEST
eták pro veřejnost o NS MAS ČR A4 (500 ks), 

říprava oslovení všech členů NS MAS k zapojení, příprava kalendáře 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

9 

 2011 

2013, 
stanovení širší vize činnosti po VH NS MAS ČR. Příprava koncepce účasti 

jednání byli pravidelně 

květnu 2011 a jsou zde 
vybraných služeb a medializace 

úspěšných projektů (úspěšných příkladů) s využitím vlastních 

outěž pro návštěvníky, seminář Regionální značky jako nástroj rozvoje 

(více viz kapitola 

Leták NS MAS ČR A3 – 
), Národní strategický 

LeaderFEST 

zapojení, příprava kalendáře 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

10 

2011 
P

ra
co

vn
í s

ku
p

in
y 

2 PS Mezinárodní spolupráce 

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Mgr. Petr Kulíšek. 

je: 
- podporovat četnost mezinárodních kontaktů MAS předáváním, tvorbou 

databáze projektů vhodných k
kontaktů na zahraniční MAS

- účastnit se mezinárodních setkání a fór a prosazovat zájmy a názory NS 
- přenášet informace z
- podporovat vyjednávání o nových podmínkách informacemi o přípravách na 

další období na úrovni evropských organizací ELARD, PREPARE a jiných
- ve spolupráci s

subcomittee ENRD
- zajišťovat informační servis pro další postup v
- podporovat navýšení alokací na metodu LEADER v

období 
- propagovat Národní strategický plán LEADER 2014+ na evropské úrov
- za NS MAS se zapojovat do diskusí o budoucnosti metody LEADER
- napomáhat vzniku nových kontaktů a projektů mezi MAS v
- Zastupovat NS MAS na mezinárodních konferencích a v

nebo vytvářet podporu pro zástupce z
 

PS se během roku 2011 sešla celkem 4x, navázala kontakt ohledně příkladů dobré praxe 

s MZe, členové se účastnili OV sítě PREPARE, akcí ENRD a ELARD a F

PS Hodnocení MAS 

Vedením PS je pověřen člen Výboru NS MAS ČR Vladimír Haš. 

ukončila svou činnost v

skupiny, na kterém se kromě zástupců MAS z

zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond. Tento materiál byl základním 

dokumentem v Hodnocení kvality místních akčních skupin v

PS Vize a R

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR 

v roce 2011 zaměřila na obě hlavní témata. V

programu Leader v

dopracování dokumentu Národní strategický plán Leader 2014+, jeho vytištění 

a distribuci. Tato etapa vyvrcholila odborným seminářem k

konferenci LeaderF

Ve druhé polovině

tedy území obcí do 25

 

PS Mezinárodní spolupráce  

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Mgr. Petr Kulíšek. 

podporovat četnost mezinárodních kontaktů MAS předáváním, tvorbou 
databáze projektů vhodných k prezentaci LEADERu v
kontaktů na zahraniční MAS 
účastnit se mezinárodních setkání a fór a prosazovat zájmy a názory NS 
přenášet informace z mezinárodních fór a setkání do Výboru
podporovat vyjednávání o nových podmínkách informacemi o přípravách na 
další období na úrovni evropských organizací ELARD, PREPARE a jiných
ve spolupráci s PS LEADER zajišťovat reprezentaci v
subcomittee ENRD 
zajišťovat informační servis pro další postup v PS Hodnocení a PS Vize a rozšíření
podporovat navýšení alokací na metodu LEADER v tomto a potažmo dalším 

 
propagovat Národní strategický plán LEADER 2014+ na evropské úrov
za NS MAS se zapojovat do diskusí o budoucnosti metody LEADER
napomáhat vzniku nových kontaktů a projektů mezi MAS v
Zastupovat NS MAS na mezinárodních konferencích a v
nebo vytvářet podporu pro zástupce z Výboru NS MAS 

se během roku 2011 sešla celkem 4x, navázala kontakt ohledně příkladů dobré praxe 

MZe, členové se účastnili OV sítě PREPARE, akcí ENRD a ELARD a F

PS Hodnocení MAS  

PS je pověřen člen Výboru NS MAS ČR Vladimír Haš. 

ukončila svou činnost v polovině roku 2011. Byl vytvořen „Dotazník“ pro místní akční 

skupiny, na kterém se kromě zástupců MAS z celé republiky podílelo i Ministerstvo 

zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond. Tento materiál byl základním 

Hodnocení kvality místních akčních skupin v roce 2011. 

Rozšíření 

je pověřen místopředseda NS MAS ČR Ing. Jiří Krist

roce 2011 zaměřila na obě hlavní témata. V oblasti Vize (čili obsahového zaměřen

amu Leader v období po roce 2013) jsme se členové v prvním pololetí zaměřili na 

dopracování dokumentu Národní strategický plán Leader 2014+, jeho vytištění 

a distribuci. Tato etapa vyvrcholila odborným seminářem k budoucnosti Leaderu na 

LeaderFEST 2011 v Štramberku.  

polovině roku se členové PS soustředili na problematiku pokrytí „bílých míst“

tedy území obcí do 25 tisíc obyvatel, kde zatím nepůsobí Místní akční skupina Leader. Byl 

Vedením PS je pověřen místopředseda NS MAS ČR Mgr. Petr Kulíšek. Náplní činnosti PS 

podporovat četnost mezinárodních kontaktů MAS předáváním, tvorbou 
prezentaci LEADERu v ČR, shromažďováním 

účastnit se mezinárodních setkání a fór a prosazovat zájmy a názory NS MAS 
mezinárodních fór a setkání do Výboru 

podporovat vyjednávání o nových podmínkách informacemi o přípravách na 
další období na úrovni evropských organizací ELARD, PREPARE a jiných 

PS LEADER zajišťovat reprezentaci v ELARD a LEADER 

PS Hodnocení a PS Vize a rozšíření 
tomto a potažmo dalším 

propagovat Národní strategický plán LEADER 2014+ na evropské úrovni 
za NS MAS se zapojovat do diskusí o budoucnosti metody LEADER 
napomáhat vzniku nových kontaktů a projektů mezi MAS v EU a ČR 
Zastupovat NS MAS na mezinárodních konferencích a v evropských regionech 

se během roku 2011 sešla celkem 4x, navázala kontakt ohledně příkladů dobré praxe 

MZe, členové se účastnili OV sítě PREPARE, akcí ENRD a ELARD a Focus Group 4.  

PS je pověřen člen Výboru NS MAS ČR Vladimír Haš. Tato pracovní skupina 

polovině roku 2011. Byl vytvořen „Dotazník“ pro místní akční 

celé republiky podílelo i Ministerstvo 

zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond. Tento materiál byl základním 

roce 2011.  

Ing. Jiří Krist. Pracovní skupina se 

oblasti Vize (čili obsahového zaměření 

prvním pololetí zaměřili na 

dopracování dokumentu Národní strategický plán Leader 2014+, jeho vytištění  

budoucnosti Leaderu na 

blematiku pokrytí „bílých míst“, 

obyvatel, kde zatím nepůsobí Místní akční skupina Leader. Byl 

 

 

proveden základní průzkum takových míst a byla 

sdruženími i Ministerstvem zemědělství o metodice postupu v

Rozšíření nemá ustálené složení a scház

schůzky.  

 

PS Úpravy stanov  

Vedením PS je pověřen předseda NS MAS ČR 

pracovní skupiny rozhodla Valná hromada v

možnosti přechodu na jinou formu právní subjektivity 

místních akčních skupin zapojit se 

prostřednictvím svých zástupců.  

V úvahu kromě současného stavu, tedy 

prospěšná společnost, nebo zájmové sdružení právnických osob. Pracovní skupina začne 

pracovat na návrhu změn či úpravy stávajících stanov

vyjednáváni o novém plánovacím období 2014

 
 

 

 

 

 

 

výroční zpráva
NS MAS 

proveden základní průzkum takových míst a byla dosažena dohoda s krajskými 

sdruženími i Ministerstvem zemědělství o metodice postupu v této věci. PS Vize 

nemá ustálené složení a schází se podle potřeby. V roce 2011 proběhly 4 

 

předseda NS MAS ČR Ing. František Winter. O existenci této 

pracovní skupiny rozhodla Valná hromada v roce 2011. Důvodem vzniku je zvážení 

možnosti přechodu na jinou formu právní subjektivity celého sdružení. Jde o možnost 

 do organizační struktury jako právní subjekty a ne 

stavu, tedy občanského sdružení, připadá ještě obecně 

ájmové sdružení právnických osob. Pracovní skupina začne 

i úpravy stávajících stanov, nebo právní formy, po uzavření 

vyjednáváni o novém plánovacím období 2014-2020, tedy v druhé polovině roku 2012.

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

11 

krajskými 

ize a 

roce 2011 proběhly 4 

O existenci této 

roce 2011. Důvodem vzniku je zvážení 

celého sdružení. Jde o možnost 

do organizační struktury jako právní subjekty a ne 

becně 

ájmové sdružení právnických osob. Pracovní skupina začne 

po uzavření 

druhé polovině roku 2012. 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

12 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 

 

3  Významné událostiVýznamné události 

 

 

Partnerské smlouvy a dohody o spolupráci

Ministerstvo Ministerstvo Ministerstvo Ministerstvo zemědělství ČR zemědělství ČR zemědělství ČR zemědělství ČR 

Cíle spolupráce: 
• Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

udržitelného rozvoje a principy LEADER.
• Spolupráce při přípravě a realizaci pravidel a legislativy v ose IV. LEADER PRV.
• Vzájemná informovanost o významných akcích v rámci rozvoje venkova.
• Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí.
• Uveřejňování výsledků vzájemné spolupráce.
• Vytváření prostředí pro spolupráci v rámci Celostátní sítě pro venkov.

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 28. 8. 2009

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 Cíle spolupráce: 
• Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

udržitelného rozvoje.  
• Spolupráce při přípravě a realizaci pravidel a legislativy v obl

rozvoje, obnovy a rozvoje venkova a cestovního ruchu. 
• Vzájemná informovanost o významných akcích v rámci rozvoje venkova.
• Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí.
• Uveřejňování výsledků vzájemné 
• Spolupráce na zajištění propagace regionálního rozvoje, obnovy a rozvoje 

venkova a cestovního ruchu.

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 18. 11. 2009

Agrární komora ČRAgrární komora ČRAgrární komora ČRAgrární komora ČR    

 Cíle spolupráce: 
• Společné úsilí o udržitelný rozvoj a zemědělství na celém území ČR. 
• Prosazování o využití venkovského prostoru k produkci kvalitních a bezpečných 

potravin z tuzemských zemědělských zdrojů.
• Využití venkova jako místa pro všestrannou rekreaci všech obyvatel

a plnohodnotný život obyvatel venkova.
• Napomáhání úsilí MAS a podnikatelů ve venkovském prostoru o získání 

finančních prostředků z podpůrných programů vlády, krajů, domácích 
i zahraničních institucí. 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 12. 5. 2008

výroční zpráva
NS MAS 

a dohody o spolupráci 

zemědělství ČR zemědělství ČR zemědělství ČR zemědělství ČR     

Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 
udržitelného rozvoje a principy LEADER. 
Spolupráce při přípravě a realizaci pravidel a legislativy v ose IV. LEADER PRV.

st o významných akcích v rámci rozvoje venkova. 
Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí.
Uveřejňování výsledků vzájemné spolupráce. 
Vytváření prostředí pro spolupráci v rámci Celostátní sítě pro venkov. 

a byla uzavřena dne: 28. 8. 2009 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR     

Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

Spolupráce při přípravě a realizaci pravidel a legislativy v oblasti regionálního 
rozvoje, obnovy a rozvoje venkova a cestovního ruchu.  
Vzájemná informovanost o významných akcích v rámci rozvoje venkova. 
Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí.
Uveřejňování výsledků vzájemné spolupráce. 
Spolupráce na zajištění propagace regionálního rozvoje, obnovy a rozvoje 
venkova a cestovního ruchu. 

smlouva byla uzavřena dne: 18. 11. 2009 

Společné úsilí o udržitelný rozvoj a zemědělství na celém území ČR.  
Prosazování o využití venkovského prostoru k produkci kvalitních a bezpečných 
potravin z tuzemských zemědělských zdrojů. 
Využití venkova jako místa pro všestrannou rekreaci všech obyvatel
a plnohodnotný život obyvatel venkova. 
Napomáhání úsilí MAS a podnikatelů ve venkovském prostoru o získání 
finančních prostředků z podpůrných programů vlády, krajů, domácích 

smlouva byla uzavřena dne: 12. 5. 2008 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

13 

Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

Spolupráce při přípravě a realizaci pravidel a legislativy v ose IV. LEADER PRV. 

Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí. 

Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

asti regionálního 

Podílení se na společné organizaci odborných seminářů, vědeckých konferencí. 

Spolupráce na zajištění propagace regionálního rozvoje, obnovy a rozvoje 

Prosazování o využití venkovského prostoru k produkci kvalitních a bezpečných 

Využití venkova jako místa pro všestrannou rekreaci všech obyvatel ČR  

Napomáhání úsilí MAS a podnikatelů ve venkovském prostoru o získání 
finančních prostředků z podpůrných programů vlády, krajů, domácích  



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

14 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 Spolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČR

Cíle spolupráce: 
• Společné úsilí o udržitelný rozvoj venkova na celém území ČR.
• Využití venkovského prostoru k plnohodnotnému životu obyvatel venkova.
• Prosazování změny rozpočtového určení daní ve prospěch obcí a měst, zejména 

pak obcí do 2 tisíc obyvatel.
• Zvýšení absorpční kapacity venkova k čerpání evropských i národních 

rozvojových fondů cestou sdílení informací, zvyšování znalostí, dovedností 
a zkušeností veřejných i soukromých subjektů na venkově.

Partnerská smlouva byla u

Asociace krajů ČRAsociace krajů ČRAsociace krajů ČRAsociace krajů ČR

Cíle spolupráce: 
• Zlepšování kvality života 
• Podpora vzdělávání 
• Podpora
• Spolupráce

při aplikaci rozvoje zdola na principech integrovaného mezisektorového 
partnerství (metoda Leader) a vytváření podmínek pro rozvoj občanské 
společnosti.

Partnerská smlouva byla uzavřena

Asociace regionálních značekAsociace regionálních značekAsociace regionálních značekAsociace regionálních značek

Cíle spolupráce: 
• Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

udržitelného rozvoje.
• Zviditelňování iniciativ na podporu rozvoje venkova a tradičních regionů.
• Organizace ak

a udržitelného cestovního ruchu

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 24. 5. 2011

Národní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČR

Cíle spolupráce: 
• Vzájemná a dlouhodobá spolupráce v oblastech regionálního rozvoje, rozvoje

venkova, udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a programu Leader.
• Účastnit se či jinak podpořit akce, konference a semináře obou partnerů.
• Zvážení společného postupu či součinnosti při vyjednáváních na úrovni 

ministerstev a dalších orgánů.

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 24. 6. 2011

 

Spolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČRSpolek pro obnovu venkova ČR    

 
Společné úsilí o udržitelný rozvoj venkova na celém území ČR.
Využití venkovského prostoru k plnohodnotnému životu obyvatel venkova.
Prosazování změny rozpočtového určení daní ve prospěch obcí a měst, zejména 
pak obcí do 2 tisíc obyvatel. 
Zvýšení absorpční kapacity venkova k čerpání evropských i národních 
rozvojových fondů cestou sdílení informací, zvyšování znalostí, dovedností 
a zkušeností veřejných i soukromých subjektů na venkově.

smlouva byla uzavřena dne: 4. 11. 2008 

Asociace krajů ČRAsociace krajů ČRAsociace krajů ČRAsociace krajů ČR    

 
Zlepšování kvality života ve venkovském prostoru. 
Podpora vzdělávání všech vrstev obyvatelstva venkova přímo na venkově.
Podpora a rozvoj partnerství obyvatel venkova a zemědělců
Spolupráce při vytváření podmínek ovlivňující kvalitu a úroveň komunální správy
při aplikaci rozvoje zdola na principech integrovaného mezisektorového 
partnerství (metoda Leader) a vytváření podmínek pro rozvoj občanské 
společnosti. 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 16. 3. 2010 

Asociace regionálních značekAsociace regionálních značekAsociace regionálních značekAsociace regionálních značek        

 
Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 
udržitelného rozvoje. 
Zviditelňování iniciativ na podporu rozvoje venkova a tradičních regionů.
Organizace akcí zaměřených na propagaci obnovy a rozvoje venkova 
a udržitelného cestovního ruchu 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 24. 5. 2011 

Národní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČR    

 
Vzájemná a dlouhodobá spolupráce v oblastech regionálního rozvoje, rozvoje
venkova, udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a programu Leader.
Účastnit se či jinak podpořit akce, konference a semináře obou partnerů.
Zvážení společného postupu či součinnosti při vyjednáváních na úrovni 
ministerstev a dalších orgánů. 

smlouva byla uzavřena dne: 24. 6. 2011 

Společné úsilí o udržitelný rozvoj venkova na celém území ČR. 
Využití venkovského prostoru k plnohodnotnému životu obyvatel venkova. 
Prosazování změny rozpočtového určení daní ve prospěch obcí a měst, zejména 

Zvýšení absorpční kapacity venkova k čerpání evropských i národních 
rozvojových fondů cestou sdílení informací, zvyšování znalostí, dovedností  
a zkušeností veřejných i soukromých subjektů na venkově. 

venkova přímo na venkově. 
partnerství obyvatel venkova a zemědělců. 

kvalitu a úroveň komunální správy 
při aplikaci rozvoje zdola na principech integrovaného mezisektorového 
partnerství (metoda Leader) a vytváření podmínek pro rozvoj občanské 

Zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v ČR v souladu s principy trvale 

Zviditelňování iniciativ na podporu rozvoje venkova a tradičních regionů. 
cí zaměřených na propagaci obnovy a rozvoje venkova  

Vzájemná a dlouhodobá spolupráce v oblastech regionálního rozvoje, rozvoje 
venkova, udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a programu Leader. 
Účastnit se či jinak podpořit akce, konference a semináře obou partnerů. 
Zvážení společného postupu či součinnosti při vyjednáváních na úrovni 

 

 

Svaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstev

Cíle spolupráce: 
• Společné prosazování zpracování ucelené koncepce rozvoje venkova.
• Společné prosazování vytvoření strategie venkovských regionálních rozvojových 

programů, zvolených priorit a opatření příslušných územních celků.
• Společné prosazování modernizace venkova v

a rozvoje základní struktury služeb.

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 11. 11. 2011

Národná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidiek

Cíle spolupráce: 

• Výměna zkušeností a implementace metody LEADER.

• Podpora a propagace projektů spolupráce slovenských a 
akčních skupin. 

• Šíření osvědčených přístupů v

• Šíření osvědčených přístup
energie. 

• Výměna a šíření odborných metodik, které umožňují venkovským oblastem 
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 
venkova a úspěšně realizovat projekty rozvoje venkova.

• Výměna a šíření osvědčených postupů pro obnovu a údržbu veřejných 
venkovských oblastech. 

• Příprava na programovací období 2014

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 14. 12. 2011

Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín 

Cíle spolupráce: 

• Výměna zkušeností a implementace metody LEADER.

• Podpora a propagace projektů spolupráce slovenských a českých místních 
akčních skupin a veřejně-soukromých partnerství pracujících metodou LEADER

• Šíření osvědčených přístupů v
a služeb. 

• Šíření osvědčených přístupů v
energie. 

• Podpora inovací v oblasti rozvoje venkova

• Výměna a šíření odborných metodik, které umožň
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 
venkova a úspěšně realizovat projekty rozvoje venkova

• Výměna a šíření osvědčených postupů pro obnovu a údržbu veřejných služeb ve 
venkovských oblastech. 

• Zastupování zájmů ve vztahu k

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 14. 12. 2011 

výroční zpráva
NS MAS 

Svaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstevSvaz českých a moravských spotřebních družstev    

Společné prosazování zpracování ucelené koncepce rozvoje venkova. 
Společné prosazování vytvoření strategie venkovských regionálních rozvojových 
programů, zvolených priorit a opatření příslušných územních celků. 
Společné prosazování modernizace venkova v oblasti obchodní obslužnosti 
a rozvoje základní struktury služeb. 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 11. 11. 2011 

Národná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidiekNárodná sieť rozvoja vidieka SRa SRa SRa SR    

tí a implementace metody LEADER. 

odpora a propagace projektů spolupráce slovenských a českých místních 

íření osvědčených přístupů v oblasti výroby a prodeje místních výrobků. 

íření osvědčených přístupů v oblasti výroby a využití obnovitelných zdrojů 

ýměna a šíření odborných metodik, které umožňují venkovským oblastem 
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 

izovat projekty rozvoje venkova. 

ýměna a šíření osvědčených postupů pro obnovu a údržbu veřejných služeb ve 

a na programovací období 2014–2020. 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 14. 12. 2011 

Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín Národná Sieť Slovenských Miestnych Akčných Skupín     

tí a implementace metody LEADER. 

odpora a propagace projektů spolupráce slovenských a českých místních 
soukromých partnerství pracujících metodou LEADER

íření osvědčených přístupů v oblasti výroby a prodeje místních výrobků 

íření osvědčených přístupů v oblasti výroby a využití obnovitelných zdrojů 

oblasti rozvoje venkova. 

ýměna a šíření odborných metodik, které umožňují venkovským oblastem 
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 
venkova a úspěšně realizovat projekty rozvoje venkova. 

ýměna a šíření osvědčených postupů pro obnovu a údržbu veřejných služeb ve 

vání zájmů ve vztahu k EU na různých jiných odborných setkáních. 

Partnerská smlouva byla uzavřena dne: 14. 12. 2011  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

15 

Společné prosazování vytvoření strategie venkovských regionálních rozvojových 

oblasti obchodní obslužnosti  

českých místních 

tí obnovitelných zdrojů 

ýměna a šíření odborných metodik, které umožňují venkovským oblastem  
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 

služeb ve 

    

odpora a propagace projektů spolupráce slovenských a českých místních 
soukromých partnerství pracujících metodou LEADER. 

oblasti výroby a prodeje místních výrobků  

oblasti výroby a využití obnovitelných zdrojů 

ují venkovským oblastem  
a venkovským komunitám efektivně využívat podporu zaměřenou na rozvoj 

ýměna a šíření osvědčených postupů pro obnovu a údržbu veřejných služeb ve 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

16 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 Propagační

17. – 18. května 2011 

Národní síť MAS ČR 

Leader. Na LeaderFEST

konference o budoucnosti metody LEADER i

možnost vidět výsledky projektů podpoře

na náměstí, kde se prezentovali řemeslníci s

 

 

 

 

Propagační akce - spolupráce s CSV 

18. května 2011   LeaderFESTLeaderFESTLeaderFESTLeaderFEST    2011201120112011

Národní síť MAS ČR představila ve Štramberku veřejnosti, jak funguje evropský program 

LeaderFEST přijeli zástupci ze 13 evropských zemí. Na programu byla 

budoucnosti metody LEADER i prezentace, v rámci které měli účastníci

možnost vidět výsledky projektů podpořených z programů Leader. Součástí byl i jarmark 

na náměstí, kde se prezentovali řemeslníci s regionálními produkty.

  

 

2011201120112011  Štramberk 

ve Štramberku veřejnosti, jak funguje evropský program 

evropských zemí. Na programu byla 

rámci které měli účastníci 

programů Leader. Součástí byl i jarmark 

regionálními produkty.  

 

 

 

 

18. – 21. srpna 2011  Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011

38. mezinárodní zemědělská a potravinářská výstava. Expozice se nacházela v pavilonu 

M1, který byl pod patronací Národní sítě rozvoje vidieka Slovenské republiky (NSRV). 

Prezentovaly se zde i příklady implementace přístupu Leader na Slovenku, regionální 

produkty, tradice, současnost a budoucnost slovenského venkova. 

zúčastnilo 26 MAS ze Slovenska, 6 MAS z

které se prezentovaly společně s národními sítěmi.

Návštěvníci uvítali prezentaci MAS ČR

a možnostech návštěv místních regionů. K

NS MAS ČR a také Národní strategický plán LEADER 2014+, strategický dokument pro 

přípravu politiky rozvoje venkova v rámci program

 

 

výroční zpráva
NS MAS 

Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011Agrokomplex 2011  Nitra, Slovensko

38. mezinárodní zemědělská a potravinářská výstava. Expozice se nacházela v pavilonu 

M1, který byl pod patronací Národní sítě rozvoje vidieka Slovenské republiky (NSRV). 

Prezentovaly se zde i příklady implementace přístupu Leader na Slovenku, regionální 

odukty, tradice, současnost a budoucnost slovenského venkova. V číslech se veletrhu 

zúčastnilo 26 MAS ze Slovenska, 6 MAS z České republiky, 2 z Maďarska a 1 z Polska, 

národními sítěmi. 

prezentaci MAS ČR a informace o stavu českého venkova 

a možnostech návštěv místních regionů. K dispozici zde byly nové materiály prezentující 

NS MAS ČR a také Národní strategický plán LEADER 2014+, strategický dokument pro 

rámci programovacího období 2014–2020. 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

17 

Nitra, Slovensko 

38. mezinárodní zemědělská a potravinářská výstava. Expozice se nacházela v pavilonu 

M1, který byl pod patronací Národní sítě rozvoje vidieka Slovenské republiky (NSRV). 

Prezentovaly se zde i příklady implementace přístupu Leader na Slovenku, regionální 

číslech se veletrhu 

Polska, 

a informace o stavu českého venkova  

dispozici zde byly nové materiály prezentující 

NS MAS ČR a také Národní strategický plán LEADER 2014+, strategický dokument pro 

 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

18 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 25. – 31. srpna 2011

S koncem prázdnin se již po čtvrté NS MAS ČR účastnila 38. ročníku výstavy Země 

živitelka. V letošním roce se NS MAS ČR společně s

Spolkem pro obnovu venkova

rozvoj (MMR), Asociací regionálních značek (ARZ) a Národní sítí rozvoje vidieka (NSRV) 

prezentovala v „Pavilonech venkova“ R1 a R3. Opakovaně se také prezentovaly 

regionální značky, které měly k

pavilonů. 

Letošního ročníku se zúčastnil rekordní počet 70 MAS, 14 regionálních značek, z

bylo pod patronací ARZ, 8 MAS ze Slovenska společně s

Slovenské republiky. Tradičně naše řady také rozšířila Národní síť venkovských 

komunitních škol. 

 

31. srpna 2011  Země živitelka 2011Země živitelka 2011Země živitelka 2011Země živitelka 2011    

koncem prázdnin se již po čtvrté NS MAS ČR účastnila 38. ročníku výstavy Země 

letošním roce se NS MAS ČR společně s Celostátní síti pro venkov 

pro obnovu venkova (SPOV), Agrární komorou ČR, Ministerstvem pro místní 

rozvoj (MMR), Asociací regionálních značek (ARZ) a Národní sítí rozvoje vidieka (NSRV) 

„Pavilonech venkova“ R1 a R3. Opakovaně se také prezentovaly 

ální značky, které měly k dispozici pavilon R3 a „Venkovskou tržnici“ v

Letošního ročníku se zúčastnil rekordní počet 70 MAS, 14 regionálních značek, z

bylo pod patronací ARZ, 8 MAS ze Slovenska společně s Národní sítí rozvoje ve

Slovenské republiky. Tradičně naše řady také rozšířila Národní síť venkovských 

komunitních škol.  

   Č. Budějovice 

koncem prázdnin se již po čtvrté NS MAS ČR účastnila 38. ročníku výstavy Země 

Celostátní síti pro venkov (CSV), 

(SPOV), Agrární komorou ČR, Ministerstvem pro místní 

rozvoj (MMR), Asociací regionálních značek (ARZ) a Národní sítí rozvoje vidieka (NSRV) 

„Pavilonech venkova“ R1 a R3. Opakovaně se také prezentovaly 

dispozici pavilon R3 a „Venkovskou tržnici“ v okolí 

 

Letošního ročníku se zúčastnil rekordní počet 70 MAS, 14 regionálních značek, z nichž 11 

Národní sítí rozvoje venkova 

Slovenské republiky. Tradičně naše řady také rozšířila Národní síť venkovských 

 

 

 

Osobnostmi, které navštívily pavilon R1 a R3

ČR Milan Štěch, premiér Petr Nečas, ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský, náměstek 

ministra zemědělství Juraj Chmiel, vrchní ředitel Sekce rozvoje venkova Pavel Sekáč 

a nový ředitel odboru Řídícího orgánu PRV Josef 

arcibiskup Mons. ThLic. Dominik Jaroslav

posvětil dožínkový věnec na pódiu u pavilonu R1.

 

Kulturní program zajišťoval Spolek pro obnovu venkova

jihočeské folklorní soubory. K očekávanému programu patřil Večer venkova, který se 

uskutečnil v pátek, pod letní noční oblohou. Zahájení večera se ujal, mimo jiné

náměstek ministra zemědělství Juraj Chmiel, prezident Agrární komory ČR Jan Veleba, 

předseda SPOV Eduard Kavala, předseda NS MAS ČR František Winter a také odcházející 

ředitelka Výstaviště České Budějovice Marcela Payerová, se kterou se rozloučil

kyticí a malým symbolickým darem. Součástí večera byla ochutnávka regionálních 

výrobků – sýrů, vína, klobás, pštrosích specialit, maďarského guláše a slovenských 

halušek, na jejichž přípravě se podílely MAS z

výroční zpráva
NS MAS 

Osobnostmi, které navštívily pavilon R1 a R3, byl například předseda Senátu Parlamentu 

premiér Petr Nečas, ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský, náměstek 

ministra zemědělství Juraj Chmiel, vrchní ředitel Sekce rozvoje venkova Pavel Sekáč 

a nový ředitel odboru Řídícího orgánu PRV Josef Tabery. Výjimečným hostem byl praž

ThLic. Dominik Jaroslav Duka OP., který v rámci sobotního programu 

na pódiu u pavilonu R1. 

 

 

 

polek pro obnovu venkova a tradičně zde vystoupily

očekávanému programu patřil Večer venkova, který se 

pátek, pod letní noční oblohou. Zahájení večera se ujal, mimo jiné

náměstek ministra zemědělství Juraj Chmiel, prezident Agrární komory ČR Jan Veleba, 

a SPOV Eduard Kavala, předseda NS MAS ČR František Winter a také odcházející 

ředitelka Výstaviště České Budějovice Marcela Payerová, se kterou se rozloučily 

kyticí a malým symbolickým darem. Součástí večera byla ochutnávka regionálních 

vína, klobás, pštrosích specialit, maďarského guláše a slovenských 

halušek, na jejichž přípravě se podílely MAS z Česka a Slovenska. 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

19 

Senátu Parlamentu 

premiér Petr Nečas, ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský, náměstek 

ministra zemědělství Juraj Chmiel, vrchní ředitel Sekce rozvoje venkova Pavel Sekáč  

pražský 

rámci sobotního programu 

vystoupily 

očekávanému programu patřil Večer venkova, který se 

pátek, pod letní noční oblohou. Zahájení večera se ujal, mimo jiné, 

náměstek ministra zemědělství Juraj Chmiel, prezident Agrární komory ČR Jan Veleba, 

a SPOV Eduard Kavala, předseda NS MAS ČR František Winter a také odcházející 

 MAS 

kyticí a malým symbolickým darem. Součástí večera byla ochutnávka regionálních 

vína, klobás, pštrosích specialit, maďarského guláše a slovenských 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

20 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 13. – 14. prosince 2011 

Konference byla na téma 

a budoucnost metody Leader dle návrhů nařízení EK. Účastníky akce byly MAS ze 

Slovenska a zástupci RO a centrály

referujících, které zahrnovalo již tradičně zá

a pořádající celostátní sítě, tak také zástupce DG Agri, Evropské sítě pro rozvoj venkova 

(ENRD) a sítě z Maďarska, MAS z

V neposlední řadě byl představen český s

zemědělství a také pohled na vývoj metody LEADER po roce 2014, který byl představen 

předsedou organizace Ing. Františkem Winterem a místopředsedou Ing. Jiřím Kristem. 

Při této příležitosti byly podepsány partnerské sm

a Národní Sítí Slovenských Místních Akčních Skupin. 

V závěru své prezentace předal 

místopředseda Jiří Krist 

symbolický softwarový klíč 

předsedkyni Národní Sítě 

Slovenských MAS (NSS MAS) 

k realizaci LeaderFEST

byla zahájena éra střídání 

setkání Leaderů evropských 

zemí mezi Českou a Slovenskou 

republikou. 

 

 

 

14. prosince 2011 3  KKKKonference onference onference onference NSRVNSRVNSRVNSRV

Konference byla na téma Střednědobé hodnocení Programu rozvoje venkova 

a budoucnost metody Leader dle návrhů nařízení EK. Účastníky akce byly MAS ze 

Slovenska a zástupci RO a centrály platební agentury. Velice zajímavé bylo spektrum 

referujících, které zahrnovalo již tradičně zástupce ministerstev, platební agentury 

a pořádající celostátní sítě, tak také zástupce DG Agri, Evropské sítě pro rozvoj venkova 

(ENRD) a sítě z Maďarska, MAS z Finska a Ministerstva zemědělství Estonské republiky.

neposlední řadě byl představen český systém PRV a CSV zástupcem ministerstva 

zemědělství a také pohled na vývoj metody LEADER po roce 2014, který byl představen 

předsedou organizace Ing. Františkem Winterem a místopředsedou Ing. Jiřím Kristem. 

Při této příležitosti byly podepsány partnerské smlouvy s Národní sítí rozvoje vidieka 

a Národní Sítí Slovenských Místních Akčních Skupin.  

své prezentace předal 

místopředseda Jiří Krist 

symbolický softwarový klíč 

předsedkyni Národní Sítě 

Slovenských MAS (NSS MAS) 

LeaderFESTu, a tímto 

byla zahájena éra střídání 

setkání Leaderů evropských 

zemí mezi Českou a Slovenskou 

NSRVNSRVNSRVNSRV    SRSRSRSR         Senec 

Střednědobé hodnocení Programu rozvoje venkova  

a budoucnost metody Leader dle návrhů nařízení EK. Účastníky akce byly MAS ze 

. Velice zajímavé bylo spektrum 

stupce ministerstev, platební agentury  

a pořádající celostátní sítě, tak také zástupce DG Agri, Evropské sítě pro rozvoj venkova 

zemědělství Estonské republiky. 

ystém PRV a CSV zástupcem ministerstva 

zemědělství a také pohled na vývoj metody LEADER po roce 2014, který byl představen 

předsedou organizace Ing. Františkem Winterem a místopředsedou Ing. Jiřím Kristem. 

Národní sítí rozvoje vidieka SR 

 

 

 

Propagační akce – spolu

7. května 2011  Slavnostní setkání krajů Má vlast 2011

Výstava představuje příkladné proměny zanedbaných míst v místa příjemná pro život. 

Jejím smyslem je napomáhat zvelebení opomíjených míst naší země a posílit tak národní 

sebevědomí a mezinárodní prestiž. Je poděkováním pro ty, kteří proměny provedli a 

inspirací pro ostatní. Zároveň je cestovatelskou pozvánkou do přívětivých míst. Výstava 

se konala v Praze na Vyšehradě a byla organizována Asociací

SOUZNĚNÍ pod záštitou ministra pro místní rozvoj, 

venkova a Asociace krajů ČR. 

 

 

27. – 28. října 2011  Modlitba za domov 2011

Svoboda je volba?! byl podtitul dvoudenní akce ke dni státnosti, kterou již potřetí 

pořádaly místní akční skupiny z celé

program otevřela konference 20

v reprezentačních prostorách Arcibiskupského paláce v

a vývoji naší republiky po roce 1989 vystoupili v

dne, 28. října, proběhla pod taktovkou Ekumenické rady církví ČR. Od 10 hodin 

dopoledne čekala v Krabčicích u Roudnice nad Labem a na hoře Říp na návštěvníky řada 

stánků s nabídkou řemeslných a regionálních produktů od

výrobků chráněných dílen a knížek s duchovní tematikou. Celá akce pak vyvrcholila 

přímým přenosem České televize z místního evangelického kostela

na archivu ČT2 – Modlitba za domov).

  

výroční zpráva
NS MAS 

spoluorganizace 

Slavnostní setkání krajů Má vlast 2011  Praha

příkladné proměny zanedbaných míst v místa příjemná pro život. 

Jejím smyslem je napomáhat zvelebení opomíjených míst naší země a posílit tak národní 

sebevědomí a mezinárodní prestiž. Je poděkováním pro ty, kteří proměny provedli a 

ároveň je cestovatelskou pozvánkou do přívětivých míst. Výstava 

a byla organizována Asociací ENTENTE FLORALE CZ

pod záštitou ministra pro místní rozvoj, Stálé komise senátu pro rozvoj 

  

Modlitba za domov 2011    Praha, Říp

podtitul dvoudenní akce ke dni státnosti, kterou již potřetí 

celé republiky pod koordinací MAS Říčansko. Letošní 

program otevřela konference 20 let svobody na venkově, která se konala 

v reprezentačních prostorách Arcibiskupského paláce v Praze. S příspěvky o demokracii 

a vývoji naší republiky po roce 1989 vystoupili významní hosté. Slavnost následujícího 

dne, 28. října, proběhla pod taktovkou Ekumenické rady církví ČR. Od 10 hodin 

dopoledne čekala v Krabčicích u Roudnice nad Labem a na hoře Říp na návštěvníky řada 

stánků s nabídkou řemeslných a regionálních produktů od místních akčních skupin, 

výrobků chráněných dílen a knížek s duchovní tematikou. Celá akce pak vyvrcholila 

přímým přenosem České televize z místního evangelického kostela (přenos lze shlédnout 

Modlitba za domov). 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

21 

Praha 

příkladné proměny zanedbaných míst v místa příjemná pro život. 

Jejím smyslem je napomáhat zvelebení opomíjených míst naší země a posílit tak národní 

sebevědomí a mezinárodní prestiž. Je poděkováním pro ty, kteří proměny provedli a 

ároveň je cestovatelskou pozvánkou do přívětivých míst. Výstava 

FLORALE CZ-

komise senátu pro rozvoj 

Praha, Říp 

podtitul dvoudenní akce ke dni státnosti, kterou již potřetí 

republiky pod koordinací MAS Říčansko. Letošní 

let svobody na venkově, která se konala  

Praze. S příspěvky o demokracii  

ýznamní hosté. Slavnost následujícího 

dne, 28. října, proběhla pod taktovkou Ekumenické rady církví ČR. Od 10 hodin 

dopoledne čekala v Krabčicích u Roudnice nad Labem a na hoře Říp na návštěvníky řada 

místních akčních skupin, 

výrobků chráněných dílen a knížek s duchovní tematikou. Celá akce pak vyvrcholila 

(přenos lze shlédnout 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

22 

2011 
V

ýz
n

am
n

é
 u

d
ál

o
st

i 

3 14. – 16. listopad

Sedlec-Prčice

Konference v roce 2011 byla 

s místními akčními skupinami Středočeského kraje. 

dostala podtitul Venkov v 

samospráv, státní správy a lidí z organizací i privátních subjektů, 

kteří se zabývají rozvojem venkova

Jednání probíhalo ve čtyřech skupinách podle předem daných 

témat, a to Veřejná osobní doprava 

a tradice, Rozvoj a ekonomika venkova,

Podněty, které z konference vzešly, budou zaslány ministerstvům 

dopravy, zemědělství, místního rozvoje a životního prostředí.

Podrobnější informace na webu SPOV (

 

 

13. prosince 2011

nebo vzkříšená tradice?“

Cílem konference

zamyšlení nad jejich

a obohacení trhu čerstvými výpěstky

příjemných otázek.

reprezentovali celé spektrum

prodejce, organizátory trhů, představitele

ovlivňují podmínky konání trhů u nás.

pracovníků z několika univerzit, kteří přednesli

a zprostředkovali přítomným i cenné zahraniční

 

16. listopadu 2011   Národní konference VENKOV 2011

Prčice, Sedlčany 

roce 2011 byla pořádána Spolkem pro obnovu venkova ve spolupráci 

s místními akčními skupinami Středočeského kraje. Třídenní národní konference, která 

dostala podtitul Venkov v Prčici, se zúčastnilo 250 zástupců

samospráv, státní správy a lidí z organizací i privátních subjektů, 

kteří se zabývají rozvojem venkova nebo na venkově působí. 

Jednání probíhalo ve čtyřech skupinách podle předem daných 

Veřejná osobní doprava na venkově, Venkov, rodina 

a tradice, Rozvoj a ekonomika venkova, Zemědělství a krajina. 

Podněty, které z konference vzešly, budou zaslány ministerstvům 

zemědělství, místního rozvoje a životního prostředí.

Podrobnější informace na webu SPOV (www.spov.org). 

2011  Konference „Farmářské trhy – módní výstřelek 

nebo vzkříšená tradice?“  Praha 

konference nebyla nekritická oslava fenoménu farmářských trhů, ale 

zamyšlení nad jejich smyslem, přínosy pro oživení měst a obcí, rozvoj venkova 

a obohacení trhu čerstvými výpěstky a potravinami, ale i nastolení mnohdy méně 

příjemných otázek. Na konferenci se sjelo na sto účastníků z

reprezentovali celé spektrum aktérů farmářských trhů – od samotných farmářů,

prodejce, organizátory trhů, představitele měst a obcí až po zástupce institucí,

ovlivňují podmínky konání trhů u nás. Nechyběla ani početná skupina vědeckých

pracovníků z několika univerzit, kteří přednesli zajímavé poznatky ze svých výzkumů

a zprostředkovali přítomným i cenné zahraniční zkušenosti.  

Národní konference VENKOV 2011  

Spolkem pro obnovu venkova ve spolupráci  

Třídenní národní konference, která 

Prčici, se zúčastnilo 250 zástupců 

samospráv, státní správy a lidí z organizací i privátních subjektů, 

nebo na venkově působí. 

Jednání probíhalo ve čtyřech skupinách podle předem daných 

na venkově, Venkov, rodina  

Zemědělství a krajina. 

Podněty, které z konference vzešly, budou zaslány ministerstvům 

zemědělství, místního rozvoje a životního prostředí. 

 

módní výstřelek 

nekritická oslava fenoménu farmářských trhů, ale seriózní 

smyslem, přínosy pro oživení měst a obcí, rozvoj venkova  

a potravinami, ale i nastolení mnohdy méně 

účastníků z celé země, kteří 

od samotných farmářů, přes 

měst a obcí až po zástupce institucí, které 

Nechyběla ani početná skupina vědeckých 

zajímavé poznatky ze svých výzkumů  

 

 

4  Popis činnosti 

výroční zpráva
NS MAS 

Popis činnosti  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

23 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

24 

2011 
P

o
p

is
 č

in
n

o
st

i 

4 Připomínkování pravidel PRV OSY IV. 

Členové PS Leader jsou také členové 

zřízena jako poradní orgán 

informace k problematice OSY IV.

zástupce, předsedu Ing. Františka Wintera. 

připomínky pravidel v

- Opatření IV.

strategie

Počátkem roku byl dokončen sběr připomínek k

dopracovány změny platné od 13. kola PRV. Především se jednalo o zjednodušení kódů 

režijních výdajů v

a oddělení všech informací pro tvorbu Fichí do samostatné Metodiky.

V průběhu roku pak byly shromažďovány dílčí připomínky, které byly postupně 

projednány a většina z

resp. od 16. kola PRV. 

Vzhledem k tomu, že ze strany MZe nebyla svolána příslušná nová pracovní skupina pro 

zjednodušení dokladování režijních výdajů MAS, byla tato otázka diskutována v

jednání TPS LEADER. Dle pře

úpravám dokladování v

Byla diskutována také otázka zajištění chodu MAS po roce 2013, především ve vztahu 

k administraci postupně „dobíhajících“ projektů podpořených

V rámci jednání PS LEADER bylo také projednáváno několik případů problematického 

hodnocení projektů s

K zjištění pochybení došlo pouze u jednoho případu, kdy byl následně p

příslušnou MAS vysvětlen a ze strany MZe akceptován.

- Opatření IV.2.1.

V roce 2011 se podařilo dokončit projednávání zásadních změn nastavení opatření 

IV.2.1., které kompletně změnily především způsob hodnocení 

o dotace, kdy je nově využívána hodnotící komise a veřejná prezentace, ale také výrazně 

rozšířily okruh způsobilých výdajů. PS LEADER bude i v

- Opatření III.4.1.

V roce 2011 byl ve 

opatření, zaměřeného na oživení dosud nepodpořených MAS a pokrytí tzv. „bílých míst“. 

Materiál byl použit jako

2012. 

 

 

Připomínkování pravidel PRV OSY IV. 

Členové PS Leader jsou také členové Tematické pracovní skupiny LEADER

zřízena jako poradní orgán pro Monitorovací výbor PRV a která 

problematice OSY IV. Leader. V tomto Výboru má NS MAS ČR také svého 

zástupce, předsedu Ing. Františka Wintera. V rámci vyjednávání byly dosaženy 

připomínky pravidel v oblastech: 

Opatření IV.1.1. Místní akční skupina a IV.1.2. Realizace místní rozvojové 

strategie 

Počátkem roku byl dokončen sběr připomínek k opatření IV.1.1. a IV.1.2. a byly 

dopracovány změny platné od 13. kola PRV. Především se jednalo o zjednodušení kódů 

režijních výdajů v rámci opatření IV.1.1., zpřesnění postupů pro MAS a sjednocení 

a oddělení všech informací pro tvorbu Fichí do samostatné Metodiky.

průběhu roku pak byly shromažďovány dílčí připomínky, které byly postupně 

projednány a většina z nich i následně zapracována do pravidel platných od roku 2012, 

resp. od 16. kola PRV.  

tomu, že ze strany MZe nebyla svolána příslušná nová pracovní skupina pro 

zjednodušení dokladování režijních výdajů MAS, byla tato otázka diskutována v

jednání TPS LEADER. Dle předběžných závěrů se obáváme, že do roku 2013 k zásadním 

úpravám dokladování v rámci opatření IV.1.1. již nedojde.  

Byla diskutována také otázka zajištění chodu MAS po roce 2013, především ve vztahu 

administraci postupně „dobíhajících“ projektů podpořených v opatření IV.1.2. 

rámci jednání PS LEADER bylo také projednáváno několik případů problematického 

hodnocení projektů s ohledem na odlišný (nesjednocený) metodický postup MAS a SZIF. 

zjištění pochybení došlo pouze u jednoho případu, kdy byl následně p

příslušnou MAS vysvětlen a ze strany MZe akceptován. 

Opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce 

roce 2011 se podařilo dokončit projednávání zásadních změn nastavení opatření 

IV.2.1., které kompletně změnily především způsob hodnocení 

o dotace, kdy je nově využívána hodnotící komise a veřejná prezentace, ale také výrazně 

rozšířily okruh způsobilých výdajů. PS LEADER bude i v roce  

Opatření III.4.1. Získávání dovedností, animace a provádění

roce 2011 byl ve spolupráci s PS Vize a rozšíření připraven návrh konceptu nového 

opatření, zaměřeného na oživení dosud nepodpořených MAS a pokrytí tzv. „bílých míst“. 

Materiál byl použit jako východisko pro další jednání, která probíhají v

Připomínkování pravidel PRV OSY IV.  

Tematické pracovní skupiny LEADER, která je 

a která poskytuje základní 

tomto Výboru má NS MAS ČR také svého 

rámci vyjednávání byly dosaženy 

Realizace místní rozvojové 

opatření IV.1.1. a IV.1.2. a byly 

dopracovány změny platné od 13. kola PRV. Především se jednalo o zjednodušení kódů 

mci opatření IV.1.1., zpřesnění postupů pro MAS a sjednocení  

a oddělení všech informací pro tvorbu Fichí do samostatné Metodiky. 

průběhu roku pak byly shromažďovány dílčí připomínky, které byly postupně 

do pravidel platných od roku 2012, 

tomu, že ze strany MZe nebyla svolána příslušná nová pracovní skupina pro 

zjednodušení dokladování režijních výdajů MAS, byla tato otázka diskutována v rámci 

dběžných závěrů se obáváme, že do roku 2013 k zásadním 

Byla diskutována také otázka zajištění chodu MAS po roce 2013, především ve vztahu 

v opatření IV.1.2.  

rámci jednání PS LEADER bylo také projednáváno několik případů problematického 

ohledem na odlišný (nesjednocený) metodický postup MAS a SZIF. 

zjištění pochybení došlo pouze u jednoho případu, kdy byl následně postup hodnocení 

roce 2011 se podařilo dokončit projednávání zásadních změn nastavení opatření 

IV.2.1., které kompletně změnily především způsob hodnocení předložených žádostí  

o dotace, kdy je nově využívána hodnotící komise a veřejná prezentace, ale také výrazně 

Získávání dovedností, animace a provádění 

PS Vize a rozšíření připraven návrh konceptu nového 

opatření, zaměřeného na oživení dosud nepodpořených MAS a pokrytí tzv. „bílých míst“. 

východisko pro další jednání, která probíhají v 1. čtvrtletí roku 

 

 

Zapojení do aktivit CSV

V rámci CSV byly organizovány účasti na již zmíněných propagačních akcích 

Agrokomplex Nitra, Země živitelka v

rozvoje venkova Slovenské republiky v

Dále byl zástupce NS MAS ČR v hodnotitelské komisi

soutěže Vesnice roku 2011. 

Prezentace na mezinárodní úrovni

NS MAS ČR je členem mezinárodní organizace 

venkova LEADER. Toto mezinárodní neziskové sdružení

národními sítěmi LEADER jednotlivých členských států EU.

rozvoj venkova a regionální rozvoj v

zkušeností v rámci svých členů a partnerů a podporovat vytváření sítí a

prostřednictvím přeshraničních projektů.

Ve spolupráci s PS Mezinárodní spolupráce

byla NS MAS ČR se účastnila mezinárodních akcí

propagovala NSPL 2014+ a činnost NS MAS ČR jak ve 

spolupráci s ministerstvy, tak dalšími 

 

20. června 2011   Jednání 

Zástupci NS MAS ČR, SPOV a MZe se účastnili veřejného slyšení specializované sekce

zemědělství, rozvoje venkova a životního prostředí pod

hospodářského a sociálního výboru (EHS

vytváří studijní skupina „Iniciativa LEADER a její zásady“ a

jako nástroj pro místní rozvoj. Stanovisko, k

bylo dne 22. září 2011 EHSV odsouhlaseno 

a předloženo Evropskému parlamentu a Výboru 

regionů. Stanovisko doporučuje metodu LEADER 

jako odzkoušenou a úspěšnou pro distribuci 

evropských prostředků ve venkovském prostoru, 

a také rozebírá možnost určité implementace 

metody i na městský prostor. 

  

výroční zpráva
NS MAS 

CSV 

rámci CSV byly organizovány účasti na již zmíněných propagačních akcích LeaderFEST

Agrokomplex Nitra, Země živitelka v Českých Budějovicích a konference Národní sítě 

rozvoje venkova Slovenské republiky v Senci.  

hodnotitelské komisi pro ocenění Oranžová stuha v rámci 

na mezinárodní úrovni 

národní organizace ELARD, Evropského sdružení pro rozvoj 

árodní neziskové sdružení bylo založeno v roce 1999 

národními sítěmi LEADER jednotlivých členských států EU. Cílem sdružení je podpořit 

rozvoj venkova a regionální rozvoj v rámci pojetí LEADER, prosazovat výměnu 

rámci svých členů a partnerů a podporovat vytváření sítí a spolupráci 

prostřednictvím přeshraničních projektů. 

ezinárodní spolupráce a Leader, 

se účastnila mezinárodních akcí, kde 

propagovala NSPL 2014+ a činnost NS MAS ČR jak ve 

ministerstvy, tak dalšími organizacemi.  

Jednání EHSV      Brusel

Zástupci NS MAS ČR, SPOV a MZe se účastnili veřejného slyšení specializované sekce

zemědělství, rozvoje venkova a životního prostředí pod záštitou Evropského 

hospodářského a sociálního výboru (EHSV). Jednání se zabývalo stanoviskem, které

vytváří studijní skupina „Iniciativa LEADER a její zásady“ a zabývá se tématem LEADER 

Stanovisko, které ve větší míře připomínkovaly i MAS z

2011 EHSV odsouhlaseno  

a předloženo Evropskému parlamentu a Výboru 

regionů. Stanovisko doporučuje metodu LEADER 

jako odzkoušenou a úspěšnou pro distribuci 

evropských prostředků ve venkovském prostoru,  

a také rozebírá možnost určité implementace 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

25 

LeaderFEST, 

Českých Budějovicích a konference Národní sítě 

rámci 

užení pro rozvoj 

roce 1999 

podpořit 

, prosazovat výměnu 

spolupráci 

Brusel 

Zástupci NS MAS ČR, SPOV a MZe se účastnili veřejného slyšení specializované sekce 

Evropského 

. Jednání se zabývalo stanoviskem, které 

LEADER 

teré ve větší míře připomínkovaly i MAS z ČR, 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

26 

2011 
P

o
p

is
 č

in
n

o
st

i 

4 15. – 16. června 2011

Dvoudenní program jednání byl zaměřen na témata:

- proč a jak šířit metodu Leader? Rozvojová politika založená na místním přístupu

- zkušenosti s metodou Leader nebo podobnými me

participaci místních obyvatel na rozvojové strategii představili zástupci zemí 

z Afriky, Jižní Ameriky a evropských zemí, které nejsou členy EU (Rusko, 

Ukrajina)

- zkušeností hostitelské země semináře

Byly formulovány 

- MAS je smíšená skupina

- MAS má skutečnou moc díky vlastním prostředkům globálního grantu

- MAS má vlastní plán a program

- MAS je nositelem širokého spektra projektů

- MAS má dobré vztahy s regionální a národní vládou

Rizika a obtíže: 

- slabá struktura místního rozvoje,

- politické pochopení a podpora neroste,

- administrativa ani MAS nerozvíjejí metodologii,

- nedostatek kompetentních lidí,

- byrokracie podráží aktivitu,

- Leader je považován za rivala starších metod.

 

28. června – 

Třídenní program měl za cíl představit cílovou zemi a přispět ke zvýš

místních obyvatel a

dne proběhly prezentace Srbského ministerstva 

zabývající se rozvojem venkova v Srbsku.

představení potenciálu (zejména pro venkovský cestovní ruch) 

úzkokolejka (Šarganska osmica) a nově vybudovaná „tradiční vesnička“ 

Drvengrad). ČR je již považována za zkušenou „EU zemi“, ze které je možné vyvážet 

know-how pro rozvoj venkova

navazování spolup

12. – 14. července 2011

Na konferenci byla projednávána „

je podkladem pro „

rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova

dokument NS MAS ČR „Národní strategický plán LEADER 2014+“, který byl vydán na jaře 

roku 2011 a pojednává o představě rozvoje venkova ze strany NS MAS ČR v

programovém období.

 

16. června 2011  Seminář Globální sítě MAS

Dvoudenní program jednání byl zaměřen na témata: 

roč a jak šířit metodu Leader? Rozvojová politika založená na místním přístupu

zkušenosti s metodou Leader nebo podobnými metodami založenými na široké 

participaci místních obyvatel na rozvojové strategii představili zástupci zemí 

z Afriky, Jižní Ameriky a evropských zemí, které nejsou členy EU (Rusko, 

Ukrajina) 

ostí hostitelské země semináře (Finska) 

Byly formulovány klíčové předpoklady úspěšnosti MAS: 

MAS je smíšená skupina 

MAS má skutečnou moc díky vlastním prostředkům globálního grantu

MAS má vlastní plán a program 

MAS je nositelem širokého spektra projektů 

MAS má dobré vztahy s regionální a národní vládou 

slabá struktura místního rozvoje, 

politické pochopení a podpora neroste, 

administrativa ani MAS nerozvíjejí metodologii, 

nedostatek kompetentních lidí, 

byrokracie podráží aktivitu, 

Leader je považován za rivala starších metod. 

 2. července 2011  PREPARE Gathering 2011

Třídenní program měl za cíl představit cílovou zemi a přispět ke zvýš

místních obyvatel a organizací do rozvoje venkova a síťování. V rámci programu prvního 

dne proběhly prezentace Srbského ministerstva pro zemědělství a dalších

zabývající se rozvojem venkova v Srbsku. Odpolední program byl zaměřen na 

představení potenciálu (zejména pro venkovský cestovní ruch) 

úzkokolejka (Šarganska osmica) a nově vybudovaná „tradiční vesnička“ 

ČR je již považována za zkušenou „EU zemi“, ze které je možné vyvážet 

how pro rozvoj venkova v zemích bývalé Jugoslávie. Je zde potenciál pro 

navazování spolupráce s rozvojovými organizacemi. 

14. července 2011 Budoucnosti SZP EU po roce 2013

byla projednávána „Úmluva o zemědělství a venkově

je podkladem pro „Návrh nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o podpoře pro 

rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova

dokument NS MAS ČR „Národní strategický plán LEADER 2014+“, který byl vydán na jaře 

roku 2011 a pojednává o představě rozvoje venkova ze strany NS MAS ČR v

bdobí. 

Seminář Globální sítě MAS   Finsko 

roč a jak šířit metodu Leader? Rozvojová politika založená na místním přístupu. 

todami založenými na široké 

participaci místních obyvatel na rozvojové strategii představili zástupci zemí  

z Afriky, Jižní Ameriky a evropských zemí, které nejsou členy EU (Rusko, 

MAS má skutečnou moc díky vlastním prostředkům globálního grantu 

 

PREPARE Gathering 2011 Srbsko 

Třídenní program měl za cíl představit cílovou zemi a přispět ke zvýšení zapojení 

V rámci programu prvního 

pro zemědělství a dalších institucí 

Odpolední program byl zaměřen na 

představení potenciálu (zejména pro venkovský cestovní ruch) - Místní horská 

úzkokolejka (Šarganska osmica) a nově vybudovaná „tradiční vesnička“ pro ubytování 

ČR je již považována za zkušenou „EU zemi“, ze které je možné vyvážet 

v zemích bývalé Jugoslávie. Je zde potenciál pro 

udoucnosti SZP EU po roce 2013  Brusel 

Úmluva o zemědělství a venkově“ – ARC 2020, která 

Návrh nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o podpoře pro 

rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova“, a také pro 

dokument NS MAS ČR „Národní strategický plán LEADER 2014+“, který byl vydán na jaře 

roku 2011 a pojednává o představě rozvoje venkova ze strany NS MAS ČR v příštím 

 

 

35

38

0% 10% 20% 30%

2010

2011

Hodnocení 112 MAS v rámci IV.1.1. Místní akční skupina

A - nejlépe fungující MAS, příklady dobré praxe

B - dobře fungující MAS

C - průměrné MAS

D - MAS, které by svůj přístup měly přehodnotit

nehodnoceno

Tvorba metodiky hodnocení MAS 

NS MAS ČR v součinnosti s Ministerstvem zemědělství vytvořila nový dotazník, který byl 

použit jako podklad pro Hodnocení kvality MAS v

Hodnocení bylo také posouzení všech MAS jednou 

sub-komisemi, jejichž názor nebyl vždy jednotný. Kvůli časové náročnosti byla organizace 

hodnocení ze strany MZe pozměněna a samotné hodnocení tak již neprobíhalo v

ale centrálně v Praze. V prvotní části zasla

dotazník na MZe.  

V září zástupci MAS osobně před hodnotící komisí

skutečnosti. Komise se zaměřila na strategické

administraci výzev a výběr projektů v rámci Strategického

a rozvoj, monitoring a evaluaci, propagaci a nadstavbu aktivit.

a rozdělení do kategorií je uveřejněno na internetových stránkách NS MAS ČR, která o ně 

zažádala na základě zákona o svobod

V návaznosti na hodnocení v roce 2010 a 2011 se NS MAS ČR rozhodla nepodcenit další 

hodnocení a bude jednat s MZe, aby byl co nejdříve stanoven systém hodnocení kvality 

MAS pro rok 2012. Případná modifikace dotazníku by měla být 

Hodnocení MAS. 

Z výsledků hodnocení je zřejmé, že některé MAS mají nedostatky v

a evaluaci SPL. Tyto termíny nejsou dostatečně pochopeny, a proto se NS MAS ČR 

společně s MZe a SZIF bude snažit v

Pokud porovnáme počty místních akčních skupin umístěných ve skupině A a B v roce 

2011 s předcházejícím rokem 2010, je znát významné zlepšení v činnosti MAS.

pokrok je znát u skupiny MAS 32+, kde se počet MAS umístěných ve sku

z 18 na 26. Celkově se v prvních dvou skupinách umístilo 80 % MAS,

zlepšení oproti roku 2010 o 14 procentních bodů. MAS stimulovalo ke zlepšení vlastních 

činností a inspirovalo k rozšíření stávajících aktivit. V následujících g

porovnání výsledků v roce 2010 a 2011.

Celkové porovnání:  

výroční zpráva
NS MAS 

39

51

20

13

17

10

40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Hodnocení 112 MAS v rámci IV.1.1. Místní akční skupina

nejlépe fungující MAS, příklady dobré praxe

dobře fungující MAS

průměrné MAS

MAS, které by svůj přístup měly přehodnotit

nehodnoceno

hodnocení MAS  

Ministerstvem zemědělství vytvořila nový dotazník, který byl 

použit jako podklad pro Hodnocení kvality MAS v roce 2011. Jedním z požadavků PS 

Hodnocení bylo také posouzení všech MAS jednou hodnotící komisí, nikoliv 13 krajskými 

komisemi, jejichž názor nebyl vždy jednotný. Kvůli časové náročnosti byla organizace 

hodnocení ze strany MZe pozměněna a samotné hodnocení tak již neprobíhalo v terénu, 

prvotní části zaslaly během července jednotlivé MAS vyplněný 

hodnotící komisí obhajovali a dokazovali předložené 

aměřila na strategické dokumenty, personální zajištění, 

ktů v rámci Strategického plánu Leader, integraci 

a rozvoj, monitoring a evaluaci, propagaci a nadstavbu aktivit. Bodové hodnocení 

a rozdělení do kategorií je uveřejněno na internetových stránkách NS MAS ČR, která o ně 

na základě zákona o svobodném přístupu k informacím. 

roce 2010 a 2011 se NS MAS ČR rozhodla nepodcenit další 

hodnocení a bude jednat s MZe, aby byl co nejdříve stanoven systém hodnocení kvality 

rok 2012. Případná modifikace dotazníku by měla být konzultována s PS 

výsledků hodnocení je zřejmé, že některé MAS mají nedostatky v monitoringu 

a evaluaci SPL. Tyto termíny nejsou dostatečně pochopeny, a proto se NS MAS ČR 

 roce 2012 uspořádat sérii školení na tuto tematiku.

Pokud porovnáme počty místních akčních skupin umístěných ve skupině A a B v roce 

2011 s předcházejícím rokem 2010, je znát významné zlepšení v činnosti MAS. Největší 

pokrok je znát u skupiny MAS 32+, kde se počet MAS umístěných ve skupině A a B zvedl 

z 18 na 26. Celkově se v prvních dvou skupinách umístilo 80 % MAS, což znamená 

zlepšení oproti roku 2010 o 14 procentních bodů. MAS stimulovalo ke zlepšení vlastních 

činností a inspirovalo k rozšíření stávajících aktivit. V následujících grafech je uvedeno 

porovnání výsledků v roce 2010 a 2011. 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

27 

100%

Ministerstvem zemědělství vytvořila nový dotazník, který byl 

požadavků PS 

hodnotící komisí, nikoliv 13 krajskými 

komisemi, jejichž názor nebyl vždy jednotný. Kvůli časové náročnosti byla organizace 

terénu, 

ly během července jednotlivé MAS vyplněný 

obhajovali a dokazovali předložené 

dokumenty, personální zajištění, 

plánu Leader, integraci  

Bodové hodnocení  

a rozdělení do kategorií je uveřejněno na internetových stránkách NS MAS ČR, která o ně 

roce 2010 a 2011 se NS MAS ČR rozhodla nepodcenit další 

hodnocení a bude jednat s MZe, aby byl co nejdříve stanoven systém hodnocení kvality 

konzultována s PS 

monitoringu  

a evaluaci SPL. Tyto termíny nejsou dostatečně pochopeny, a proto se NS MAS ČR 

ení na tuto tematiku. 

Pokud porovnáme počty místních akčních skupin umístěných ve skupině A a B v roce 

Největší 

pině A a B zvedl 

což znamená 

zlepšení oproti roku 2010 o 14 procentních bodů. MAS stimulovalo ke zlepšení vlastních 

rafech je uvedeno 

 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

28 

2011 
P

o
p

is
 č

in
n

o
st

i 

4 Komunikace s 

Prostřednictvím svý

krajů v ČR. V návaznosti na možné rozdělování finančních prostředků v

programovacím období přes MAS i z

a místních samospráv.

MAS nechtějí nahradit státní správu ani samosprávu, ale chtějí pomoci v

venkovského prostoru z

pro ně prioritou.

Snaha o zaplnění

NS MAS ČR si dala před rokem závazek pokrýt 

závazek byl zveřejněn na jaře ve

strategický plán LEADER 2014+“

rozdělování finančních prostředků i z

venkova. Tato možnost navazuje na uveřejněný návrh Ev

k posílení přístupu 

V návaznosti na tento závazek byla vytvořena 

zaplňováním „bílých míst“ na území ČR. Přináší MAS a potenciálním zájemcům 

o vytvoření MAS poradenskou činnost. V

podmínky podpory takovýchto míst a podmínky možného rozšiřování MAS v

na jejich dosavadní alokace.

Podpora nevybraných

Pro podporu nevybraných MAS a nově vzniklých MAS b

ČR a SPOV ČR Monitorovacím výborem Programu rozvoje venkova vyčleněna částka cca 

23,5 mil. Kč. Tato částka

Získávání dovedností, oživení a provádění

pokud bude jeho zařazení do PRV včas schváleno Evropskou komisí. 

Po provedené analýze a před spuštěním opatření by měla NS MAS ČR ve spolupráci 

s MZe uspořádat sérii školení pro nepodpořené či nově vzniklé MAS, které by

pomohlo splnit podmínky pro získání finanční podpory. 

 

Komunikace s kraji 

rostřednictvím svých krajských zástupců komunikují MAS s reprezentací jednotlivých 

návaznosti na možné rozdělování finančních prostředků v

programovacím období přes MAS i z jiných fondů, je potřeba osvěta na úrovni krajů 

a místních samospráv. 

MAS nechtějí nahradit státní správu ani samosprávu, ale chtějí pomoci v

vského prostoru z pozice skupiny lidí, kteří v daném území bydlí, a jeho rozvoj je 

pro ně prioritou. 

zaplnění bílých míst na mapě ČR

NS MAS ČR si dala před rokem závazek pokrýt venkovské území ČR 

závazek byl zveřejněn na jaře ve strategickém dokumentu NS MAS ČR 

strategický plán LEADER 2014+“. Pokrytí území MAS je potřebné pro možnost 

rozdělování finančních prostředků i z jiných dotačních zdrojů, než z Programu rozvoje 

venkova. Tato možnost navazuje na uveřejněný návrh Evropské komise

posílení přístupu metody Leader napříč evropskými fondy.  

návaznosti na tento závazek byla vytvořena PS Vize a Rozšíření

zaplňováním „bílých míst“ na území ČR. Přináší MAS a potenciálním zájemcům 

AS poradenskou činnost. V součinnosti s PS LEADER

podmínky podpory takovýchto míst a podmínky možného rozšiřování MAS v

na jejich dosavadní alokace. 

nevybraných MAS  

Pro podporu nevybraných MAS a nově vzniklých MAS byla na základě iniciativy NS MAS 

ČR a SPOV ČR Monitorovacím výborem Programu rozvoje venkova vyčleněna částka cca 

23,5 mil. Kč. Tato částka bude přesunuta do finanční alokace nového opatření 

Získávání dovedností, oživení a provádění, které by mělo být spuštěno v

pokud bude jeho zařazení do PRV včas schváleno Evropskou komisí. 

Po provedené analýze a před spuštěním opatření by měla NS MAS ČR ve spolupráci 

MZe uspořádat sérii školení pro nepodpořené či nově vzniklé MAS, které by

pomohlo splnit podmínky pro získání finanční podpory.  

s reprezentací jednotlivých 

návaznosti na možné rozdělování finančních prostředků v příštím 

jiných fondů, je potřeba osvěta na úrovni krajů  

MAS nechtějí nahradit státní správu ani samosprávu, ale chtějí pomoci v rozvoji 

daném území bydlí, a jeho rozvoj je 

bílých míst na mapě ČR 

ČR MAS ze 100 %. Tento 

strategickém dokumentu NS MAS ČR „Národní 

. Pokrytí území MAS je potřebné pro možnost 

jiných dotačních zdrojů, než z Programu rozvoje 

ropské komise směřující  

PS Vize a Rozšíření, která se zabývá 

zaplňováním „bílých míst“ na území ČR. Přináší MAS a potenciálním zájemcům  

PS LEADER se vyjednávají s MZe 

podmínky podpory takovýchto míst a podmínky možného rozšiřování MAS v návaznosti 

yla na základě iniciativy NS MAS 

ČR a SPOV ČR Monitorovacím výborem Programu rozvoje venkova vyčleněna částka cca 

bude přesunuta do finanční alokace nového opatření III.4.1 

mělo být spuštěno v létě roku 2012, 

pokud bude jeho zařazení do PRV včas schváleno Evropskou komisí.  

Po provedené analýze a před spuštěním opatření by měla NS MAS ČR ve spolupráci 

MZe uspořádat sérii školení pro nepodpořené či nově vzniklé MAS, které by jim 

 

 

Projektová činnost Národní

NS MAS ČR se v rámci projektové činnosti zaměřila v

LEADER a projektů dobré praxe. V roce 2011 

Agrokomplex, Země živitelka a konference NSRV v

Projektová činnost zaměřená na NS MAS ČR, rozvoj venkova, předávání zkušeností viz

níže. 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Projekt byl podán v rámci Programu

2012 s názvem „Podpora aktivit Národní sítě Místních akčních skupin České Republiky, 

o.s. pro udržitelný rozvoj venkova“. 

administrativního fungování NS MAS ČR. Konkrétně na zabezpečen

výdajů tajemníka NS MAS ČR, který umožňuje propojování členů a partnerů sdružení, 

a dále připravuje společné projekty v

V rámci projektu bude stěžejním úkolem tajemníka zpracování analýzy „bí

tedy území, která doposud nepracují metodou Leader, propagační činnost a výstavnictví.

V době vydání Výroční zprávy nemá NS MAS ČR informace o úspěšnosti projektu.

Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Záměrem projektu je vybudovat v pilotních 

Evropské společenství využívá k

v sousedních zemích stát efektivním nástrojem Východního partnerství. Jde o inovativní 

pojetí zahraniční politiky, které uplatněním n

české zahraniční politiky jak v jednotlivých prioritách

Východního partnerství, při jejichž stabilizaci je česká diplomacie tradičně aktivní.

Projekt bohužel nebyl podpořen z důvodu nedosta

 

výroční zpráva
NS MAS 

Národní sítě v roce 2011 

rámci projektové činnosti zaměřila v první řadě na prezentaci metody 

roce 2011 to byly již výše zmiňované akce LeaderFEST

Agrokomplex, Země živitelka a konference NSRV v Senci. 

Projektová činnost zaměřená na NS MAS ČR, rozvoj venkova, předávání zkušeností viz

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  

u podpory nestátních neziskových organizací pro rok 

Podpora aktivit Národní sítě Místních akčních skupin České Republiky, 

o.s. pro udržitelný rozvoj venkova“. Předkládaný projekt je zaměřen na zajištění 

administrativního fungování NS MAS ČR. Konkrétně na zabezpečení části mzdových 

výdajů tajemníka NS MAS ČR, který umožňuje propojování členů a partnerů sdružení, 

a dále připravuje společné projekty v rámci aktivit podporujících udržitelný rozvoj. 

rámci projektu bude stěžejním úkolem tajemníka zpracování analýzy „bílých míst“, 

oposud nepracují metodou Leader, propagační činnost a výstavnictví.

době vydání Výroční zprávy nemá NS MAS ČR informace o úspěšnosti projektu. 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

pilotních oblastech potenciál k osvojení nástroje, který 

 rozvoji venkovských komunit a který se může 

sousedních zemích stát efektivním nástrojem Východního partnerství. Jde o inovativní 

pojetí zahraniční politiky, které uplatněním nové metody přímo navazuje na priority 

jednotlivých prioritách, tak lokálně, v oblasti zemí 

jejichž stabilizaci je česká diplomacie tradičně aktivní. 

důvodu nedostatku finančních prostředků. 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

29 

první řadě na prezentaci metody 

LeaderFEST, 

Projektová činnost zaměřená na NS MAS ČR, rozvoj venkova, předávání zkušeností viz. 

iskových organizací pro rok 

Podpora aktivit Národní sítě Místních akčních skupin České Republiky, 

zaměřen na zajištění 

í části mzdových 

výdajů tajemníka NS MAS ČR, který umožňuje propojování členů a partnerů sdružení,  

rámci aktivit podporujících udržitelný rozvoj. 

lých míst“, 

oposud nepracují metodou Leader, propagační činnost a výstavnictví. 

osvojení nástroje, který 

rozvoji venkovských komunit a který se může 

sousedních zemích stát efektivním nástrojem Východního partnerství. Jde o inovativní 

ové metody přímo navazuje na priority 

oblasti zemí 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

30 

2011 
P

o
p

is
 č

in
n

o
st

i 

4 Kulaté stol

Organizace NS MAS 

z neziskového sektor

témata. V této době jsou nejaktuálnější otázky Společné zemědělské politiky EU po roce 

2013 v kontextu připravované Rámcové pozice k

Společné zemědělské politiky EU 

Tato setkání se svolávají pravidelně začátkem měsíce nebo dle aktuálních potřeb MZe.

 

 

stoly ministra zemědělství 

Organizace NS MAS ČR je pravidelně zvána, společně s 

neziskového sektoru, na jednání u kulatého stolu, které jsou zaměřeny na aktuální 

této době jsou nejaktuálnější otázky Společné zemědělské politiky EU po roce 

kontextu připravované Rámcové pozice k legislativním návrhům k

Společné zemědělské politiky EU zveřejněných Evropskou komisí dne 12. října 2011. 

Tato setkání se svolávají pravidelně začátkem měsíce nebo dle aktuálních potřeb MZe.

s dalšími partnery MZe 

jednání u kulatého stolu, které jsou zaměřeny na aktuální 

této době jsou nejaktuálnější otázky Společné zemědělské politiky EU po roce 

legislativním návrhům k reformě 

zveřejněných Evropskou komisí dne 12. října 2011.  

Tato setkání se svolávají pravidelně začátkem měsíce nebo dle aktuálních potřeb MZe. 

 

 

 

 

5  Záměry

výroční zpráva
NS MAS 

Záměry organizace  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

31 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

32 

2011 
Zá

m
ě

ry
 o

rg
an

iz
ac

e 

5 Hlavní témata

Hlavní témata, která budou provázet činnost NS MAS 

Prosazování cílů a myšlenek Národního strategického plánu LEADER 2014+ 

Využití metody LEADER jako hlavního nástroje pro komunitně vedený místní rozvoj 

v systému operačních a dotačních programů ČR i EU.

 

Rozpracovat návrh struktury Integrované strategie rozvoje území a 

Programových rámců při zohlednění požadavků jednotlivých řídících orgánů.

Stabilizovat Národní síť Místních akčních skupin ČR jako silnou profesní organizaci 

sdružující důvěryhodné a transparentní MAS

Navrhnout základní podmínky pro fungování 

především v souladu s

donátorů, s důrazem na principy otevřenosti, vyváženého zastoupení, transparentnosti 

a rovného přístupu.

 

Zpracovat návrh systému minimálních

struktury MAS včetně mechanismu provádění certifikace garantovaným NS MAS ČR.

 

Ukotvení nejvhodnější právní formy Národní sítě Místních akčních skupin ČR s ohledem 

na prováděnou činnost.

 

Pokračovat v práci

a koordinovat jejich činnost. Přenášet podněty jejich členů na Výbor a pracovat s

informovat členy o činnosti organizace a přispívat k

 

Spolupracovat se všemi organizacemi 

prioritách náš cíl, tedy 

 

 

 

Hlavní témata 

Hlavní témata, která budou provázet činnost NS MAS ČR v roce 2012:

ů a myšlenek Národního strategického plánu LEADER 2014+ 

Využití metody LEADER jako hlavního nástroje pro komunitně vedený místní rozvoj 

v systému operačních a dotačních programů ČR i EU. 

Rozpracovat návrh struktury Integrované strategie rozvoje území a 

Programových rámců při zohlednění požadavků jednotlivých řídících orgánů.

Stabilizovat Národní síť Místních akčních skupin ČR jako silnou profesní organizaci 

sdružující důvěryhodné a transparentní MAS 

Navrhnout základní podmínky pro fungování řídících a rozhodovacích struktur MAS, 

souladu s požadavky nových Nařízení podmínek 

důrazem na principy otevřenosti, vyváženého zastoupení, transparentnosti 

a rovného přístupu. 

Zpracovat návrh systému minimálních standardů a navazující certifikace implementační 

včetně mechanismu provádění certifikace garantovaným NS MAS ČR.

Ukotvení nejvhodnější právní formy Národní sítě Místních akčních skupin ČR s ohledem 

na prováděnou činnost. 

práci zřízených Pracovních skupin LEADER a Krajských sdružení 

a koordinovat jejich činnost. Přenášet podněty jejich členů na Výbor a pracovat s

informovat členy o činnosti organizace a přispívat k přenosu zkušeností.

Spolupracovat se všemi organizacemi na republikové úrovni, které mají ve svých 

prioritách náš cíl, tedy rozvoj venkova. 

roce 2012: 

ů a myšlenek Národního strategického plánu LEADER 2014+  

Využití metody LEADER jako hlavního nástroje pro komunitně vedený místní rozvoj  

Rozpracovat návrh struktury Integrované strategie rozvoje území a navazujících 

Programových rámců při zohlednění požadavků jednotlivých řídících orgánů. 

Stabilizovat Národní síť Místních akčních skupin ČR jako silnou profesní organizaci 

řídících a rozhodovacích struktur MAS, 

požadavky nových Nařízení podmínek a potencionálních 

důrazem na principy otevřenosti, vyváženého zastoupení, transparentnosti  

standardů a navazující certifikace implementační 

včetně mechanismu provádění certifikace garantovaným NS MAS ČR. 

Ukotvení nejvhodnější právní formy Národní sítě Místních akčních skupin ČR s ohledem 

zřízených Pracovních skupin LEADER a Krajských sdružení  

a koordinovat jejich činnost. Přenášet podněty jejich členů na Výbor a pracovat s nimi, 

přenosu zkušeností. 

na republikové úrovni, které mají ve svých 

 

 

6   

výroční zpráva
NS MAS 

 Finanční zpráva 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

33 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

34 

2011 
Fi

n
an

čn
í z

p
rá

va
 

6 Zpráva o plnění rozpočtu 

 

Zpráva o plnění rozpočtu 

 

Stav Běžného účtu

Stav Běžného účtu 

Stav Spořicího účtu 

Stav pokladny k 31. 12. 2011

Půjčka KS NS MAS ČR, o.s. Královéhradeckého kraje

  

Příjmy   

Členské příspěvky

Úhrada splátek půjčky KS NAS MAS ČR. o.s. 

Další příjmy celkem

 

Z toho: 

Úroky z vkladu na účet NS

Dotace MMR – Podpora NNO

Dotace Moravskoslezského kraje 

Přefakturace tiskoviny Jihočeská KO NS MAS

MZe – služba na zajištění 

Registrační poplatek a služby Země živitelka

Poplatky Agrokomplex

MZe – služba na zajištění Agrokomplexu 

MZe – služba na zajištění hodnocení MAS

MZe – služba na zajištění prezentace CSV konference Senec

   

 

 

 

o plnění rozpočtu  

Zpráva o plnění rozpočtu za období od 1. 1.2011 do 31. 12. 

účtu GE Money Bank k 31. 12. 2011 

Stav Běžného účtu Raiffeisenbank k 31. 12. 2011 

účtu GE Money Bank k 31. 12. 2011 

31. 12. 2011 

Půjčka KS NS MAS ČR, o.s. Královéhradeckého kraje 

      2 459 59

příspěvky 

Úhrada splátek půjčky KS NAS MAS ČR. o.s. Královéhradeckého kraje

Další příjmy celkem 

vkladu na účet NS MAS ČR  

Podpora NNO 

Dotace Moravskoslezského kraje LeaderFEST 

Přefakturace tiskoviny Jihočeská KO NS MAS 

služba na zajištění LeaderFEST 

Registrační poplatek a služby Země živitelka  

Poplatky Agrokomplex 

služba na zajištění Agrokomplexu  

služba na zajištění hodnocení MAS 

služba na zajištění prezentace CSV konference Senec 

   

2011 do 31. 12. 2011 

8 496,54 

17 546,02 

 501 433,94 

289,00 

300 000,00 

459 595,56 Kč 

1 000 000,00 

Královéhradeckého kraje  120 000,00 

 1 339 595,56 

 

 

3 878,56 

402 000,00 

200 000,00 

8 200,00 

495 000,00 

90 300,00 

5 217,00 

80 000,00 

45 000,00 

 10 000,00 

 

 

Výdaje    

Členský příspěvek ELARD 

Další výdaje celkem 

Z toho: 

Mzdové náklady a odvody 

Bankovní poplatky 

Ostatní poplatky 

Režijní výdaje 

Cestovní výdaje 

Ostatní služby 

Z toho: 

Webhosting 

Zpravodaj SPOV a NS MAS ČR 

Administrace Zelená úsporám  

Propagace NS MAS ČR 

Logo NS MAS 

Grafický manuál NS MAS  

LeaderFEST 

Valná hromada Křtiny 2011 

Účetnictví 

Agrokomplex Nitra 

Země živitelka České Budějovice 

Poštovné 

Překlady 

Pronájmy 

Asistentka PS LEADER 

Ostatní (vložné, občerstvení, ubytování

výroční zpráva
NS MAS 

    2 036 046,35 Kč 

123 965,00

629 613,28

 

408 219,00

4 261,28

460,00

7 810,00

208 863,00

1 282 468,07

239,00

 64 163,00

 65 867,00

166 629,36

10 000,00

35 500,00

695 000,00

16 918,00

14 400,00

74 732,71

 62 714,00

9 412,00

1 875,00

8 956,00

20 300,00

ubytování)  35 762,00

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

35 

 

965,00 

613,28 

219,00 

261,28 

460,00 

810,00 

863,00 

468,07 

239,00 

163,00 

867,00 

166 629,36 

000,00 

500,00 

000,00  

16 918,00 

400,00 

732,71 

714,00 

412,00 

,00 

956,00 

300,00 

35 762,00 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

36 

2011 
O

rg
án

y 
o

rg
an

iz
ac

e 

7 

 

7  Orgány organizaceorganizace 

 

 

Výbor organizace 

Statutárním a výkonným orgánem NS MAS ČR je 

členů a náhradníků zastupující krajské organizace. Výbor jedná dle Jednacího řádu 

Výboru, který byl aktualizován dne 11. 10. 2011

2007. Jednací řád je doplněn Etickým kodexem

upřesňuje pravidla chování člena výboru, která jsou ustanovena a přijímána všemi členy 

výboru.  

V roce 2011 proběhlo celkem 11 jednání Výboru NS MAS ČR

12. 1. 2011  Praha    

8. 2. 2011  Praha   

16. 3. 2011 Křtiny    

12. 4. 2011 Praha   

10. 5. 2011 Olomouc  

14. 6. 2011 Praha 

 
 

Členové a náhradníci Výboru NS MAS ČR k

PŘEDSEDA:  

 Ing. František Winter

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ:  

 
Jan Florian

 
Ing. Jiří Krist

 
Mgr. Petr Kulíšek

 
Ing. Jozef Jančo

ČLENOVÉ VÝBORU:  

 
Bc. Jiřina Karasová

 
Vladimír Haš

 
PhDr. Petr Sušanka

 
Hana Dufková

 
Jindřich Šolc

 
Jiřina Leinweberová

 
Mgr. Gustav Charouzek

 
Aleš Lahoda

NÁHRADNÍCI VÝBORU:  

Ing. Radim Sršeň, PhD. Olomoucký

Ing. Michal Arnošt Plzeňský kraj

Ing. Pavel Kolář Moravskoslezský kraj

Jana Kuthanová Královéhradecký venkov

Anna Čárková Jihomoravský kraj

RNDr. Zuzana Guthová, CSc. Jihočeský kraj

Václav Pošmurný Středočeský kraj

výroční zpráva
NS MAS 

Statutárním a výkonným orgánem NS MAS ČR je Výbor NS MAS ČR, který má třináct 

členů a náhradníků zastupující krajské organizace. Výbor jedná dle Jednacího řádu 

dne 11. 10. 2011 a nahrazuje jednací řád ze dne 4. května

Etickým kodexem člena výboru NS MAS ČR, 

upřesňuje pravidla chování člena výboru, která jsou ustanovena a přijímána všemi členy 

proběhlo celkem 11 jednání Výboru NS MAS ČR. 

 26. 7. 2011 Olomouc 

 29. 8. 2011 České Budějovice  

 11. 10. 2011 Humpolec  

 16. 11. 2011 Sedlčany  

 16. 12. 2011 Černá Hora 

Členové a náhradníci Výboru NS MAS ČR k 31. 12. 2011 

 

Ing. František Winter  Olomoucký kraj  

 

Jan Florian Plzeňský kraj  

Ing. Jiří Krist Moravskoslezský kraj  

Mgr. Petr Kulíšek Královéhradecký kraj 

Ing. Jozef Jančo Jihomoravský kraj  

 

Bc. Jiřina Karasová Jihočeský kraj 

Vladimír Haš Středočeský kraj 

PhDr. Petr Sušanka Karlovarský kraj 

Hana Dufková Ústecký kraj 

Jindřich Šolc Liberecký kraj 

Jiřina Leinweberová Pardubický kraj 

Mgr. Gustav Charouzek Kraj Vysočina 

Aleš Lahoda Zlínský kraj 

   

Olomoucký kraj  Miroslav Bouda Karlovarský kraj

Plzeňský kraj Ing. Bohumir Jasanský Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj Romana Zemanová Liberecký kraj

Královéhradecký venkov Ivona Opletalová Pardubický kraj

Jihomoravský kraj Jaroslava Hájková Kraj Vysočina

Jihočeský kraj RNDr. Roman Kašpar Zlínský kraj

Středočeský kraj  
 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

37 

který má třináct 

členů a náhradníků zastupující krajské organizace. Výbor jedná dle Jednacího řádu 

května 

 který 

upřesňuje pravidla chování člena výboru, která jsou ustanovena a přijímána všemi členy 

Karlovarský kraj 

Ústecký kraj 

Liberecký kraj 

Pardubický kraj 

Kraj Vysočina 

Zlínský kraj 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

38 

2011 
O

rg
án

y 
o

rg
an

iz
ac

e 

7 Kontrolní komise NS MAS ČR

Kontrolní komise 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR. 

 

PŘEDSEDA: 

 
ČLENOVÉ KONTROLNÍ KOMISE

Mgr. Galina Čermáková

Ing. Petr Brandl 

Petr Pecha 

Julie Zendulková 

Pracovní skupiny

Pracovní skupiny jsou 

odborníků. Pracovní skupiny jsou buď volného složení (PS Vize a Rozšíření) nebo mají 

jmenované zástupce ze členů organizace. 

 

PŘEDSEDA: 

 
ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení:

Jana Bitnerová 

Ing. Jaroslav Brzák 

PhDr. Jitka Doubnerová 

Ing. Eva Hamplová 

Kateřina Korejtková 

Ing. Oto Onderek 

Ing. Milan Svoboda 

OSTATNÍ ČLENOVÉ: 

Ing. Michal Arnošt 

Mgr. Galina Čermáková 

Hana Horňáková 

Ing. Oldřich Usvald 

 

Kontrolní komise NS MAS ČR 

Kontrolní komise má povinnost zajišťovat kontrolu dodržování stanov a vnitřních 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR. 

Členové Kontrolní komise NS MAS ČR k 31. 12. 2011

  

Jindřich Tollinger MAS Střední Povltaví

KONTROLNÍ KOMISE: 

Mgr. Galina Čermáková MAS Vyhlídky PhDr. Jitka Doubnerová

MAS Aktivios Jiří Kmoníček 

MAS Rýmařovsko Lucie Hlavinková, DiS.

MAS Moravská cesta Ing. Jaroslav Chmelař

skupiny 

racovní skupiny jsou složené z členů Výboru, členů NS MAS ČR, případně externích 

Pracovní skupiny jsou buď volného složení (PS Vize a Rozšíření) nebo mají 

jmenované zástupce ze členů organizace.  

Členové PS LEADER k 31. 12. 2011 

  

Jan Florian MAS Český Západ – Místní partnerství

ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení: 

MAS Společná Cidlina Ing. Monika Hienlová MAS Krajina Srdce

MAS Regionu Haná Sylva Heidlerová MAS Český les

MAS Mikroregionu 
Frýdlantsko 

Zdeněk Hynek 
MAS Kelečsko
Starojicko

MAS Šluknovsko Ing. Ivana Jágriková MAS Sokolovsko

MAS Železnohorský 
region 

Ing. Jana Přichystalová MAS Partnerství venkova

MAS Pobeskydí Bohuslava Zemanová MAS Posázaví

MAS Jemnicko   

 
  

MAS sv. Jana 
z Nepomuku 

Mgr. Petr Kulíšek MAS Nad Orlicí

MAS Vyhlídky Ing. Pavel Rada MAS Východní Slovácko

MAS Kyjovské Slovácko 
v pohybu 

Tomáš Šulák 
MAS Partnerství 
Moštěnka

MAS Regionu Poodří Martina Žákovská MAS Záhoří 

zajišťovat kontrolu dodržování stanov a vnitřních 

předpisů NS MAS ČR. Dále také účelné hospodaření a rozpočtovou kázeň NS MAS ČR.  

31. 12. 2011 
 

MAS Střední Povltaví  

PhDr. Jitka Doubnerová MASiF 

MAS Mezi Úpou 
a Metují 

Lucie Hlavinková, DiS. Via rustica 

Jaroslav Chmelař MAS Pomalší 

ýboru, členů NS MAS ČR, případně externích 

Pracovní skupiny jsou buď volného složení (PS Vize a Rozšíření) nebo mají 

Místní partnerství 

MAS Krajina Srdce 

MAS Český les 

MAS Kelečsko-Lešensko-
Starojicko 

MAS Sokolovsko 

MAS Partnerství venkova 

MAS Posázaví 

 
 

MAS Nad Orlicí 

MAS Východní Slovácko 

MAS Partnerství - 
Moštěnka 

MAS Záhoří – Bečva 

 

 

Členové PS Medializace

PŘEDSEDA:  

 
Ing. Jozef Jančo

ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení:

Bc. Jiřina Karasová 
Místní akční skupina 
LAG STRAKONICKO, o.s.

Ing. Radana Šašková MAS Pošumaví z.s.p.o.

PhDr. Petr Sušanka MAS Vladař o.p.s.

Ing. Eva Šípová MAS Labské skály

Ing.Tomáš Horník 
Místní akční skupina 
Podještědí o.s.

 
 
 

Členové PS Mezinárodní spolupráce k

PŘEDSEDA:  

 Mgr. Petr Kulíšek

ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení:

PhDr. Marcela Pánková, PhD. MAS Vyhlídky

Ing. Jaromír Polášek MAS Chance in Nature

Bc. Michala Borečková, DiS. MAS Světovina

Ing. Jan Bittner Serviso, o.p.s.

PhDr. Jitka Doubnerová 
MAS Mikroregionu 
Frýdlantsko

Miloslava Hrušková Partnerství Moštěnka

Mgr. Gustav Charouzek MAS Královská stezka

Zastoupení na národní

Monitorovací výbor Programu rozvoje venkova

Tematická pracovní skupina LEADER

Koordinační výbor Celostátní sítě venkova

Rada vlády pro NNO ČR, Výbor pro regiony

výroční zpráva
NS MAS 

Medializace a propagace k 31. 12. 2011 

 

Ing. Jozef Jančo MAS Moravský kras 

ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení: 
Místní akční skupina 
LAG STRAKONICKO, o.s. 

Mgr. Jan Balcar, PhD 
Království -
hory, o.p.s.

MAS Pošumaví z.s.p.o. Ing. Pavel Kolář 
Místní Akční Skupina 
Nízký Jeseník, o.s.

MAS Vladař o.p.s. Martina Žákovská MAS Záhoří 

MAS Labské skály Ing. Barbora Galliová  
MAS Horňácko a 
Ostrožsko,o.s. 

Místní akční skupina 
Podještědí o.s. 

  

Členové PS Mezinárodní spolupráce k 31. 12. 2011 

 

Mgr. Petr Kulíšek MAS Nad Orlicí. 
ČLENOVÉ zastupující krajská sdružení: 

MAS Vyhlídky 
Ing. Lada Nevečeřalová 
MBA 

Království 
Jestřebí hory, 
o.p.s.

MAS Chance in Nature Kateřina Korejtková 
MAS Region 
Kunětické hory 
o.s. 

MAS Světovina 
Anna Čarková 
 

MAS Kyj. Slov v 
pohybu

Serviso, o.p.s. 
Ing. Dagmar Quisková 
 

 

MAS Mikroregionu 
Frýdlantsko 

Ing. Radim Sršeň, PhD. 
Šumperský 
venkov

Partnerství Moštěnka Hana Slováková 
Partnerství 
Moštěnka

MAS Královská stezka   

národní úrovni 

Monitorovací výbor Programu rozvoje venkova  Ing. František Winter, Jan Florian 

Tematická pracovní skupina LEADER   Jan Florian  

Koordinační výbor Celostátní sítě venkova  Ing. František Winter 

Rada vlády pro NNO ČR, Výbor pro regiony  Vladimír Haš 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

39 

- Jestřebí 
hory, o.p.s. 
Místní Akční Skupina 
Nízký Jeseník, o.s. 

MAS Záhoří - Bečva 

MAS Horňácko a 
Ostrožsko,o.s.  

Království - 
Jestřebí hory, 

 
MAS Region 
Kunětické hory 

MAS Kyj. Slov v 
pohybu 

Šumperský 
venkov 
Partnerství 
Moštěnka 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

40 

2011 
O

rg
án

y 
o

rg
an

iz
ac

e 

7 Zastoupení na mezinárodní úrovni

Evropská asociace

(Europen LEADER Association for Rural Development)

Evropská síť pro rozvoj 

(European Network for 

Partnerství pro evropský venkov

(Partnership for Rural Europe)

Základní f

Dle podkladů, které nám poskytl Státní zemědělský intervenční fond, 

schválených projektů 

rozvojové strategie

 

 

Konečné částky při podání jednotlivých Žádostí o proplacení se mohou lišit.

 

Zastoupení na mezinárodní úrovni 

asociace LEADER pro rozvoj venkova (ELARD)   PhDr. Jitka Doubnerová

(Europen LEADER Association for Rural Development) 

pro rozvoj venkova – Podvýbor LEADER (ENRD)  Jan Florian

(European Network for Rural Development) 

Partnerství pro evropský venkov (PREPARE)     Mgr. Petr Kulíšek

(Partnership for Rural Europe) 

finanční přínos MAS  

Dle podkladů, které nám poskytl Státní zemědělský intervenční fond, 

projektů realizovaných přes MAS v opatření IV.1.2.

rozvojové strategie, od podzimu 2010 do léta 2011 (tj. 11. - 13. kolo PRV)

Kraj Schválená dotace (Kč)

Jihočeský 78 396 987

Jihomoravský 45 512 230

Karlovarský 15 183 306

Královéhradecký 54 108 689

Liberecký 32 427 566

Moravskoslezský 46 382 392

Olomoucký 67 733 965

Pardubický 33 268 447

Plzeňský 38 756 517

Středočeský 88 787 454

Ústecký 39 581 754

Vysočina 44 549 920

Zlínský 68 540 164

celkem 653 229 391

Konečné částky při podání jednotlivých Žádostí o proplacení se mohou lišit. 

PhDr. Jitka Doubnerová 

Jan Florian 

Mgr. Petr Kulíšek 

Dle podkladů, které nám poskytl Státní zemědělský intervenční fond, byl souhrn částek 

IV.1.2. Realizace místní 

kolo PRV), následující:  

Schválená dotace (Kč) 
78 396 987 

45 512 230 

15 183 306 

54 108 689 

32 427 566 

46 382 392 

67 733 965 

33 268 447 

38 756 517 

88 787 454 

39 581 754 

44 549 920 

68 540 164 

653 229 391 

 

 

8  Krajská

výroční zpráva
NS MAS 

Krajská sdružení  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

41 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

42 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení Středočeského kraje

Na území Středočeského

přesahují na území kraje ze sousedních krajů.

prostřednictvím svých zástupců jsou zastoupeny ve statutárních orgánech sítě a 

pracovních skupinách Leader a Mezinárodní spolupráce.

Výbor KS MAS Středočeského kraje v

předseda:  

- předseda je za KS MAS 

koordinačního výboru CSV

1. místopředseda:

- s funkcí zástupce v pracovní 

MAS ČR a náhradníkem člena Krajského koordinačního

2. místopředseda:

- s funkcí zástupkyně v pracovní 

zástupkyně do PS

členka Kontrolní komise NS MAS ČR: 

zástupce KS MAS

Krajské sdružení MAS 

sdružením. MAS se setkávají každé tři měsíce, v roce 2011 to bylo celkem 4x. Zápisy 

z těchto setkání jsou zveřejněny na webov

 

Společné aktivity MAS ve Středočeské

Čistá řeka Sázava

 

Krajské sdružení Středočeského kraje 

Středočeského kraje působí 17 místních akčních skupin. Další čtyři MAS 

přesahují na území kraje ze sousedních krajů. 15 MAS je členy Národní sítě MAS ČR, 

prostřednictvím svých zástupců jsou zastoupeny ve statutárních orgánech sítě a 

pracovních skupinách Leader a Mezinárodní spolupráce. 

Výbor KS MAS Středočeského kraje v roce 2011 

     Vladimír Haš

ředseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR a členem Krajského 

koordinačního výboru CSV 

1. místopředseda:      Václav Pošmurný

s funkcí zástupce v pracovní skupině medializace, náhradníkem člena výboru NS 

MAS ČR a náhradníkem člena Krajského koordinačního výboru CSV

2. místopředseda:      PhDr. Marcela Pánková, Ph.D. 

s funkcí zástupkyně v pracovní skupině pro mezinárodní spolupráci

PS Leader:     Bohuslava Zemanová

lenka Kontrolní komise NS MAS ČR:    Mgr. Galina Čermáková

ástupce KS MAS v Monitorovacím výboru ROP:  Mgr. Radek Tvrdík

Krajské sdružení MAS Středočeského kraje nemá právní subjektivitu, je neformálním 

sdružením. MAS se setkávají každé tři měsíce, v roce 2011 to bylo celkem 4x. Zápisy 

z těchto setkání jsou zveřejněny na webových stránkách NS MAS ČR.

Společné aktivity MAS ve Středočeském kraji: 

Čistá řeka Sázava (s přesahem na Vysočinu) a Čistá Berounka 

 

 

kraje působí 17 místních akčních skupin. Další čtyři MAS 

15 MAS je členy Národní sítě MAS ČR, 

prostřednictvím svých zástupců jsou zastoupeny ve statutárních orgánech sítě a 

Vladimír Haš 

ýboru NS MAS ČR a členem Krajského 

Václav Pošmurný 

medializace, náhradníkem člena výboru NS 

výboru CSV 

PhDr. Marcela Pánková, Ph.D.  

pro mezinárodní spolupráci 

Bohuslava Zemanová   

Mgr. Galina Čermáková 

Mgr. Radek Tvrdík 

kraje nemá právní subjektivitu, je neformálním 

sdružením. MAS se setkávají každé tři měsíce, v roce 2011 to bylo celkem 4x. Zápisy  

ých stránkách NS MAS ČR. 

 

 

 

Má Vlast 2011 na Vyšehradě 

  

 

Modlitba za domov 2011, Arcibiskupství pražské a Krabčice pod Řípem

  

 

Konference VENKOV 2011 v Sedlčanech

 

výroční zpráva
NS MAS 

Modlitba za domov 2011, Arcibiskupství pražské a Krabčice pod Řípem 

 

Sedlčanech 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

43 

 

 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

44 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení Jihočeského kraje

Krajské sdružení bylo založeno 12. 2. 2009 

subjektivity. Od roku 2011 má 

IČ: 72535369  

Sídlo: Palackého náměstí 1090, 386

Kontakt: ksmasjck@seznam.cz

předsedkyně:  

- předsedkyně je za KS MAS 

místopředsedkyně

- náhradník

další člen výboru:

předseda kontrolní komise:

členové kontrolní komise:

V roce 2011 uspořádalo Krajské sdružení MAS tři Valné hromady a dvě pracovní setkání. 

Prostřednictvím pracovních setkání zajišťuje KS MAS spolupráci všech MAS jihočeského 

kraje bez ohledu na členství v

V Jihočeském kraji působí 15 MAS se sídlem

Všechny 3 MAS, 

spolupráce. 

V rámci osy IV LEADER

- 342 191 657 Kč, 

vlastní působení MAS v

KS NS MAS Jihočeského kraje

Členské MAS: 

MAS Blanský les

LOCAL ACTION GROUP, 

zahrady jižních Čech

Povltaví, MAS Svazku obcí Blatenska

 

Nečlenské MAS:

MAS Hlubocko 

Aktivity MAS v Jihočeském kraji:

7. 2. 2011 – se zástupci jihočeských 

NUTS II Jihozápad v Klatovech

 

Krajské sdružení Jihočeského kraje 

Krajské sdružení bylo založeno 12. 2. 2009 v Křemži jako sdružení bez vlastní právní 

subjektivity. Od roku 2011 má vlastní právní subjektivitu.  

Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice. 

ksmasjck@seznam.cz 

     Bc. Jiřina Karasová

ředsedkyně je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

místopředsedkyně:      RNDr. Zuzana Guthová, CSc

náhradník člena výboru NS MAS ČR  

další člen výboru:     Ing. Monika 

předseda kontrolní komise:    Ing. Jaroslav Chmelař 

členové kontrolní komise:    PhDr. Alena Cepáková

Ing. Václav Kolář 

roce 2011 uspořádalo Krajské sdružení MAS tři Valné hromady a dvě pracovní setkání. 

Prostřednictvím pracovních setkání zajišťuje KS MAS spolupráci všech MAS jihočeského 

kraje bez ohledu na členství v NS MAS ČR.  

Jihočeském kraji působí 15 MAS se sídlem na území kraje. 12 z

Všechny 3 MAS, nevybrané k realizaci SPL, využívají možnost realizovat projekty 

rámci osy IV LEADER činil přínos MAS Jihočeského kraje 372 472

657 Kč, projekty Spolupráce – 30 280 920 Kč). Značnou nadhodnotou je ještě 

vlastní působení MAS v LEADER regionech a realizace projektů nad rámec SPL.

Jihočeského kraje je 12 jihočeských MAS z uvedených patnácti.

AS Blanský les-Netolicko o.p.s., MAS Brána Písecka, MAS CHANCE IN NATURE 

LOCAL ACTION GROUP, MAS Krajina srdce, o.s., MAS Pomalší, o.p.s., 

zahrady jižních Čech, MAS Sdružení Růže, MAS Strakonicko, o.s.

AS Svazku obcí Blatenska, MAS Třeboňsko o.p.s., MAS Vodňanská ryba

Nečlenské MAS: 

MAS Hlubocko - Lišovsko o.p.s., MAS Lužnice, o.s., MAS Vltava, o.s.

Jihočeském kraji: 

se zástupci jihočeských MAS zúčastnili společného školení SZIF a MAS

NUTS II Jihozápad v Klatovech 

jako sdružení bez vlastní právní 

Bc. Jiřina Karasová 

RNDr. Zuzana Guthová, CSc 

Ing. Monika Hienlová 

Ing. Jaroslav Chmelař  

PhDr. Alena Cepáková 

Ing. Václav Kolář  

roce 2011 uspořádalo Krajské sdružení MAS tři Valné hromady a dvě pracovní setkání. 

Prostřednictvím pracovních setkání zajišťuje KS MAS spolupráci všech MAS jihočeského 

na území kraje. 12 z nich realizuje SPL. 

jí možnost realizovat projekty 

472 577 Kč (realizace SPL 

Značnou nadhodnotou je ještě 

LEADER regionech a realizace projektů nad rámec SPL. Členem 

uvedených patnácti. 

MAS CHANCE IN NATURE – 

MAS Pomalší, o.p.s., MAS Rozkvět 

MAS Strakonicko, o.s., MAS Střední 

MAS Vodňanská ryba  

MAS Vltava, o.s. 

společného školení SZIF a MAS pro 

 

 

19. – 20. 5. 2011 – organizace 1. konference

která zahájila tradici konferencí o venkovu v

z aktivit financovaných prostřednictvím

sítě pro venkov, do jejíž práce se

v Jihočeském kraji aktivně zapojuje.

konference byly mimo jiné představeny příklady 

dobré praxe MAS Jihočeského kraje.

Doplňkový program: představení

produktů na hradním nádvoří

regionálních produktů v sále „U Kata“

6. – 8. 7. 2011 – organizace a zajištění studijní cesty

GIZ (Deutsche Gesellschaft für Internationale 

z balkánských zemí. 

Srpen 2011 – Země Živitelka 2011 (s

Pavilon R1 – činnost MAS 

Pavilon R3 – propagace regionální produkce

Venkovní prostor kolem pavilonu – 

Venkovní pódium – kulturní program

27. – 28. 9. 2011 – organizace mezinárodního workshopu pro MAS Nitranského kraje 

iniciátor Obviam regio, o.z. Nitra, Národná sieť rozvoja vidieka SR, Regionálne pracovisko 

pre Nitriansky kraj. 

14. – 16. 10. 2011 se jihočeské MAS

Sedlčansku.  

výroční zpráva
NS MAS 

1. konference Jihočeský venkov 2011 ve Strakonicích,

která zahájila tradici konferencí o venkovu v Jihočeském kraji. Konference byla jednou 

aktivit financovaných prostřednictvím Celostátní 

, do jejíž práce se KS  

zapojuje. V programu 

jiné představeny příklady 

Jihočeského kraje. 

představení regionálních 

produktů na hradním nádvoří, certifikace 

„U Kata“. 

zace a zajištění studijní cesty (Study Tour of SWG) organizované 

(Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit GmbH) pro účastníky 

(společná prezentace MAS) 

regionální produkce 

 stánky s regionálními výrobky 

program 

organizace mezinárodního workshopu pro MAS Nitranského kraje 

Obviam regio, o.z. Nitra, Národná sieť rozvoja vidieka SR, Regionálne pracovisko 

se jihočeské MAS zúčastnily Národní konference Venkov 2011 na 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

45 

ve Strakonicích, 

onference byla jednou 

organizované 

pro účastníky 

organizace mezinárodního workshopu pro MAS Nitranského kraje – 

Obviam regio, o.z. Nitra, Národná sieť rozvoja vidieka SR, Regionálne pracovisko 

na 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

46 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení

předseda:  

- předseda

místopředseda: 

- člen kontrolní komise NS MAS ČR

místopředseda: 

V současné době působí v

Západ – Místní partnerství, Ekoregion

z Nepomuku, Světovina, Vladař, Zlatá cesta), z

LEADER v rámci Programu rozvoje venkova. V

nová MAS Radbuza, která se od svéh

s ostatními MAS v

MAS v Plzeňském kraji se setkávají zhruba 2

v roce 2011 proběhlo dne 17. 2. 2011 v

Krajské sdružení MAS Plzeňského kraje a zvoleno první předsednictvo. Další setkání 

proběhlo 24. 10. 2011 v

provozovaném učni místní SOŠ a 

MAS, ale většinou také referenti odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje i zástupci Krajské agentury pro zemědělství a venkov Plzeňského kraje.

Z říjnového setkání MAS, kde byl prezentován i koncept regionálních programov

iniciativy Plzeň 2015 

společného projektu, který by zahrnoval většinu MAS z

přenosu dopad plynoucích z

 

sdružení Plzeňského kraje 

  Jan Florian, MAS Český Západ – Místní partnerství

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

   Ing. Petr Brand, MAS Aktivios 

kontrolní komise NS MAS ČR 

   Pavel Bluma, MAS Zlatá cesta 

současné době působí v kraji 11 místních akčních skupin (Aktivios, Český Les, Český 

Místní partnerství, Ekoregion Úhlava, Náš region, Pošumaví, Radbuza, Sv. Jana 

Nepomuku, Světovina, Vladař, Zlatá cesta), z toho 9 realizuje své Strategické plány 

rámci Programu rozvoje venkova. V roce 2011 vznikla v

nová MAS Radbuza, která se od svého počátku aktivně zapojila do spolupráce 

ostatními MAS v kraji, které ji zároveň předávají své zkušenosti.

Plzeňském kraji se setkávají zhruba 2-3krát ročně již od roku 2006. První setkání 

roce 2011 proběhlo dne 17. 2. 2011 v prostorách KAZV Plzeň. Zde bylo také založeno 

Krajské sdružení MAS Plzeňského kraje a zvoleno první předsednictvo. Další setkání 

proběhlo 24. 10. 2011 v Horšově u Horšovského Týna v novém Penzionu V

provozovaném učni místní SOŠ a SOU. Setkání se vždy zúčastnila nejen va

MAS, ale většinou také referenti odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje i zástupci Krajské agentury pro zemědělství a venkov Plzeňského kraje.

říjnového setkání MAS, kde byl prezentován i koncept regionálních programov

iniciativy Plzeň 2015 – Evropské hlavní město kultury vzešla myšlenka přípravy 

společného projektu, který by zahrnoval většinu MAS z kraje, spolupracujících na 

přenosu dopad plynoucích z tohoto unikátního titulu, získaného městem Plzní, do širšího 

Místní partnerství 

kraji 11 místních akčních skupin (Aktivios, Český Les, Český 

Úhlava, Náš region, Pošumaví, Radbuza, Sv. Jana 

toho 9 realizuje své Strategické plány 

roce 2011 vznikla v prostoru jižně od Plzně 

o počátku aktivně zapojila do spolupráce 

kraji, které ji zároveň předávají své zkušenosti. 

3krát ročně již od roku 2006. První setkání 

ň. Zde bylo také založeno 

Krajské sdružení MAS Plzeňského kraje a zvoleno první předsednictvo. Další setkání 

novém Penzionu V Oboře 

. Setkání se vždy zúčastnila nejen valná většina 

MAS, ale většinou také referenti odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje i zástupci Krajské agentury pro zemědělství a venkov Plzeňského kraje. 

 

říjnového setkání MAS, kde byl prezentován i koncept regionálních programových linií 

Evropské hlavní město kultury vzešla myšlenka přípravy 

kraje, spolupracujících na 

tohoto unikátního titulu, získaného městem Plzní, do širšího 

 

 

regionu. Na přelomu roku 2011 a 2012 se tedy setkávání MAS zintenzivnilo díky přípravě 

tohoto projektu spolupráce, který bude předložen v

V roce 2011 byl také odborem regionálního rozvoje KÚPK aktualizován přehled MAS 

v sekci „místní akční skupiny“ na internetovém p

plzensky.cz (sekce „Region a jeho rozvoj“) a související mapa rozložení MAS.

Mimo výše uvedenou spolupráci s

podporu systémovou podporu činnosti MAS. V roce 2008 kraj 

podpořil zahájení činnosti 6 MAS, které uspěly v

částkou ve výši 200.000 Kč pro každou se sídlem v

podařilo vyjednat identickou podporu i pro

a nadto ještě další finanční podporu všem MAS působících na území kraje na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů nebo vytvoření vlastních grantových programů. Tuto podporu 

v celkovém objemu cca 1,5 mil. Kč kraj poskytl i 

poskytnutí i v roce 2012. Díky tomuto systémovému kroku se podařilo stabilizovat 

činnost MAS v kraji. 

Plošná podpora MAS v kraji se ukázala jako účelná a efektivní. MAS se podařilo 

zafinancovat některé náklady, na jejichž 

umožnilo vytvářet jakousi nadstavbu své činnosti 

veřejnost nebo vytvoření vlastních grantových programů, zaměřených na podporu 

aktivit mládeže či jiných cílových skupin. M

rozvíjela MAS sv. Jana z Nepomuku, která v

který v roce 2010 dostala ocenění Ministerstva zemědělství při hodnocení MAS. V

2010 se inspirovala sousední MAS Aktivios a v

a Mikroregion Konstantinolázeňsko ve spolupráci s

partnerství program HARANTI. Tyto programy byly zpočátku financovány pouze ze 

zdrojů mikroregionů a příp. MAS. Díky dotaci Plzeňského kraje s

programech pokračovat a tuto myšlenku převzaly další MAS v

 

výroční zpráva
NS MAS 

2012 se tedy setkávání MAS zintenzivnilo díky přípravě 

tohoto projektu spolupráce, který bude předložen v rámci 15. kola PRV. 

roce 2011 byl také odborem regionálního rozvoje KÚPK aktualizován přehled MAS 

v sekci „místní akční skupiny“ na internetovém portálu Plzeňského kraje www.kr

(sekce „Region a jeho rozvoj“) a související mapa rozložení MAS. 

s Plzeňským krajem se postupně podařilo vyjednat 

nnosti MAS. V roce 2008 kraj jednorázově finančně 

podpořil zahájení činnosti 6 MAS, které uspěly v prvním kole opatření IV.1.1. PRV 

částkou ve výši 200.000 Kč pro každou se sídlem v Plzeňském kraji. V roce 2010 se 

podařilo vyjednat identickou podporu i pro další 3 MAS, které uspěly ve skupině 32+ 

a nadto ještě další finanční podporu všem MAS působících na území kraje na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů nebo vytvoření vlastních grantových programů. Tuto podporu 

v celkovém objemu cca 1,5 mil. Kč kraj poskytl i v roce 2011 a předpokládá se její 

roce 2012. Díky tomuto systémovému kroku se podařilo stabilizovat 

kraji se ukázala jako účelná a efektivní. MAS se podařilo 

zafinancovat některé náklady, na jejichž krytí by jinak hledaly zdroje jen těžko, a to jim 

umožnilo vytvářet jakousi nadstavbu své činnosti – ať už v podobě pořádání akcí pro 

veřejnost nebo vytvoření vlastních grantových programů, zaměřených na podporu 

aktivit mládeže či jiných cílových skupin. Myšlenku grantových programů v kraji pilotně 

Nepomuku, která v roce 2009 spustila program STARTÉR, za 

roce 2010 dostala ocenění Ministerstva zemědělství při hodnocení MAS. V

2010 se inspirovala sousední MAS Aktivios a vyhlásila vlastní grantový program JUMP 

a Mikroregion Konstantinolázeňsko ve spolupráci s MAS Český Západ – Místní 

partnerství program HARANTI. Tyto programy byly zpočátku financovány pouze ze 

zdrojů mikroregionů a příp. MAS. Díky dotaci Plzeňského kraje se podařilo v těchto 

programech pokračovat a tuto myšlenku převzaly další MAS v kraji. 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

47 

2012 se tedy setkávání MAS zintenzivnilo díky přípravě 

roce 2011 byl také odborem regionálního rozvoje KÚPK aktualizován přehled MAS  

www.kr-

krajem se postupně podařilo vyjednat 

jednorázově finančně 

prvním kole opatření IV.1.1. PRV 

roce 2010 se 

další 3 MAS, které uspěly ve skupině 32+  

a nadto ještě další finanční podporu všem MAS působících na území kraje na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů nebo vytvoření vlastních grantových programů. Tuto podporu  

roce 2011 a předpokládá se její 

roce 2012. Díky tomuto systémovému kroku se podařilo stabilizovat 

kraji se ukázala jako účelná a efektivní. MAS se podařilo 

krytí by jinak hledaly zdroje jen těžko, a to jim 

podobě pořádání akcí pro 

veřejnost nebo vytvoření vlastních grantových programů, zaměřených na podporu 

yšlenku grantových programů v kraji pilotně 

roce 2009 spustila program STARTÉR, za 

roce 2010 dostala ocenění Ministerstva zemědělství při hodnocení MAS. V roce 

yhlásila vlastní grantový program JUMP  

Místní 

partnerství program HARANTI. Tyto programy byly zpočátku financovány pouze ze 

těchto 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

48 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení 

Krajské sdružení zahájilo svojí činnost v

2009 jako sdružení bez vlastní právní subjektivity. Sdruž

MAS Vladař o.p.s., MAS Sokolovsko o.p.s., MAS 21 o.p.s., MAS Náš region o.s., 

a Občanské sdružení

činnost i na územ

Předseda  

-  předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR
Místopředseda  
PS Leader  
PS Propagace a medializace
PS vize a rozšíření

Krajské sdružení NS MAS ČR v

spolupráce MAS, uskutečnilo se

úrovní Karlovarského kraje a v

o zapojení MAS do procesu tvorby nového Programu rozvoje Karlovarského kraje pro 

období 2014-2020. Krajské sdružení tak reaguje na trvalou podp

strany hejtmana KK PeadDr. Josefa Novotného, Karlovarského úřadu a zejména odboru 

regionálního rozvoje pod vedením Ing. arch. Jaromíra Musila.

Trvalá podpora hnutí LEADER nese vzájemně positivní 

přiblížit v tabulce 1 a 2. Karlovarský kraj každoročně podporuje jednotlivé MAS 

a dokonce i jejich mikroregiony. V

částečné krytí činnosti manažerů v

a celému venkovu 

a jiných zdrojů, což se projevuje významným rozšířením financování venkova v

v Karlovarském kraji

MAS a DSO na 

finanční podpory venkova v

a 2011).  

Tabulka 1. (tis. Kč)

Žadatel 

Mariánskolázeňsko 

MAS 21 

Mikroregion 
Chebsko 

Mikroregion Pod 
Chlumem 

Náš Region, o. s. 

 

Krajské sdružení Karlovarského kraje 

Krajské sdružení zahájilo svojí činnost v roce 2008 a do NS MAS bylo přihlášeno v

žení bez vlastní právní subjektivity. Sdružuje pět místních akčních skupin

MAS Vladař o.p.s., MAS Sokolovsko o.p.s., MAS 21 o.p.s., MAS Náš region o.s., 

a Občanské sdružení MAS Krušné hory západ. MAS Vladař a MAS Náš region vyvíjí svojí 

činnost i na území Plzeňského kraj a MAS Vladař navíc na území Ústeckého kraje.

     PhDr. Petr Sušanka

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR 
     Miroslav Bouda
     Ing Ivana Jágriková

PS Propagace a medializace    PhDr. Petr 
PS vize a rozšíření     PhDr. Petr Sušanka

Krajské sdružení NS MAS ČR v roce 2011 výrazně prohloubilo svojí činnost v

spolupráce MAS, uskutečnilo se 7 setkání MAS a setkání mikroregionů, 2 setkání na 

úrovní Karlovarského kraje a v listopadu jednání s představiteli Karlovarského kraje 

o zapojení MAS do procesu tvorby nového Programu rozvoje Karlovarského kraje pro 

2020. Krajské sdružení tak reaguje na trvalou podp

strany hejtmana KK PeadDr. Josefa Novotného, Karlovarského úřadu a zejména odboru 

regionálního rozvoje pod vedením Ing. arch. Jaromíra Musila. 

Trvalá podpora hnutí LEADER nese vzájemně positivní výsledky, které lze velmi názorně 

tabulce 1 a 2. Karlovarský kraj každoročně podporuje jednotlivé MAS 

a dokonce i jejich mikroregiony. V roce 2011 se jednalo o částku 4

částečné krytí činnosti manažerů v MAS a DSO. Uvedené NNO tuto podporu vracejí KK 

celému venkovu přípravou a realizací projektů ve prospěch venkova z

a jiných zdrojů, což se projevuje významným rozšířením financování venkova v

Karlovarském kraji, viz tabulka 2. Trvalá podpora kraje, každoroční dvě kontroly aktivit 

MAS a DSO na společných kontrolních dnech se projevují i v

finanční podpory venkova v plánovacím období 2007-2013 (viz tabulka 2. pro roky 2010 

(tis. Kč) 

Dotace 
Region Karlovarský 

venkov 
250  

Mikroregion Sokolov 

 360  Sdružení Ašsko 360  MAS Sokolovsko

320  Svazek obcí Bystřice 250 MAS Krušné hory západ

262  
Svazek obcí 

Doupovské hory 
320  

Sdružení Krušné hory 

272 
Svazek obcí Kamenné 

vrchy 
170  MAS Vladař

320 
Svazek obcí 

Slavkovský les pro 
obnovu venkova 

320  

 

roce 2008 a do NS MAS bylo přihlášeno v únoru 

uje pět místních akčních skupin: 

MAS Vladař o.p.s., MAS Sokolovsko o.p.s., MAS 21 o.p.s., MAS Náš region o.s.,  

MAS Vladař a MAS Náš region vyvíjí svojí 

í Plzeňského kraj a MAS Vladař navíc na území Ústeckého kraje. 

PhDr. Petr Sušanka 

Miroslav Bouda 
Ing Ivana Jágriková 

Petr Sušanka 
Petr Sušanka 

roce 2011 výrazně prohloubilo svojí činnost v oblasti 

mikroregionů, 2 setkání na 

představiteli Karlovarského kraje  

o zapojení MAS do procesu tvorby nového Programu rozvoje Karlovarského kraje pro 

2020. Krajské sdružení tak reaguje na trvalou podporu hnutí LEADER ze 

strany hejtmana KK PeadDr. Josefa Novotného, Karlovarského úřadu a zejména odboru 

, které lze velmi názorně 

tabulce 1 a 2. Karlovarský kraj každoročně podporuje jednotlivé MAS  

roce 2011 se jednalo o částku 4 543 000,-Kč na 

MAS a DSO. Uvedené NNO tuto podporu vracejí KK  

přípravou a realizací projektů ve prospěch venkova z různých OP  

a jiných zdrojů, což se projevuje významným rozšířením financování venkova v roce 2011 

viz tabulka 2. Trvalá podpora kraje, každoroční dvě kontroly aktivit 

společných kontrolních dnech se projevují i v jednoznačném nárůstu 

2013 (viz tabulka 2. pro roky 2010 

Mikroregion Sokolov - 
východ 

360  

MAS Sokolovsko 279  

MAS Krušné hory západ 250  

Sdružení Krušné hory 
západ 

250  

MAS Vladař 200  

Celkem  4 543 

 

 

Nedocenitelný význam aplikace meto

v roce 2011 neprojevil jen v navýšení 

skupiny realizovaly mnoho aktivit neinvestičního charakteru, tzv. ŽIVÝ VENKOV.

Krajské sdružení a jednotlivé MAS se 

LeaderFEST, Země živitelka, Modlitba za 

Vyplatil se i systematický přístup k

K 31. 12. 2011 není metoda LEADER aplikována pouze u 

předpoklad, že v roce 2012 bude Karlovarský kraj plně pokryt

na podporu „nevybraných“ MAS došlo i k

Severozápad a Jihozápad, Zlínského, Olomouckého kraje a Kraje Vysočina.

Výstava MAS Karlovarského kraje, úspěšně realizovaná ve vestibulu 

v roce 2010 se v roce 2011 stala výstavou putovní.

Za neúspěch aktivit místních akčních skupin Karlovarského kraje a Krajského 

pokládáme zatím sporadickou činnost v

sousedních zemí. Za nedostatečné pokládáme i aktivity v

a vzdělávání ve venkovském prostoru Karlovarského kraje. Nedostatečné je 

i sebevzdělávání a vzdělávání pracovníků NNO působících na území kraje.

Na svém posledním zasedání KS NS MAS ČR (11/2011

úspěšnost (tedy i kvalitu) projektů podávaných na MZe 

a mezinárodní spolupráce. Projednala návrh na změnu vedení KS, ve snaze zvýšit podíl 

kraje na celonárodních aktivitách v rámci NS MAS ČR v

Tabulka 2. (tis. Kč) 

MAS a Mikroregiony 
Karlovarského kraje 

* 
Dotace 
2011 

Mariánskolázeňsko 48 227 

Mikroregion Sokolov - V 40 357 

Pod Chlumem 31 538 

Kamenné vrchy 30 204 

Ašsko 24 626 

MAS Sokolovsko 16 883 

MAS Náš region 14 362 

Chebsko 12 875 

SO Slavkovský les  12 572 

Svazek obcí Doupovských hor 10 290 

Bystřice 8 317 

MAS 21 7 249 

Region Karlovarský venkov 6 119 

MAS Krušné hory - Z 5 910 

Sdružení Krušné hory - Z 5 639 
MAS Vladař  1 820 

Celkem 276 989 

výroční zpráva
NS MAS 

aplikace metody LEADER na venkově Karlovarského kraje se 

navýšení dotací, ale i v dalších aktivitách. Místní akční 

skupiny realizovaly mnoho aktivit neinvestičního charakteru, tzv. ŽIVÝ VENKOV.  

jské sdružení a jednotlivé MAS se účastnily většiny tradičních akcí NS MAS ČR 2011: 

, Země živitelka, Modlitba za domov, Národní konference „VENKOV“,… 

Vyplatil se i systematický přístup k celoplošnému pokrytí kraje metodou LEADER.

metoda LEADER aplikována pouze u 23 obcí. Navíc je reálný 

roce 2012 bude Karlovarský kraj plně pokryt. Díky aktivitám zaměřeným 

na podporu „nevybraných“ MAS došlo i k úzké regionální spolupráci na území NUTS II 

, Zlínského, Olomouckého kraje a Kraje Vysočina. 

Výstava MAS Karlovarského kraje, úspěšně realizovaná ve vestibulu Karlovarského kraje 

roce 2011 stala výstavou putovní. 

Za neúspěch aktivit místních akčních skupin Karlovarského kraje a Krajského sdružení 

zatím sporadickou činnost v mezinárodní spolupráci a vazbách na LAGy 

edostatečné pokládáme i aktivity v oblasti podpory vzdělání 

a vzdělávání ve venkovském prostoru Karlovarského kraje. Nedostatečné je 

i sebevzdělávání a vzdělávání pracovníků NNO působících na území kraje.  

Na svém posledním zasedání KS NS MAS ČR (11/2011) si zadala KS úkol – zvýšit 

tu) projektů podávaných na MZe – IV.2.1. (a, b) v rámci národní 

a mezinárodní spolupráce. Projednala návrh na změnu vedení KS, ve snaze zvýšit podíl 

rámci NS MAS ČR v roce 2012. 

Dotace 
 

** 
Dotace 

2010 
Rozdíl 2010/2011 

% 
2010/2011 

 26 592 21 635 181,36% 

 32 800 7 557 123,04% 

 13 134 18 404 240,13% 

 6 538 23 666 461,98% 

 27 107 -2 482 90,85% 

 10 499 6 384 160,80% 

 12 537 1 825 114,56% 

 14 764 -1 889 87,21% 

 11 255 1 317 111,70% 

 12 040 -1 750 85,46% 

224 8 093 3713,13% 

16 300 -9 051 44,47% 

2 480 3 639 246,75% 

8 213 -2 303 71,96% 

8 280 -2 641 68,10% 
5 000 -3 180 36,40% 

 207 763 69 226 133,32% 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

49 

na venkově Karlovarského kraje se 

dalších aktivitách. Místní akční 

účastnily většiny tradičních akcí NS MAS ČR 2011: 

celoplošnému pokrytí kraje metodou LEADER.  

23 obcí. Navíc je reálný 

. Díky aktivitám zaměřeným 

NUTS II – 

Karlovarského kraje 

sdružení 

mezinárodní spolupráci a vazbách na LAGy 

oblasti podpory vzdělání  

a vzdělávání ve venkovském prostoru Karlovarského kraje. Nedostatečné je  

zvýšit 

rámci národní  

a mezinárodní spolupráce. Projednala návrh na změnu vedení KS, ve snaze zvýšit podíl 

Získané 
dotace a 
zaregistrova
né žádosti 
2011 *  
Získané 
dotace a 
zaregistrova
né žádosti 
2010 ** 
Tabulka © 
Karlovarský 
kraj Odbor 
regionálního 
rozvoje 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

50 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení

předsedkyně:  

- předsedkyně je za KS MAS 
 

Krajské sdružení MAS v

Občanské sdružení Místní akční skupina České středohoří

MAS Labské skály, MAS Šluknovsko

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS Vladař, o.p.s

SERVISO, o.p.s., MAS CÍNOVECKO, o.p.s.

MAS Naděje pro Mostecko o.s.

Místní akční skupina Podřipsko

 

Členové Krajského sdružení MAS v

pravidelně každé dva měsíce,

v listopadu 2011 v

František Winter.

Z listopadového jednání vznikl dokument „Bílá místa na 

problematiku bílých míst na území Ústeckého kraje. Aktivně se touto problematikou 

zabýváme, jednotlivé MAS jednají s

Jednání využíváme samozřejmě k

Zveme je na naše setkání a snažíme se jim dokázat, že MASky jsou značným přínosem 

pro kraj. V Ústeckém kraji se nám to po počátečních neúspěších již snad alespoň 

částečně povedlo. Důkazem toho je, že v

i dotační titul, vyhlášený právě pro MAS. Ty mohly požádat o dotaci 200 tis. Kč a využít ji 

zejména na přípravu na další programovací období, případně na aktivity, které jsou 

 

sdružení Ústeckého kraje 

     Hana Dufková

ředsedkyně je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

Krajské sdružení MAS v Ústeckém kraji má v současné době 9 členů:

Občanské sdružení Místní akční skupina České středohoří

MAS Labské skály, MAS Šluknovsko 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS Vladař, o.p.s 

SERVISO, o.p.s., MAS CÍNOVECKO, o.p.s. 

MAS Naděje pro Mostecko o.s. 

Místní akční skupina Podřipsko 

Členové Krajského sdružení MAS v Ústeckém kraji se scházejí od loňského 

pravidelně každé dva měsíce, jednání se konají střídavě v jednotlivých maskách. Jednání 

listopadu 2011 v Třebívlicích se na naše pozvání zúčastnil i předseda NS MAS ČR 

František Winter. 

listopadového jednání vznikl dokument „Bílá místa na 

problematiku bílých míst na území Ústeckého kraje. Aktivně se touto problematikou 

zabýváme, jednotlivé MAS jednají s aktéry na místní úrovni na území bílých míst.

Jednání využíváme samozřejmě k propagaci MASek mezi místními i krajskými

Zveme je na naše setkání a snažíme se jim dokázat, že MASky jsou značným přínosem 

Ústeckém kraji se nám to po počátečních neúspěších již snad alespoň 

částečně povedlo. Důkazem toho je, že v rámci Programu obnovy venkova ÚK je 

ční titul, vyhlášený právě pro MAS. Ty mohly požádat o dotaci 200 tis. Kč a využít ji 

zejména na přípravu na další programovací období, případně na aktivity, které jsou 

Hana Dufková 

současné době 9 členů: 

Občanské sdružení Místní akční skupina České středohoří 

Ústeckém kraji se scházejí od loňského února 

jednotlivých maskách. Jednání 

Třebívlicích se na naše pozvání zúčastnil i předseda NS MAS ČR Ing. 

 

listopadového jednání vznikl dokument „Bílá místa na mapě ČR“, který řeší 

problematiku bílých míst na území Ústeckého kraje. Aktivně se touto problematikou 

aktéry na místní úrovni na území bílých míst. 

propagaci MASek mezi místními i krajskými politiky. 

Zveme je na naše setkání a snažíme se jim dokázat, že MASky jsou značným přínosem 

Ústeckém kraji se nám to po počátečních neúspěších již snad alespoň 

rámci Programu obnovy venkova ÚK je  

ční titul, vyhlášený právě pro MAS. Ty mohly požádat o dotaci 200 tis. Kč a využít ji 

zejména na přípravu na další programovací období, případně na aktivity, které jsou 

 

 

v souladu s ISÚ nebo SPL. Podmínkou přijatelnosti bylo, že žadatel (MAS) musí být ke dn

podání žádosti členem NS MAS ČR.  

Na posledním jednání KS NS MAS v

o vlastní právní subjektivitu. Podklady 

v nejbližší době zažádáme o přidělení vlastního iden

výroční zpráva
NS MAS 

souladu s ISÚ nebo SPL. Podmínkou přijatelnosti bylo, že žadatel (MAS) musí být ke dn

 

 

Na posledním jednání KS NS MAS v Ústeckém kraji jsme se rozhodli, že zažádáme 

o vlastní právní subjektivitu. Podklady jsme již od kanceláře NS MAS obdrželi, a proto 

nejbližší době zažádáme o přidělení vlastního identifikačního čísla.  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

51 

souladu s ISÚ nebo SPL. Podmínkou přijatelnosti bylo, že žadatel (MAS) musí být ke dni 

Ústeckém kraji jsme se rozhodli, že zažádáme  

a proto 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

52 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdr

zástupce:  

- zástupce

 

V Libereckém kraji působí deset místních akčních skupin. Tři MAS přesahují území více 

krajů: LAG Podralsko zahrnuje šest obcí 

kraje Ústeckého (z celkového počtu 50

obcí i sídlo na území kraje Královéhradeckého (26 z celkem 35 obcí). Do 

OPS pro Český ráj patří v Libereckém kraji 8 obcí z celkem 33, MAS zasahuje kraj 

Královéhradecký (zde má i sídlo a je členem tamní krajské organizace) a Středočeský. 

Všechny MAS jsou členy Národní sítě MAS ČR, jsou zastoupeny ve statutárních orgánech 

sítě a pracovních skupinách Leader a Mezinárodní spolupráce. 

V průběhu roku LAG Podralsko poskytlo pomoc nově vznikající MAS 

Obnovu činnosti MAS Rozvoj Tanvaldska podporovala MAS mikroregionu Frýdlantsko, po 

úrazu manažerky Dr. Doubnero

svou činnost zahájit nebo obnovit a zároveň požádaly o přijetí za členy NS MAS ČR.

Šest MAS realizuje Strategie rozvoje Leader s podporou Programu rozvoje venkova 

(Podralsko, Podještědí, Frýdlantsko, Přiďte pobejt, OPS Český ráj, Brána 

ráje). MAS Turnovsko, MAS Skleněný Nový Bor a MAS Otevřené zahrady Jičínska se 

účastní projektů Spolupráce s LAG Podralsko. MAS mikroregionu Frýdlantsko je 

koordinační MAS projektu s

v pohybu. Dále MAS Brána do Českého ráje, MAS „Přiďte pobejt“ a GAL Valle del 

Corocchio (It) je zapojeno ve společném projektu s

 

Krajské sdružení v Libereckém kraji  

     Jindřich Šolc

zástupce KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

V Libereckém kraji působí deset místních akčních skupin. Tři MAS přesahují území více 

krajů: LAG Podralsko zahrnuje šest obcí na území kraje Středočeského a jednu na území 

Ústeckého (z celkového počtu 50 obcí). MAS Brána do Českého ráje má většinu 

obcí i sídlo na území kraje Královéhradeckého (26 z celkem 35 obcí). Do 

OPS pro Český ráj patří v Libereckém kraji 8 obcí z celkem 33, MAS zasahuje kraj 

Královéhradecký (zde má i sídlo a je členem tamní krajské organizace) a Středočeský. 

Všechny MAS jsou členy Národní sítě MAS ČR, jsou zastoupeny ve statutárních orgánech 

sítě a pracovních skupinách Leader a Mezinárodní spolupráce.  

průběhu roku LAG Podralsko poskytlo pomoc nově vznikající MAS 

Obnovu činnosti MAS Rozvoj Tanvaldska podporovala MAS mikroregionu Frýdlantsko, po 

úrazu manažerky Dr. Doubnerové její úlohu převzal LAG Podralsko. Obě MAS se rozhodly 

svou činnost zahájit nebo obnovit a zároveň požádaly o přijetí za členy NS MAS ČR.

Šest MAS realizuje Strategie rozvoje Leader s podporou Programu rozvoje venkova 

, Podještědí, Frýdlantsko, Přiďte pobejt, OPS Český ráj, Brána 

ráje). MAS Turnovsko, MAS Skleněný Nový Bor a MAS Otevřené zahrady Jičínska se 

účastní projektů Spolupráce s LAG Podralsko. MAS mikroregionu Frýdlantsko je 

koordinační MAS projektu spolupráce s MAS Český západ a MAS Kyjovské Slovácko 

pohybu. Dále MAS Brána do Českého ráje, MAS „Přiďte pobejt“ a GAL Valle del 

Corocchio (It) je zapojeno ve společném projektu s MAS OPS pro Český ráj.

Jindřich Šolc 

V Libereckém kraji působí deset místních akčních skupin. Tři MAS přesahují území více 

na území kraje Středočeského a jednu na území 

MAS Brána do Českého ráje má většinu 

obcí i sídlo na území kraje Královéhradeckého (26 z celkem 35 obcí). Do působnosti MAS 

OPS pro Český ráj patří v Libereckém kraji 8 obcí z celkem 33, MAS zasahuje kraj 

Královéhradecký (zde má i sídlo a je členem tamní krajské organizace) a Středočeský. 

Všechny MAS jsou členy Národní sítě MAS ČR, jsou zastoupeny ve statutárních orgánech 

průběhu roku LAG Podralsko poskytlo pomoc nově vznikající MAS Skleněný Nový Bor. 

Obnovu činnosti MAS Rozvoj Tanvaldska podporovala MAS mikroregionu Frýdlantsko, po 

vé její úlohu převzal LAG Podralsko. Obě MAS se rozhodly 

svou činnost zahájit nebo obnovit a zároveň požádaly o přijetí za členy NS MAS ČR. 

Šest MAS realizuje Strategie rozvoje Leader s podporou Programu rozvoje venkova 

, Podještědí, Frýdlantsko, Přiďte pobejt, OPS Český ráj, Brána do Českého 

ráje). MAS Turnovsko, MAS Skleněný Nový Bor a MAS Otevřené zahrady Jičínska se 

účastní projektů Spolupráce s LAG Podralsko. MAS mikroregionu Frýdlantsko je 

MAS Český západ a MAS Kyjovské Slovácko 

pohybu. Dále MAS Brána do Českého ráje, MAS „Přiďte pobejt“ a GAL Valle del 

MAS OPS pro Český ráj. 

 

 

 

V Libereckém kraji nevznikla oficiální krajská org

cca 1x za dva měsíce. V roce 2011 to bylo celkem 

i zástupci Libereckého krajského úřadu a Krajské agentury pro zemědělství a venkov 

Libereckého kraje. Zápisy z těchto setkání jsou zveře

MAS ČR. 

Pod záštitou Krajské agentury pro zemědělství a venkov Libereckého kraje byla 

uspořádána pro zájemce exkurze po úspěšných projektech

kladně hodnocena. V závěru roku byla s

v následujících letech. V listopadu se zástupci MAS zúčastnili Kulatého stolu

s místopředsedou Senátu ČR Dr. P. Sobotkou a náměstkem ministra zemědělství Ing. 

Chmielem, pořadatelem byla KAZAV.

MAS Libereckého kraje prezentují meto

živitelka v Českých Budějovicích a na výstavě REGIONY

expozic na obou výstavách finančně podporuje jako pomoc Místním akčním skupinám 

Liberecký kraj. 

 

Neformální vzájemná spolupráce se osvědčila a neuvažuje se o zřízení oficiální krajské 

organizace.  

 

 

výroční zpráva
NS MAS 

oficiální krajská organizace. MAS se setkávají neformálně 

roce 2011 to bylo celkem 5x. Těchto schůzek se zúčastňují

i zástupci Libereckého krajského úřadu a Krajské agentury pro zemědělství a venkov 

těchto setkání jsou zveřejněny na webových stránkách NS 

pro zemědělství a venkov Libereckého kraje byla 

uspořádána pro zájemce exkurze po úspěšných projektech PRV. Exkurze byla účastníky 

závěru roku byla s touto agenturou dohodnuta další spolupráce 

listopadu se zástupci MAS zúčastnili Kulatého stolu

ČR Dr. P. Sobotkou a náměstkem ministra zemědělství Ing. 

mielem, pořadatelem byla KAZAV. 

MAS Libereckého kraje prezentují metodu LEADER a svou činnost na výstavě Země 

Českých Budějovicích a na výstavě REGIONY v Lysé nad Labem, zajištění 

expozic na obou výstavách finančně podporuje jako pomoc Místním akčním skupinám 

 

e osvědčila a neuvažuje se o zřízení oficiální krajské 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

53 

anizace. MAS se setkávají neformálně 

5x. Těchto schůzek se zúčastňují  

i zástupci Libereckého krajského úřadu a Krajské agentury pro zemědělství a venkov 

jněny na webových stránkách NS 

pro zemědělství a venkov Libereckého kraje byla 

PRV. Exkurze byla účastníky 

ohodnuta další spolupráce 

listopadu se zástupci MAS zúčastnili Kulatého stolu 

ČR Dr. P. Sobotkou a náměstkem ministra zemědělství Ing. 

du LEADER a svou činnost na výstavě Země 

Lysé nad Labem, zajištění 

expozic na obou výstavách finančně podporuje jako pomoc Místním akčním skupinám 

 

e osvědčila a neuvažuje se o zřízení oficiální krajské 

  



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

54 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení

předseda:  

- předsedkyně je za KS MAS 

místopředsedkyně:

- náhradník člena výboru NS MAS ČR 

Členové krajského výboru: 

Kontrolní komise KS: 

MAS v kraji jsou velmi aktivní v

Zástupce v PS LEADER: 

Zástupce v PS Medializace a propagace: 

Zástupce v PS Mezinárodní spolupráce:

Zástupce v PS Hodnocení: 

Zástupce v Kontrolním výboru NS MAS: 

Na území Královéhradeckého kraje působí 13 MAS, z

Krajského sdružení. V

se připravuje jedna nová. MAS aktivně spolupracují již od roku 2009 a pravidelně se 

setkávají nejméně 9krát ročně. 

V roce 2011 proběhlo 10 pravidelných setkání, které vždy hostila konkrétní MAS. Na 

setkáních kromě organizačních záležitostí probíhá předávání zkušeností s

zajímavými projekty, překot informací se SZIF a předávání 

MAS.  

KS připravilo jednání k

členy poradenstvím a sběrem příkladů a vzájemnou pomocí, propagovalo metodu 

LEADER a pokrytí zbylých míst v

Zemi živitelce a na 

Královéhradeckých krajských dožínkách. Neméně sil stálo aktivní organizátory dokončení 

 

sdružení Královéhradeckého kraje

     Mgr. Petr Kulíšek

ředsedkyně je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

místopředsedkyně:      Jana Kuthanová

náhradník člena výboru NS MAS ČR  

jského výboru:    Mgr. Jan Balcar 

PhD., Jana Bitnerová

Luboš Řehák 

Kontrolní komise KS:     Jiří Kmoníček 

Ing Tereza Peterová

Ing. Jaroslava Nekvasilová

kraji jsou velmi aktivní v orgánech a pracovních skupinách Národní sítě MAS:

PS LEADER:     Jana Bitnerová 

Zástupce v PS Medializace a propagace:  Mgr. Jan Balcar, PhD.

PS Mezinárodní spolupráce:   Mgr. Petr Kulíšek

Ing. Lada Nevečeřalová MBA

PS Hodnocení:    JUDr. Libuše Růčková

Kontrolním výboru NS MAS:  Jiří Kmoníček 

Na území Královéhradeckého kraje působí 13 MAS, z nichž v roce 2011 12 bylo členem 

Krajského sdružení. V kraji nepůsobí žádná nepodpořená MAS, na „bílých místech mapy“ 

se připravuje jedna nová. MAS aktivně spolupracují již od roku 2009 a pravidelně se 

ávají nejméně 9krát ročně.  

roce 2011 proběhlo 10 pravidelných setkání, které vždy hostila konkrétní MAS. Na 

setkáních kromě organizačních záležitostí probíhá předávání zkušeností s

zajímavými projekty, překot informací se SZIF a předávání informací z

KS připravilo jednání k zlepšování administrace s RO SZIF, sbírá případy a podporuje své 

členy poradenstvím a sběrem příkladů a vzájemnou pomocí, propagovalo metodu 

LEADER a pokrytí zbylých míst v kraji MAS, připravilo podklady k 

Zemi živitelce a na LeaderFESTu ve Štramberku. Prezentovalo se veřejnosti na 

Královéhradeckých krajských dožínkách. Neméně sil stálo aktivní organizátory dokončení 

Královéhradeckého kraje 

Mgr. Petr Kulíšek 

Jana Kuthanová 

PhD., Jana Bitnerová 

Ing Tereza Peterová 

Ing. Jaroslava Nekvasilová 

skupinách Národní sítě MAS: 

Mgr. Jan Balcar, PhD. 

Mgr. Petr Kulíšek 

Ing. Lada Nevečeřalová MBA 

Růčková 

roce 2011 12 bylo členem 

kraji nepůsobí žádná nepodpořená MAS, na „bílých místech mapy“ 

se připravuje jedna nová. MAS aktivně spolupracují již od roku 2009 a pravidelně se 

roce 2011 proběhlo 10 pravidelných setkání, které vždy hostila konkrétní MAS. Na 

setkáních kromě organizačních záležitostí probíhá předávání zkušeností s realizací, se 

informací z PS a Výboru NS 

RO SZIF, sbírá případy a podporuje své 

členy poradenstvím a sběrem příkladů a vzájemnou pomocí, propagovalo metodu 

 prezentacím NS MAS na 

u ve Štramberku. Prezentovalo se veřejnosti na 

Královéhradeckých krajských dožínkách. Neméně sil stálo aktivní organizátory dokončení 

 

 

a zúčtování konference Venkov 2010 v

konference Venkov v Prčici 2011 jen jako účastníci a ne v

 

Krajské sdružení má vlastní právní subjektivitu:

Krajské sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje

Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice

IČ: 72046368 

Bankovní účet: 1103859349/0800

MAS evidují přínos z realizace celé 4 osy do území kraje, a v

se jedná o více než 500 mil. dotace vyvolávající další místní zdroje.

 

81 382 007,00 Kč 

43 052 951,00 Kč 

180 870 665,78 Kč 

výroční zpráva
NS MAS 

a zúčtování konference Venkov 2010 v Lázních Bělohrad. MAS se s chutí účastnily 

Prčici 2011 jen jako účastníci a ne v šatu organizátorů. 

Krajské sdružení má vlastní právní subjektivitu: 

Krajské sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje 

Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice 

1103859349/0800 

realizace celé 4 osy do území kraje, a v přiloženém grafu vyplývá

se jedná o více než 500 mil. dotace vyvolávající další místní zdroje. 

376 650 167,00 Kč 

81 382 007,00 Kč 

180 870 665,78 Kč 

Dotace IV.1.2

Dotace IV.1.1.

Dotace IV.2.1.

Místní zdroje celkem

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

55 

chutí účastnily 

 

přiloženém grafu vyplývá, že 

 

Dotace IV.1.2

Dotace IV.1.1.

Dotace IV.2.1.

Místní zdroje celkem



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

56 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení

předsedkyně:  

- předsedkyně je za KS MAS 

Schůzka Valné 

v Pardubicích. Na programu jednání bylo:

- zprávy z

- z

- volba zástupce do Výboru NS MAS ČR, hostem byl Mgr. Jan Martínek, 

který byl členem hodnotitelské komise pro rok 2010. 

Země živitelka 2011

zástupci jednotlivých MAS působících na území Pardubického kraje s

veletrhu.  

 

sdružení Pardubického kraje 

     Jiřina Leinweberová

ředsedkyně je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

Schůzka Valné hromady KS NS MAS ČR Pardubického kraje 

Pardubicích. Na programu jednání bylo: 

zprávy z pracovní skupiny Leader,  

z pracovní skupiny pro přípravu dotazníku hodnocení MAS, 

volba zástupce do Výboru NS MAS ČR, hostem byl Mgr. Jan Martínek, 

který byl členem hodnotitelské komise pro rok 2010. 

2011 – KS mělo jeden stánek, každý den po dobu veletrhu se stř

zástupci jednotlivých MAS působících na území Pardubického kraje s

 

Leinweberová 

 se konala 23. 2. 2011 

pracovní skupiny pro přípravu dotazníku hodnocení MAS,  

volba zástupce do Výboru NS MAS ČR, hostem byl Mgr. Jan Martínek, 

který byl členem hodnotitelské komise pro rok 2010.  

 

KS mělo jeden stánek, každý den po dobu veletrhu se střídali 

zástupci jednotlivých MAS působících na území Pardubického kraje s prezentací KS na 

 

 

 

Výjezdní zasedání do MAS Posázaví

Cílem tohoto zasedání bylo získat nové zkušenosti pro další činnost 

úspěšné MAS.  

 

 

 

Červenec 2011 – tvorba společného propagačního materiálu všech MAS na území 

Pardubického kraje za spolupráce s

vytvořen ve dvojjazyčné verzi – ČJ, AJ. 

 

 

výroční zpráva
NS MAS 

Posázaví – tato exkurze byla organizována pod záštitou CSV. 

Cílem tohoto zasedání bylo získat nové zkušenosti pro další činnost v dlouhodobě 

 

 

tvorba společného propagačního materiálu všech MAS na území 

Pardubického kraje za spolupráce s CSV, která tento projekt realizovala. Leták byl 

ČJ, AJ.  

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

57 

tato exkurze byla organizována pod záštitou CSV. 

dlouhodobě 

tvorba společného propagačního materiálu všech MAS na území 

Leták byl 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

58 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení

předseda:  

- předseda

 

Krajské sdružení MAS 

účastnily různých seminářů pořádaných Celostátní sítí pro venkov, krajem

MAS se nejprve sešly v únoru 2011 v Jihlavě 

Krajská síť a MAS prezentoval

navázat i spolupráci s

Jarmarku v Jihlavě.

V květnu se MAS setkaly

do programu „Osvojování“

MAS a krajského sdružení. Podařilo se díky aktivitám krajské

vytvořit velkoformátový roll

společné propagační letáky. Díky banneru a letákům se krajské sdružení MAS důstojně 

prezentovalo na Zemi Živitelce v Českých Budějovicích od 25 d

jsme i pochvalu od pana Miloše Zemana.

 

 

 

sdružení v kraji Vysočina 

     Mgr. Gusta Charouzek

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

Krajské sdružení MAS v kraji Vysočina se v roce 2011 sešlo 5 krát a mimoto se MAS 

různých seminářů pořádaných Celostátní sítí pro venkov, krajem

e sešly v únoru 2011 v Jihlavě na akci pořádané krajem Vysočina, kde se 

Krajská síť a MAS prezentovaly Semináři pro MAS a mikroregiony

navázat i spolupráci s krajským úřadem a díky tomu se MAS spolupodílely

Jihlavě. 

květnu se MAS setkaly v Pelhřimově a otevřely zde téma zapojení

programu „Osvojování“, rozšiřování MAS v kraji a také spolupráce s

MAS a krajského sdružení. Podařilo se díky aktivitám krajského sdružení a přispění CSV 

vytvořit velkoformátový roll-up banner propagující MAS kraje,

společné propagační letáky. Díky banneru a letákům se krajské sdružení MAS důstojně 

prezentovalo na Zemi Živitelce v Českých Budějovicích od 25 d

jsme i pochvalu od pana Miloše Zemana. 

Mgr. Gusta Charouzek 

5 krát a mimoto se MAS 

různých seminářů pořádaných Celostátní sítí pro venkov, krajem Vysočina. 

na akci pořádané krajem Vysočina, kde se 

a mikroregiony. Zde se podařilo 

a díky tomu se MAS spolupodílely v červenci na 

zapojení nevybraných MAS 

kraji a také spolupráce s CSV, další rozvoj 

ho sdružení a přispění CSV 

up banner propagující MAS kraje, a také byly vytvořeny 

společné propagační letáky. Díky banneru a letákům se krajské sdružení MAS důstojně 

prezentovalo na Zemi Živitelce v Českých Budějovicích od 25 do 30. 8. 2011 a sklidily 

 

 

Za účelem dalšího vzdělávání a rozšiřování možností rozvoje MAS si nechalo krajské 

sdružení připravit seminář v coworkingovém prostoru pro setkávání

podnikání – The Hub Praha, seminář 3 pilíře úspěchu MASky, byl hodnocen všemi 

zúčastněnými jako nejlepší seminář pro MAS, jehož se účastnil

celého školení bylo podle účastníků semináře konkrétní nahlédnutí do strateg

plánování aplikovaného do zpracování Střednědobého hodnocení a Evaluace MAS, dále 

také zkušenosti se získáváním důvěry členů a partnerů a zapojení kreativního myšlení 

v práci.  

 

Další společnou akcí MAS kraje bylo předávání zkušeností na MAS 

října a listopadu 2011, kde se manažeři dozvěděli

informací od jedné z nejlepších MAS v

Mnohé informace se podařilo MAS kraje promítnout do své činnosti a tím i podp

efektivitu a inovace v regionu MAS. 

MAS zakončily rok společným setkáním v Jihlavě v listopadu 2011

organizovala Celostátní síť pro venkov, se podařilo vytvořit plán práce krajského sdružení 

MAS na rok 2012. 

Jedním z úspěchů krajského sdružení MAS je, že ho krajský úřad začal považovat jako 

partnera v rozvoji venkova a podařilo se získat dotaci pro vybrané i nevybrané MAS 

v kraji na rok 2012.  

výroční zpráva
NS MAS 

Za účelem dalšího vzdělávání a rozšiřování možností rozvoje MAS si nechalo krajské 

sdružení připravit seminář v coworkingovém prostoru pro setkávání, inovace a rozvoj 

he Hub Praha, seminář 3 pilíře úspěchu MASky, byl hodnocen všemi 

zúčastněnými jako nejlepší seminář pro MAS, jehož se účastnily. Největším přínosem 

celého školení bylo podle účastníků semináře konkrétní nahlédnutí do strategického 

plánování aplikovaného do zpracování Střednědobého hodnocení a Evaluace MAS, dále 

také zkušenosti se získáváním důvěry členů a partnerů a zapojení kreativního myšlení 

 

MAS kraje bylo předávání zkušeností na MAS Posázaví na přelomu 

, kde se manažeři dozvěděli mnoho poučných a přenosných 

nejlepších MAS v ČR (např. evidence projektů v systému KaPro). 

Mnohé informace se podařilo MAS kraje promítnout do své činnosti a tím i podp

 

rok společným setkáním v Jihlavě v listopadu 2011. Na setkání MAS, jež 

organizovala Celostátní síť pro venkov, se podařilo vytvořit plán práce krajského sdružení 

 

úspěchů krajského sdružení MAS je, že ho krajský úřad začal považovat jako 

rozvoji venkova a podařilo se získat dotaci pro vybrané i nevybrané MAS 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

59 

Za účelem dalšího vzdělávání a rozšiřování možností rozvoje MAS si nechalo krajské 

, inovace a rozvoj 

he Hub Praha, seminář 3 pilíře úspěchu MASky, byl hodnocen všemi 

Největším přínosem 

ického 

plánování aplikovaného do zpracování Střednědobého hodnocení a Evaluace MAS, dále 

také zkušenosti se získáváním důvěry členů a partnerů a zapojení kreativního myšlení  

na přelomu 

mnoho poučných a přenosných 

systému KaPro). 

Mnohé informace se podařilo MAS kraje promítnout do své činnosti a tím i podpořit 

a setkání MAS, jež 

organizovala Celostátní síť pro venkov, se podařilo vytvořit plán práce krajského sdružení 

úspěchů krajského sdružení MAS je, že ho krajský úřad začal považovat jako 

rozvoji venkova a podařilo se získat dotaci pro vybrané i nevybrané MAS 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

60 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení 

předseda:  

- předseda

 

V roce 2011 mělo 

kraje. Členem NS MAS ČR není MAS Mikulovsko o.p.s. 

Významnější akce krajského sdružení:

- Společná prezentace na agrosalonu Zem

- Realizace společného vzdělávacího projektu Tradice a inovace ve venkovském

cestovním ruchu na jižní Moravě.

- Příprava společných projektů a aktivit zaměřených na marketing místních

produktů a venkovského cestovního 

- Vzájemná komunikace a výměna zkušeností s realizací projektů v rámci

- Programu rozvoje venkova ČR 2007

- Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje dne 7. 12. 2011 zorganizovalo 

seminář Leader pro jižní Moravu, c

nabídnout pomoc územím, které zatím tento program nevyužily

 

 

Krajské sdružení Jihomoravského kraje

     Ing. Jozef Jan

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

2011 mělo Krajské sdružení NS MAS ČR 10 členů, z celkem 11 MAS na území 

kraje. Členem NS MAS ČR není MAS Mikulovsko o.p.s.  

Významnější akce krajského sdružení: 

Společná prezentace na agrosalonu Země živitelka 2011 v Českých Budějovicích.

Realizace společného vzdělávacího projektu Tradice a inovace ve venkovském

cestovním ruchu na jižní Moravě. 

Příprava společných projektů a aktivit zaměřených na marketing místních

produktů a venkovského cestovního ruchu. 

Vzájemná komunikace a výměna zkušeností s realizací projektů v rámci

Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013 a ostatních programů a grantů

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje dne 7. 12. 2011 zorganizovalo 

seminář Leader pro jižní Moravu, cílem semináře bylo přiblížit tuto metodu a 

nabídnout pomoc územím, které zatím tento program nevyužily

kraje 

Ing. Jozef Jančo 

celkem 11 MAS na území 

ě živitelka 2011 v Českých Budějovicích. 

Realizace společného vzdělávacího projektu Tradice a inovace ve venkovském 

Příprava společných projektů a aktivit zaměřených na marketing místních 

Vzájemná komunikace a výměna zkušeností s realizací projektů v rámci 

2013 a ostatních programů a grantů 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje dne 7. 12. 2011 zorganizovalo 

ílem semináře bylo přiblížit tuto metodu a 

nabídnout pomoc územím, které zatím tento program nevyužily. 

 

 

 

Významnější projekt: 

Tradice a inovace ve venkovském 

V rámci projektu se uskutečnilo šest dvoudenních vzdělávacích akcí spojených s

v následujících tématech, které zároveň propojují problematiku ochrany kulturního 

dědictví venkova a venkovský cestovní ruch

a dalších produktů venkovského cestovního ruchu

- regionální pohádky a pověsti 
- poutní místa a poutní tradice 
- regionální gastronomie  
- tradice a současnost vinařství 
- tradiční řemesla. 
- drobné sakrální památky  

Projekt byl schválen k realizaci v rámci 9. kola PRV v

náklady projektu byly 480 tis. Kč a realizace probíhala v

výroční zpráva
NS MAS 

Tradice a inovace ve venkovském cestovním ruchu na jižní Moravě 

šest dvoudenních vzdělávacích akcí spojených s exkurzí 

v následujících tématech, které zároveň propojují problematiku ochrany kulturního 

dědictví venkova a venkovský cestovní ruch při tvorbě pěších tras, venkovských muzeí 

cestovního ruchu na jižní Moravě: 

regionální pohádky a pověsti  
poutní místa a poutní tradice  

tradice a současnost vinařství  

Projekt byl schválen k realizaci v rámci 9. kola PRV v rámci opatření III.3.1. Celkové 

realizace probíhala v roku 2010–2011. 

 

 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

61 

exkurzí  

v následujících tématech, které zároveň propojují problematiku ochrany kulturního 

pěších tras, venkovských muzeí  

Celkové 

 

 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

62 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení 

předseda:  

- předseda
 
Projekt „Propojování 

Tři akce ze sedmi se uskutečnily v roce 2011 ve vzdělávacím projektu, který organizovalo 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje. Semináře a návazné exkurze do regionu 

byly součástí projektu „Propojování 

vzdělávání a informace pro III. osu“ (PRV III.3.1

se konaly na území zapojených MAS, a které představily nejzajímavější projekty napříč 

opatřeními III. osy a jejího zrcadla ve IV. 

ose PRV. Společnou tečkou za projektem 

bylo vydání 72 stránkové barevné 

publikace ve formátu A5 „Místní akční 

skupiny Olomouckého kraje“, která 

pojednává o strategiích jednotlivých 

leaderovských regionů a zejména 

představuje projekty MAS. V

jsou uvedeny informace o 12 regionech 

MAS v Olomouckém kraji.

 
Volba orgánů v Dřevohosti

Dne 17. února 2011 se na zámku v

sdružení NS MAS OK. Předsedou byl zvolen František Winter (MAS Horní Pomoraví). 

Dalšími členy tříčlenného výboru jsou Tomáš Šulák (MAS 

a Radim Sršeň (MAS Šumperský venkov). V

(Rozvojové partnerství Regionu Hranicko) a Miroslav Mačák (MAS Regionu Haná). 

Jednání se účastnil i náměstek hejtmana OK Pavel Horák a ředitel KAZV OK Karel Stojan.

 
Moravská cesta přev

MAS Moravská 

produkt®“. Na valné hromadě Asociace 

(ARZ) 8. března 2011 v Praze byla přijata jako již patnáctý 

člen ARZ. V rámci regionálníh

navázána spolupráce s

Spolupráce byla stvrzena 3. března 2011 podpisem 

„Memoranda o spolupráci“. Společně budou pracovat na 

marketingové strategii regionální značky s

omijó ledasco – zkoste to.“

 

 

Krajské sdružení Olomouckého kraje 

     Ing. František Winter

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

Projekt „Propojování místních akcí rozvoje venkova Olomouckého kraje“

ze sedmi se uskutečnily v roce 2011 ve vzdělávacím projektu, který organizovalo 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje. Semináře a návazné exkurze do regionu 

byly součástí projektu „Propojování místních akcí rozvoje venkova Olomouckého kraje 

vzdělávání a informace pro III. osu“ (PRV III.3.1.). Sestával se ze série 7 seminářů, které 

se konaly na území zapojených MAS, a které představily nejzajímavější projekty napříč 

opatřeními III. osy a jejího zrcadla ve IV. 

Společnou tečkou za projektem 

bylo vydání 72 stránkové barevné 

e formátu A5 „Místní akční 

skupiny Olomouckého kraje“, která 

pojednává o strategiích jednotlivých 

leaderovských regionů a zejména 

představuje projekty MAS. V publikaci 

jsou uvedeny informace o 12 regionech 

Olomouckém kraji. 

Dřevohosticích 

Dne 17. února 2011 se na zámku v Dřevohosticích uskutečnilo jednání Krajského 

sdružení NS MAS OK. Předsedou byl zvolen František Winter (MAS Horní Pomoraví). 

Dalšími členy tříčlenného výboru jsou Tomáš Šulák (MAS – 

(MAS Šumperský venkov). V kontrolní komisi zasednou František Kopecký 

(Rozvojové partnerství Regionu Hranicko) a Miroslav Mačák (MAS Regionu Haná). 

Jednání se účastnil i náměstek hejtmana OK Pavel Horák a ředitel KAZV OK Karel Stojan.

Moravská cesta převzala s podporou NS MAS značku „HANÁ regionální produkt®“

Moravská cesta převzala značku „HANÁ regionální 

produkt®“. Na valné hromadě Asociace regionálních značek 

(ARZ) 8. března 2011 v Praze byla přijata jako již patnáctý 

rámci regionálního značení HANÁ byla nově 

navázána spolupráce s dalšími místními akčními skupinami. 

Spolupráce byla stvrzena 3. března 2011 podpisem 

„Memoranda o spolupráci“. Společně budou pracovat na 

marketingové strategii regionální značky s mottem: „Hanáci 

zkoste to.“ 

 

Ing. František Winter 

místních akcí rozvoje venkova Olomouckého kraje“ 

ze sedmi se uskutečnily v roce 2011 ve vzdělávacím projektu, který organizovalo 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje. Semináře a návazné exkurze do regionu 

místních akcí rozvoje venkova Olomouckého kraje – 

.). Sestával se ze série 7 seminářů, které 

se konaly na území zapojených MAS, a které představily nejzajímavější projekty napříč 

Dřevohosticích uskutečnilo jednání Krajského 

sdružení NS MAS OK. Předsedou byl zvolen František Winter (MAS Horní Pomoraví). 

 Partnerství Moštěnka)  

kontrolní komisi zasednou František Kopecký 

(Rozvojové partnerství Regionu Hranicko) a Miroslav Mačák (MAS Regionu Haná). 

Jednání se účastnil i náměstek hejtmana OK Pavel Horák a ředitel KAZV OK Karel Stojan. 

podporou NS MAS značku „HANÁ regionální produkt®“ 

 

 

 
Velvyslankyně v EU Vicenová jednala s

Milena Vicenová, která je stálou představitelkou České republiky při Evropské unii 

v Bruselu, se 27. dubna setkala v

zástupci MAS. Obsahem setkání byla beseda na téma jak využít co nejvíce princip 

subsidiarity EU, Evropu regionům a 

roce 2013. Zástupci Krajského sdružení NS MAS požadovali, aby se MAS v

politice staly „implementačním tělesem“ nejen v PRV, ale i ve strukturálních fondech.

 
Česko-polská konference Partnerství LEADER 

Partnerské místní akční skupiny z

vzájemně prezentovaly dne 10. června na česko

2011, která se uskutečnila na Bouzově. Akce získala podporu ze dvou zdrojů 

sítě pro venkov MZe a z Programu rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého. Postupně 

se prezentovaly česko-polské projekty a aktivity vždy moravské MAS a vzápětí celkových 

aktivit jejich polských partnerů. 

 
MAS jednaly v pracovně krajské rady o „bíl

V prostorách krajské rady v Olomouci se uskutečnilo 18. října jednání Krajského sdružení 

NS MAS v Olomouckém kraji. Týkalo se zejména pomoci MAS, které nebyly vybrány 

v programu LEADER. Čtyři takto zúčastněné MAS hodlají pokračovat ve své činn

a jsou připraveny zúčastnit se programu III.4.1. 

budou MAS v kontextu úkolu pokrývání „bílých míst“ rozšiřovat.

 
Seminář v Nové Hradečné: „LEADER 

KAZV Olomouc ve spolupráci s MAS Uničovsko

MAS, partnerů CSV OK a ZK 7. - 8. 11. 2011 obci Nová Hradečná. Předseda Krajské sítě 

NS MAS seznámil účastníky s dosavadním vývojem příprav a diskuse nové Společné 

zemědělské politiky EU pro období po roce 2013. Akce v

nejen MAS z Olomouckého kraje, ale také zástupci MAS ze Zlínského a sousední regiony 

Jihomoravského a Moravskoslezského kraje. Podnětné byly nejen otázky budoucí 

politiky po roce 2014, ale i vzájemná výměna názorů a postojů k a

mezi MAS a zástupci RO SZIF, kteří se společně setkali po delším čase.

 
MAS Horní Pomoraví řídí značku JESENÍKY originální produkt

Celkem 26 výrobků z jesenických hor nese značku JESENÍKY originální 

produkt. Značka garantuje původ výro

k životnímu prostředí. Koordinátorem je MAS Horní Pomoraví. Značení 

pokrývá rozsáhlé území od Zábřežska, přes Šumpersko, Jesenicko až po 

Rýmařovsko. V Jeseníkách se zatím certifikovaly výrobky a zemědělské 

produkty spotřebního charakteru. V

certifikovat také ubytovací a stravovací služby.

výroční zpráva
NS MAS 

cenová jednala s MAS v Olomouci 

je stálou představitelkou České republiky při Evropské unii 

Bruselu, se 27. dubna setkala v Kongresovém sále Krajského úřadu v Olomouci se 

zástupci MAS. Obsahem setkání byla beseda na téma jak využít co nejvíce princip 

 metodu LEADER v novém programovacím období po 

roce 2013. Zástupci Krajského sdružení NS MAS požadovali, aby se MAS v budoucí 

politice staly „implementačním tělesem“ nejen v PRV, ale i ve strukturálních fondech.

polská konference Partnerství LEADER 2011 na Bouzově 

skupiny z Olomouckého kraje a Opolského vojvodství se 

vzájemně prezentovaly dne 10. června na česko-polské konferenci Partnerství LEADER 

2011, která se uskutečnila na Bouzově. Akce získala podporu ze dvou zdrojů - Celostátní 

sítě pro venkov MZe a z Programu rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého. Postupně 

polské projekty a aktivity vždy moravské MAS a vzápětí celkových 

pracovně krajské rady o „bílých místech“ 

Olomouci se uskutečnilo 18. října jednání Krajského sdružení 

Olomouckém kraji. Týkalo se zejména pomoci MAS, které nebyly vybrány 

programu LEADER. Čtyři takto zúčastněné MAS hodlají pokračovat ve své činn

a jsou připraveny zúčastnit se programu III.4.1. „Osvojování“ V ostatních regionech se 

kontextu úkolu pokrývání „bílých míst“ rozšiřovat. 

Seminář v Nové Hradečné: „LEADER – BUDOUCNOST VENKOVA“ 

MAS Uničovsko uspořádala společné setkání zástupců 

8. 11. 2011 obci Nová Hradečná. Předseda Krajské sítě 

dosavadním vývojem příprav a diskuse nové Společné 

zemědělské politiky EU pro období po roce 2013. Akce v Nové Hradečné se zúčastnily 

Olomouckého kraje, ale také zástupci MAS ze Zlínského a sousední regiony 

Jihomoravského a Moravskoslezského kraje. Podnětné byly nejen otázky budoucí 

politiky po roce 2014, ale i vzájemná výměna názorů a postojů k administraci IV. osy 

mezi MAS a zástupci RO SZIF, kteří se společně setkali po delším čase. 

MAS Horní Pomoraví řídí značku JESENÍKY originální produkt 

jesenických hor nese značku JESENÍKY originální 

produkt. Značka garantuje původ výrobku, vazbu na region a šetrnost 

životnímu prostředí. Koordinátorem je MAS Horní Pomoraví. Značení 

pokrývá rozsáhlé území od Zábřežska, přes Šumpersko, Jesenicko až po 

Jeseníkách se zatím certifikovaly výrobky a zemědělské 

ho charakteru. V roce 2011 začala MAS Horní Pomoraví 

certifikovat také ubytovací a stravovací služby. 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

63 

je stálou představitelkou České republiky při Evropské unii 

Olomouci se 

zástupci MAS. Obsahem setkání byla beseda na téma jak využít co nejvíce princip 

novém programovacím období po 

budoucí 

politice staly „implementačním tělesem“ nejen v PRV, ale i ve strukturálních fondech. 

Olomouckého kraje a Opolského vojvodství se 

polské konferenci Partnerství LEADER 

lostátní 

sítě pro venkov MZe a z Programu rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého. Postupně 

polské projekty a aktivity vždy moravské MAS a vzápětí celkových 

Olomouci se uskutečnilo 18. října jednání Krajského sdružení 

Olomouckém kraji. Týkalo se zejména pomoci MAS, které nebyly vybrány 

programu LEADER. Čtyři takto zúčastněné MAS hodlají pokračovat ve své činnosti  

ostatních regionech se 

uspořádala společné setkání zástupců 

8. 11. 2011 obci Nová Hradečná. Předseda Krajské sítě 

dosavadním vývojem příprav a diskuse nové Společné 

Nové Hradečné se zúčastnily 

Olomouckého kraje, ale také zástupci MAS ze Zlínského a sousední regiony 

Jihomoravského a Moravskoslezského kraje. Podnětné byly nejen otázky budoucí 

dministraci IV. osy 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

64 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení 

Krajské sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje vzniklo dne 23. 8. 2011 ve Zlíně, kdy 

proběhla ustavující Valná hromada.

MAS, které mají sídlo na území Zlínského kraje. Byl zvolen tříčlenný krajský výbor 

a tříčlenná kontrolní komise:

předseda:  

- předseda

místopředseda: 

- náhradník

 

Další člen výboru: 

Revizní komise:  

Činnost krajského

Setkání MAS Zlínského

Ustavující Valná hromada: 23. 8. 2011 ve Zlíně

Setkání Krajského

Setkání Krajského

 

Významnější projekty

MORAVSKÉ A SLEZSKÉ OVOCNÉ STEZKY

Národní projekt, do kterého je zapojeno 7 MAS

partneři – MAS

Horňácko a Ostrožsko,

Dotační program PRV 2007

Podstata projektu Spolupráce spočívá v aktivitách, které směřují k zachování a 

rehabilitaci ovocných stromů jakožto dárců plodů, jako součásti mnoha tradic a 

významných krajinných prvků. 

Projekt je zaměřen na následující činnosti:

- Zmapování historicky, krajinářsky či jinak významných alejí, sadů a jiných prvků, 
v nichž jsou přítomny ovocné stromy, za účelem záchrany tradičních krajinných 

 

Krajské sdružení Zlínského kraje 

Krajské sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje vzniklo dne 23. 8. 2011 ve Zlíně, kdy 

proběhla ustavující Valná hromada. Jednání se účastnilo 12 místních akčních skupin z

MAS, které mají sídlo na území Zlínského kraje. Byl zvolen tříčlenný krajský výbor 

a tříčlenná kontrolní komise: 

     Aleš Lahoda

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

      RNDr. Roman

náhradník člena výboru NS MAS ČR  

Další člen výboru:      Jana Bujáková

Marta Polášková, Milan Bauka, Petr Galatík 

krajského sdružení: 

Zlínského kraje Blatnici pod Sv. Antonínkem dne 16. 2. 2011

vující Valná hromada: 23. 8. 2011 ve Zlíně 

Krajského sdružení ve Vysokém Poli dne 15. 9. 2011 

Krajského sdružení v Modré dne 7. 12. 2011 

projekty: 

MORAVSKÉ A SLEZSKÉ OVOCNÉ STEZKY 

Národní projekt, do kterého je zapojeno 7 MAS. Koordinační MAS 

MAS Partnerství Moštěnka, MAS Regionu Poodří, MAS Bojkovska, MAS 

Ostrožsko, MAS Rýmařovsko, MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko. 

Dotační program PRV 2007–2013, osa IV.2.1. Realizace projektů Spolupráce

Podstata projektu Spolupráce spočívá v aktivitách, které směřují k zachování a 

rehabilitaci ovocných stromů jakožto dárců plodů, jako součásti mnoha tradic a 

významných krajinných prvků.  

Projekt je zaměřen na následující činnosti: 

Zmapování historicky, krajinářsky či jinak významných alejí, sadů a jiných prvků, 
v nichž jsou přítomny ovocné stromy, za účelem záchrany tradičních krajinných 

Krajské sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje vzniklo dne 23. 8. 2011 ve Zlíně, kdy 

ní se účastnilo 12 místních akčních skupin z 16 

MAS, které mají sídlo na území Zlínského kraje. Byl zvolen tříčlenný krajský výbor  

Aleš Lahoda 

Roman Kašpar 

Jana Bujáková 

kraje Blatnici pod Sv. Antonínkem dne 16. 2. 2011 

Koordinační MAS - MAS Nízký Jeseník, 

í, MAS Bojkovska, MAS 

MAS Rýmařovsko, MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko. 

Spolupráce. 

Podstata projektu Spolupráce spočívá v aktivitách, které směřují k zachování a 

rehabilitaci ovocných stromů jakožto dárců plodů, jako součásti mnoha tradic a 

Zmapování historicky, krajinářsky či jinak významných alejí, sadů a jiných prvků, 
v nichž jsou přítomny ovocné stromy, za účelem záchrany tradičních krajinných 

 

 

prvků se zastoupením ovocných stromů a zvýšení povědomí o starých 
a krajových odrůd. 

- Propagace ovocnářství jako součást místního kulturního a přírodního dědictví.
- Zmapování stávající infrastruktury 

palírny, podniky zabývající se zpracováním 
ovoce atd., jejich propagace formou příručky 
pro spotřebitele, společné propagace na akcích 
v rámci projektu. 

- Vzdělávání v oboru pěstování a zpracování 
ovoce - ovocnářský kurz, exkurze do starých 
sadů, za zpracovateli ovoce.

- Nalezení a prezentace doplňkových turistických 
cílů spojených s ovocnými stromy, alejemi, sady 
atd. 

Více o projektu na http://www.ovocne

Trnková stezka / Jižní Valašsko 

Trnková stezka je nekomerční produkt cestovního ruchu, jenž se snaží integrovat 

a zkvalitnit turistickou nabídku na území Jižního Valašska. 

Trnková stezka prostřednictvím investičních i neinvestičních v

moderní produkty cestovního ruchu na území Jižního Valašska (Luhačovské Zá

Ploština, Vizovicko a Slušovicko). 

Vize Trnkové stezky: 

- trnková stezka jako atraktivní funkční produktu v
- jižní Valašsko jako celorepublikově významná destinace cestovního ruchu

 

Síťování místních výrobků na Valašsku

Národní projekt spolupráce, do kterého je zapojeno celkem 6 Místních akčních skupin

Projekt je zaměřen na propagaci místních výrobků veřejnosti a na síťování

výrobců a poskytovatelé služeb působících v

(zemědělci, podnikatelé ve službách cestovního ruchu, neziskové organizace, 

příspěvkové organizace, veřejná správa, školy) na území Valašska. Hlavním výstupem 

projektu bude nová regionální ochranná známka, která bude 

a potravinářské produkty a řemeslné výrobky pocházející z regionu Valašska

zaručí kvalitu a původ výrobku konečným uživatelům. V

především na potravinářské komodity, později bude rozšířen i o řemeslné výrobky. 

Termín realizace projektu: 20. 1. 2012 

Celkový rozpočet projektu spolupráce: 1

Předpokládaná dotace: 1 731 600,- 

výroční zpráva
NS MAS 

prvků se zastoupením ovocných stromů a zvýšení povědomí o starých 

ovocnářství jako součást místního kulturního a přírodního dědictví.
Zmapování stávající infrastruktury - moštárny, 
palírny, podniky zabývající se zpracováním 
ovoce atd., jejich propagace formou příručky 
pro spotřebitele, společné propagace na akcích 

Vzdělávání v oboru pěstování a zpracování 
ovocnářský kurz, exkurze do starých 

sadů, za zpracovateli ovoce. 
Nalezení a prezentace doplňkových turistických 
cílů spojených s ovocnými stromy, alejemi, sady 

w.ovocne-stezky.cz. 

je nekomerční produkt cestovního ruchu, jenž se snaží integrovat 

a zkvalitnit turistickou nabídku na území Jižního Valašska.  

Trnková stezka prostřednictvím investičních i neinvestičních výstupů vytváří a prezentuje 

moderní produkty cestovního ruchu na území Jižního Valašska (Luhačovské Zá

rnková stezka jako atraktivní funkční produktu v celorepublikovém měřítku
jako celorepublikově významná destinace cestovního ruchu. 

Síťování místních výrobků na Valašsku 

Národní projekt spolupráce, do kterého je zapojeno celkem 6 Místních akčních skupin

Projekt je zaměřen na propagaci místních výrobků veřejnosti a na síťování místních 

výrobců a poskytovatelé služeb působících v různých odvětvích místního hospodářství 

(zemědělci, podnikatelé ve službách cestovního ruchu, neziskové organizace, 

příspěvkové organizace, veřejná správa, školy) na území Valašska. Hlavním výstupem 

jektu bude nová regionální ochranná známka, která bude označovat zemědělské 

a potravinářské produkty a řemeslné výrobky pocházející z regionu Valašska. Známka 

zaručí kvalitu a původ výrobku konečným uživatelům. V prvotní fázi je projekt zaměřený 

na potravinářské komodity, později bude rozšířen i o řemeslné výrobky.  

20. 1. 2012 – 29. 3. 2013 

Celkový rozpočet projektu spolupráce: 1 924 000,- Kč 

Kč 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

65 

prvků se zastoupením ovocných stromů a zvýšení povědomí o starých  

ovocnářství jako součást místního kulturního a přírodního dědictví. 

je nekomerční produkt cestovního ruchu, jenž se snaží integrovat  

ýstupů vytváří a prezentuje 

moderní produkty cestovního ruchu na území Jižního Valašska (Luhačovské Zálesí, 

celorepublikovém měřítku, 

Národní projekt spolupráce, do kterého je zapojeno celkem 6 Místních akčních skupin.  

místních 

různých odvětvích místního hospodářství 

(zemědělci, podnikatelé ve službách cestovního ruchu, neziskové organizace, 

příspěvkové organizace, veřejná správa, školy) na území Valašska. Hlavním výstupem 

označovat zemědělské  

. Známka 

prvotní fázi je projekt zaměřený 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

66 

2011 
K

ra
js

ká
 s

d
ru

že
n

í 

8 Krajské sdružení 

předseda:  

- předseda
 

Krajská síť Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje sdružuje osm místních 

akčních skupin: MAS Rozvoj Krnovka, o.p.s., MAS Rýmařovsko, o.p.s., MAS Pobeskydí, 

z.s.p.o., MAS Regionu Poodří, o.s., MAS Nízký Jeseník, o.s., MAS Opavsko, MAS Hlučínsko 

a MAS Hrubý Jeseník. V

sdružení na principech partnerství.

 

Na svém prvním jednání v

Opavsko, proběhla volba orgánů Krajské sítě MAS, dále pak diskuze k

v roce 2011 a pozornost byla především věnována k

zřízením organizačního výboru této mezinárodní akce. V

diskutována otázka právní subjektivity KS MAS MSK za účasti předsedy NA MAS ČR, ing. 

Františka Wintera. Také dalších několik jednání bylo zaměřeno na organizaci 

a zabezpečení hladkého průběhu 

května ve Štramberku, městě zvaném „Moravský betlém“. Všechny moravskoslezské 

MAS se aktivně podílely v

která byla hodnocena velice pozitivně. A můžeme říci, že pro další ročníky byla „

této akce nastavena hodně vysoko. Do této akce se také zapojila nepodpořená MAS 

 

Krajské sdružení Moravskoslezského kraje

     Ing. Jiří Krist

předseda je za KS MAS členem výboru NS MAS ČR  

Krajská síť Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje sdružuje osm místních 

akčních skupin: MAS Rozvoj Krnovka, o.p.s., MAS Rýmařovsko, o.p.s., MAS Pobeskydí, 

., MAS Regionu Poodří, o.s., MAS Nízký Jeseník, o.s., MAS Opavsko, MAS Hlučínsko 

a MAS Hrubý Jeseník. V roce 2011 krajská síť vykonávala svou činnost jako neformální 

sdružení na principech partnerství.  

 

Na svém prvním jednání v roce 2011 a to 1. února v Hradci nad Moravicí, v

Opavsko, proběhla volba orgánů Krajské sítě MAS, dále pak diskuze k

roce 2011 a pozornost byla především věnována k organizaci 

zřízením organizačního výboru této mezinárodní akce. V neposlední řadě byla také 

diskutována otázka právní subjektivity KS MAS MSK za účasti předsedy NA MAS ČR, ing. 

Františka Wintera. Také dalších několik jednání bylo zaměřeno na organizaci 

a zabezpečení hladkého průběhu LeaderFESTu 2011, který se konal ve dne

května ve Štramberku, městě zvaném „Moravský betlém“. Všechny moravskoslezské 

MAS se aktivně podílely v rámci partnerské spolupráce na zdárném průběhu této akce, 

která byla hodnocena velice pozitivně. A můžeme říci, že pro další ročníky byla „

této akce nastavena hodně vysoko. Do této akce se také zapojila nepodpořená MAS 

kraje 

Ing. Jiří Krist 

Krajská síť Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje sdružuje osm místních 

akčních skupin: MAS Rozvoj Krnovka, o.p.s., MAS Rýmařovsko, o.p.s., MAS Pobeskydí, 

., MAS Regionu Poodří, o.s., MAS Nízký Jeseník, o.s., MAS Opavsko, MAS Hlučínsko 

roce 2011 krajská síť vykonávala svou činnost jako neformální 

 

Hradci nad Moravicí, v sídle MAS 

Opavsko, proběhla volba orgánů Krajské sítě MAS, dále pak diskuze k hodnocení MAS ČR 

organizaci LeaderFESTu 2011, 

poslední řadě byla také 

diskutována otázka právní subjektivity KS MAS MSK za účasti předsedy NA MAS ČR, ing. 

Františka Wintera. Také dalších několik jednání bylo zaměřeno na organizaci  

u 2011, který se konal ve dnech 17. a 18. 

května ve Štramberku, městě zvaném „Moravský betlém“. Všechny moravskoslezské 

rámci partnerské spolupráce na zdárném průběhu této akce, 

která byla hodnocena velice pozitivně. A můžeme říci, že pro další ročníky byla „laťka“ 

této akce nastavena hodně vysoko. Do této akce se také zapojila nepodpořená MAS 

 

 

Lašsko, která působí na území Štramberska a okolí. Ke zdárnému průběhu této zdařilé 

akce přispěla znalostí místních podmínek. Nesmíme opomenout podporu krajského 

úřadu MSK, zapojení města Štramberk a v

Na programu jednání 15. března byl

NS MAS ČR ve Křtinách a opět hodnocení MAS ČR v

vyhodnocen LeaderFEST 2011 a projednána otázka pokrytí tzv. „Bílých míst“, tj. míst, 

která spadají do venkovského prostoru, ale na území nepůsobí místní akční skupiny. Byly 

navrženy oblasti k přidružení stávajících MAS a místa s

započala jednání s těmito oblastmi: Bílovecko, Fulnecko, Odersko, Jablunkovsko, 

Karvinsko a aktivizace činnosti MAS Lašsko. 

Některé MAS Moravskoslezského kraje se také v

Agrokomplex v Nitře a Země živitelka v

Také byla započata komunikace s krajským úřadem o možnosti podpory při zpracování 

nových rozvojových dokumentů podpořených MAS a to pro nové plánovací období 2014 

– 2020 Evropské unie. 

Svými aktivitami a činností místní akční skupiny Moravskoslezskéh

metodu Leader nejen na svých územích, ale také v

partnerstvích a především zmíněnou mezinárodní a

 

výroční zpráva
NS MAS 

Lašsko, která působí na území Štramberska a okolí. Ke zdárnému průběhu této zdařilé 

akce přispěla znalostí místních podmínek. Nesmíme opomenout podporu krajského 

SK, zapojení města Štramberk a vstřícnost pana starosty města, Ing. Jana Sochy.

Na programu jednání 15. března byla účast a prezentace krajské sítě na valné hromadě 

NS MAS ČR ve Křtinách a opět hodnocení MAS ČR v roce 2011. Na dalším jednání pak byl 

2011 a projednána otázka pokrytí tzv. „Bílých míst“, tj. míst, 

která spadají do venkovského prostoru, ale na území nepůsobí místní akční skupiny. Byly 

přidružení stávajících MAS a místa s vytvořením nových MAS. Tímto 

těmito oblastmi: Bílovecko, Fulnecko, Odersko, Jablunkovsko, 

Karvinsko a aktivizace činnosti MAS Lašsko.  

Některé MAS Moravskoslezského kraje se také v roce 2011 prezentovaly na výstavě 

Nitře a Země živitelka v Českých Budějovicích. 

krajským úřadem o možnosti podpory při zpracování 

nových rozvojových dokumentů podpořených MAS a to pro nové plánovací období 2014 

vými aktivitami a činností místní akční skupiny Moravskoslezského kraje prezentovaly 

metodu Leader nejen na svých územích, ale také v rámci síťování, mezinárodních 

íněnou mezinárodní akcí LeaderFEST 2011. 

 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

67 

Lašsko, která působí na území Štramberska a okolí. Ke zdárnému průběhu této zdařilé 

akce přispěla znalostí místních podmínek. Nesmíme opomenout podporu krajského 

ng. Jana Sochy. 

účast a prezentace krajské sítě na valné hromadě 

roce 2011. Na dalším jednání pak byl 

2011 a projednána otázka pokrytí tzv. „Bílých míst“, tj. míst, 

která spadají do venkovského prostoru, ale na území nepůsobí místní akční skupiny. Byly 

vytvořením nových MAS. Tímto 

těmito oblastmi: Bílovecko, Fulnecko, Odersko, Jablunkovsko, 

roce 2011 prezentovaly na výstavě 

krajským úřadem o možnosti podpory při zpracování 

nových rozvojových dokumentů podpořených MAS a to pro nové plánovací období 2014 

o kraje prezentovaly 

rámci síťování, mezinárodních 

 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

68 

2011 
Č

le
n

sk
á 

zá
kl

ad
n

a 

9 

 

9  Členská základna Členská základna  

 

 

poř. 
č. 

poř. č. 
MAS 

1 1 Místní akční skupina LAG STRAKONICKO, o.s.
2 2 Místní akční skupina Sdružení Růže 
3 3 Místní akční skupina Krkonoše, o.s.
4 4 Místní akční skupina Mikroregionu Frýdlantsko
5 5 Místní akční skupina Blanský les 
6 6 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 
7 7 Místní akční skupina Svazku obcí Blatenska, o.p.s.
8 8 MAS Podlipansko, o.p.s.
9 9 Sdružení pro Jesenicko

10 10 MAS Kozákov o.s. 
11 11 Místní akční skupina Hornolidečska o.s.
12 13 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
13 14 MAS Podještědí o.s. 

14 16 
Místní akční skupina Pobeskydí 
osob  

15 17 Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE
16 18 Přemyslovské střední Čechy
17 19 MAS Vladař o.p.s. 
18 20 MAS Jemnicko o.p.s. 
19 21 Posázaví o.p.s. 
20 22 Místní akční skupina Společná cesta, občanské sdružení
21 23 Rozvoj Krnovska o.p.s.
22 24 Náš region  
23 25 MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
24 26 Region HANÁ, o.s.  
25 27 MAS Občané pro rozvoj venkova o.s.
26 28 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA ZÁHOŘÍ
27 29 Společnost pro rozvoj Humpolecka, o.s.
28 30 Místní akční skupina Horňácko a Ostrožsko 
29 31 Znojemské vinařství, o.s.

30 32 
Občanské sdružení "CHANCE IN NATURE
GROUP"  

31 33 MAS Moravský kras o.s. 
32 34 Kyjovské Slovácko v pohybu 
33 35 MAS - Partnerství Moštěnka, o.s.
34 36 "Strážnicko" Místní Akční Skupina 
35 37 Místní akční skupina Boskovicko PLUS, o.s.
36 38 MAS Zlatá cesta, o.p.s.
37 40 Vyhlídky, občanské sdružení
38 41 Místní akční skupina Nízký Jeseník, občanské sdružení
39 42 Moravská cesta (Litovelsko
40 43 MAS "Přiďte pobejt !" o.s.
41 44 O.S. MAS Za humnama 
42 45  Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s.
43 46 Místní akční skupina POHODA venkova
44 47 Živé pomezí Krumlovsko
45 48 Místní akční skupina Svitava 
46 49 Občanské sdružení "Místní akční skupina České středohoří" 
47 50 SERVISO, o.p.s.  
48 52 MAS Horní Pomoraví o.p.s.
49 53 MAS Šluknovsko  
50 54 MAS Říčansko o.p.s. 
51 55 Český Západ - Místní partnerství, o.s. 
52 56 Místní akční skupina Pomalší o.p.s.
53 57 MAS Partnerství venkova
54 58 MAS Šipka o.s. 
55 59 Místní akční skupina Hrubý Jeseník

výroční zpráva
NS MAS 

Název MAS kraj 

Místní akční skupina LAG STRAKONICKO, o.s. JIHOČESKÝ 
Místní akční skupina Sdružení Růže  JIHOČESKÝ 
Místní akční skupina Krkonoše, o.s. KRÁLOVÉHRADECKÝ
Místní akční skupina Mikroregionu Frýdlantsko LIBERECKÝ 
Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. JIHOČESKÝ 

 MORAVSKOSLEZSKÝ
Místní akční skupina Svazku obcí Blatenska, o.p.s. JIHOČESKÝ 
MAS Podlipansko, o.p.s. STŘEDOČESKÝ
Sdružení pro Jesenicko OLOMOUCKÝ 

LIBERECKÝ 
Místní akční skupina Hornolidečska o.s. ZLÍNSKÝ 
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. JIHOČESKÝ 

LIBERECKÝ 
Místní akční skupina Pobeskydí - zájmové sdružení právnických 

MORAVSKOSLEZSKÝ

Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE JIHOČESKÝ 
Přemyslovské střední Čechy STŘEDOČESKÝ

KARLOVARSKÝ
VYSOČINA 
STŘEDOČESKÝ

Společná cesta, občanské sdružení JIHOMORAVSKÝ
Rozvoj Krnovska o.p.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

KARLOVARSKÝ
MAS Sdružení Západní Krušnohoří  ÚSTECKÝ 

OLOMOUCKÝ 
MAS Občané pro rozvoj venkova o.s. OLOMOUCKÝ 
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA ZÁHOŘÍ-BEČVA, o.s. OLOMOUCKÝ 
Společnost pro rozvoj Humpolecka, o.s. VYSOČINA 
Místní akční skupina Horňácko a Ostrožsko  ZLÍNSKÝ 
Znojemské vinařství, o.s. JIHOMORAVSKÝ
Občanské sdružení "CHANCE IN NATURE-LOCAL ACTION 

JIHOČESKÝ 

MAS Moravský kras o.s.  JIHOMORAVSKÝ
Kyjovské Slovácko v pohybu  JIHOMORAVSKÝ

Partnerství Moštěnka, o.s. OLOMOUCKÝ 
"Strážnicko" Místní Akční Skupina  JIHOMORAVSKÝ
Místní akční skupina Boskovicko PLUS, o.s. JIHOMORAVSKÝ
MAS Zlatá cesta, o.p.s. PLZEŇSKÝ 
Vyhlídky, občanské sdružení STŘEDOČESKÝ
Místní akční skupina Nízký Jeseník, občanské sdružení MORAVSKOSLEZSKÝ
Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s.  OLOMOUCKÝ 
MAS "Přiďte pobejt !" o.s. LIBERECKÝ 
O.S. MAS Za humnama  JIHOMORAVSKÝ
Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. MORAVSKOSLEZSKÝ

Místní akční skupina POHODA venkova KRÁLOVÉHRADECKÝ
Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko  JIHOMORAVSKÝ
Místní akční skupina Svitava  PARDUBICKÝ 
Občanské sdružení "Místní akční skupina České středohoří"  ÚSTECKÝ 

ÚSTECKÝ 
o.p.s. OLOMOUCKÝ 

ÚSTECKÝ 
STŘEDOČESKÝ

Místní partnerství, o.s.  PLZEŇSKÝ 
Místní akční skupina Pomalší o.p.s. JIHOČESKÝ 
MAS Partnerství venkova JIHOMORAVSKÝ

VYSOČINA 
Místní akční skupina Hrubý Jeseník MORAVSKOSLEZSKÝ

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

69 

KRÁLOVÉHRADECKÝ 

MORAVSKOSLEZSKÝ 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ 

 
KARLOVARSKÝ 

 
JIHOMORAVSKÝ 
MORAVSKOSLEZSKÝ 
KARLOVARSKÝ 

 
 
 

JIHOMORAVSKÝ 

JIHOMORAVSKÝ 
JIHOMORAVSKÝ 

 
JIHOMORAVSKÝ 
JIHOMORAVSKÝ 

 
MORAVSKOSLEZSKÝ 

 

JIHOMORAVSKÝ 
MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
JIHOMORAVSKÝ 

 

 

JIHOMORAVSKÝ 

MORAVSKOSLEZSKÝ 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

70 

2011 
Č

le
n

sk
á 

zá
kl

ad
n

a 

9 
56 60 
57 61 
58 62 
59 63 
60 64 
61 67 
62 68 
63 69 
64 70 
65 71 
66 72 
67 73 
68 74 
69 75 
70 76 
71 77 
72 78 
73 79 
74 80 
75 81 

76 82 

77 83 
78 84 
79 85 
80 87 
81 88 
82 89 
83 90 
84 91 
85 92 
86 94 
87 95 
88 96 
89 97 
90 98 
91 100 
92 101 
93 103 
94 104 
95 105 
96 108 
97 109 
98 111 
99 112 

100 113 
101 114 
102 115 
103 116 
104 117 
105 118 
106 119 
107 120 
108 121 
109 122 
110 123 
111 124 
112 125 
113 126 

 

MAS Labské skály  
MAS Region Kunětické hory, o.s. 
 MAS Železnohorský region, o.s. 
Rakovnicko o.p.s. 
Místní akční skupina Opavsko 
Místní akční skupina Střední Povltaví 
MAS Sokolovsko o.p.s. 
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 
 NADĚJE PRO MOSTECKO 
Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují 
Rozvojové partnerství Regionu Hranicko  
Region Pošembeří o.p.s. 
Lípa pro venkov o.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 
Království - Jestřebí hory, o.p.s. 
MAS Turnovsko o.s. 
PODBRDSKO, občanské sdružení 
Občanské sdružení Aktivios  
LAG Podralsko o.s. 
MAS Brána do Českého ráje, o.s. 
Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech - místní akční 
skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 
Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, o.s. 
Místní akční skupina Šumperský venkov  
Místní akční skupina Podhostýnska, o.s. 
MAS Holicko, o.p.s. 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
 Luhačovské Zálesí, o.p.s.  
MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 
"Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s." 
 Hradecký venkov o.p.s.  
 Otevřené zahrady Jičínska 
Podchlumí o.s. 
"Místní akční skupina Dolní Morava"  
Místní akční skupina Bojkovska o.s. 
Místní akční skupina Hlučínsko 
MAS Sedlčansko, o.p.s. 
Místní akční skupina Dolní Poolšaví, o.s. 
Ekoregion Úhlava, o.s. 
MAS Karlštejnsko, o.s. 
Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Uničovsko, o.p.s. 
Společná CIDLINA, o.s. 
Zlatý pruh Polabí,o.p.s. 
Sdružení SPLAV, o.s.  
Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku  
MAS IECC o.p.s. 
Podhorácko, o.p.s. 
Místní akční skupina Třešťsko 
Prostějov venkov o.p.s. 
Via rustica o.s. 
Místní akční skupina Broumovsko+  
Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov  
Na cestě k prosperitě, o.s.  
Zálabí, místní akční skupina  
"Místní akční skupina POŠUMAVÍ" 
VODŇANSKÁ RYBA 
Královská stezka o.p.s.  

ÚSTECKÝ 
PARDUBICKÝ 
PARDUBICKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
MORAVSKOSLEZSKÝ 
JIHOČESKÝ 
KARLOVARSKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
ÚSTECKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
OLOMOUCKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
PARDUBICKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
LIBERECKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
PLZEŇSKÝ 
LIBERECKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 

místní akční 
JIHOČESKÝ 

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
OLOMOUCKÝ 
ZLÍNSKÝ 
PARDUBICKÝ 
PARDUBICKÝ 
ZLÍNSKÝ 
PARDUBICKÝ 
ZLÍNSKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
JIHOMORAVSKÝ 
ZLÍNSKÝ 
MORAVSKOSLEZSKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
ZLÍNSKÝ 
PLZEŇSKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
VYSOČINA 
OLOMOUCKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
PLZEŇSKÝ 
VYSOČINA 
VYSOČINA 
VYSOČINA 
OLOMOUCKÝ 
VYSOČINA 
KRÁLOVÉHRADECKÝ 
ZLÍNSKÝ 
OLOMOUCKÝ 
STŘEDOČESKÝ 
PLZEŇSKÝ 
JIHOČESKÝ 
VYSOČINA 

 

 

114 127 Brdy-Vltava o.p.s. 
115 128 MAS CÍNOVECKO o.p.s.
116 129 MAS BRÁNA PÍSECKA 

117 130 
Občanské sdružení "Místní akční skupiny Krušné hory západ" 
o.s. 

118 131 MAS Světovina o.p.s. 
119 132 Podhůří Železných hor o.p.s.
120 133 MAS Východní Slovácko 
121 134 Místní akční skupina Kelečsko 
122 135 Místní akční skupina Ploština
123 136 Místní akční skupina Vizovicko a Slušovicko, o.s.
124 137 Bystřička, o.p.s.  
125 138 Místní akční skupina ORLICKO 
126 139 MAS 21, o.p.s. 
127 140 Místní akční skupina Rožnovsko
128 141 MAS Skleněný Nový Bor o.s.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výroční zpráva
NS MAS 

STŘEDOČESKÝ
MAS CÍNOVECKO o.p.s. ÚSTECKÝ 

 JIHOČESKÝ 
Občanské sdružení "Místní akční skupiny Krušné hory západ" 

KARLOVARSKÝ

PLZEŇSKÝ 
Podhůří Železných hor o.p.s. VYSOČINA 
MAS Východní Slovácko  ZLÍNSKÝ 
Místní akční skupina Kelečsko - Lešensko - Starojicko, o.s. ZLÍNSKÝ 
Místní akční skupina Ploština ZLÍNSKÝ 
Místní akční skupina Vizovicko a Slušovicko, o.s. ZLÍNSKÝ 

OLOMOUCKÝ 
Místní akční skupina ORLICKO  PARDUBICKÝ 

KARLOVARSKÝ
Místní akční skupina Rožnovsko ZLÍNSKÝ 
MAS Skleněný Nový Bor o.s. LIBERECKÝ 

výroční zpráva 
NS MAS ČR 2011 

71 

 

KARLOVARSKÝ 

 

KARLOVARSKÝ 



výroční zpráva 
NS MAS ČR 

 

72 

2011 
Č

le
n

sk
á 

zá
kl

ad
n

a 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s.

 

Sestavila tajemnice NS MAS ČR Mgr. Olga Špiková s využitím podkladů od členů 

Výboru, předsedů Krajských sdružení a vedoucích Pracovních skupin.

 

 

 

V březnu 2012 vydala v nákladu 2 000 ks 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s.

Sestavila tajemnice NS MAS ČR Mgr. Olga Špiková s využitím podkladů od členů 

Výboru, předsedů Krajských sdružení a vedoucích Pracovních skupin.

www.nsmascr.cz 

info@nsmascr.cz  

 

Vytiskl Reprotisk, s.r.o., Šumperk 

 

000 ks  

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. 

Sestavila tajemnice NS MAS ČR Mgr. Olga Špiková s využitím podkladů od členů 

Výboru, předsedů Krajských sdružení a vedoucích Pracovních skupin. 


